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Liechtenstein - Vor- und Mitläufer

2000 2001 2003

2000P Schweiz, 40 Rp. Helvetia rosalila/gelb, klar gest. VADUZ 4.III.21, Fotoattest Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . M 106 # 90,—
2001P Schweiz, 10 Rp. Tellbrustbild rot Type II, waager. Paar als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Brief (218:133 mm, gefaltet) von

ESCHEN 7.II.21 nach Vaduz, Fotoattest Marxer BPP, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M 118(2) [ 400,—

2002P Schweiz, 2½ Rp. Tellknabe, waager. Paar mit Lichtenstein Gebäude 40 und 80 Rp.(Nr. 57, 59) auf Briefstück, klar gest. VADUZ
8.VII.21, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M 136(2) ] 420,—

2002 2006

2003P 2 Kr gelb, klarer zentr. Fingerhutstpl. VADUZ 13/11 83, sign. und Fotoattest Hunziker: “farbfrisch, gut zentriert, fehlerfreie Erhaltung”,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 35II # 140,—

2004 2011

2004P 5 Kr. rot, grober Druck, mit zentrischem klarem Fingerhutstpl. VADUZ 15/10 69 portorichtig auf Brief nach Innerbratz, Bezirk Bludenz,
Durchgangsstpl. FELDKIRCH und Ank.stpl. BLUDENZ, Fotoattest Marxer: “echt und einwandfrei”, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 37I [ 200,—

2005 2007 2008 2009

2005P 15 Kr braun grober Druck, klarer Fingerhutstpl. VADUZ 15/5 70, sign. und Fotoattest Hunziker: “farbfrisch, Erhaltung ist einwandfrei”,
Mi. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 39I # 120,—

2006P 1 Kr. lila Zeitungsmarke, senkr. Paar, obere Marke links minimal angeschnitten, untere Marke Lupenrand, je großer K1 VADUZ, Fotoat-
test Reinhardt: “echt, nicht rep. Erhaltung sehr gut”, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 42  (2) 60,—

2007P 20 Kr. Doppeladler, klarer Fingerhutstpl. VADUZ 1/10 85 (linke Zahnspitzen schwache Rötelspur), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V 48 # 180,—

3 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen e. K. 

Joachimstraße 7 • 53113 Bonn
Telefon +49 (0)228 / 26 31 30 | Fax +49 (0)228 / 21 33 81 

http://www.reinhardfischerauktionen.de  
E-Mail: info@briefmarkenauktion.net

140. Versteigerung

Sonderauktion „Schwarzwaldgold“
(Lose 2000 – 2786)

14. November 2014 ab 16.30 Uhr
im Oxford Club Bonn
Adenaueralle 7, 53113 Bonn

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club ein – 
fragen Sie im Büro bzw. im Auktionslokal! 
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung der Lose
Besichtigung auf der Numismata in Frankfurt (Messe) - Box F
01. 11. – 02. 11. 2014 (Lose 1-1676), keine Briefmarken, Sammellose und voluminöse Lose! 

Besichtigung in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 
05. 11. – 07. 11. 2014 von 9 – 17 Uhr 
10. 11. – 12. 11. 2014 von 9 – 17 Uhr
13. 11. von 9 – 18 Uhr
14. 11. von 9 – 18 Uhr und bis Aufruf des jeweiligen Loses 
15. 11. 2014 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung

Farbfotos aller Einzellose und Atteste – auch der im Katalog 
nicht abgebildeten Lose – finden Sie im Onlinekatalog. 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de



Liechtenstein - Vor- und Mitläufer

2000 2001 2003

2000P Schweiz, 40 Rp. Helvetia rosalila/gelb, klar gest. VADUZ 4.III.21, Fotoattest Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . M 106 # 90,—
2001P Schweiz, 10 Rp. Tellbrustbild rot Type II, waager. Paar als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Brief (218:133 mm, gefaltet) von

ESCHEN 7.II.21 nach Vaduz, Fotoattest Marxer BPP, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M 118(2) [ 400,—

2002P Schweiz, 2½ Rp. Tellknabe, waager. Paar mit Lichtenstein Gebäude 40 und 80 Rp.(Nr. 57, 59) auf Briefstück, klar gest. VADUZ
8.VII.21, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M 136(2) ] 420,—

2002 2006

2003P 2 Kr gelb, klarer zentr. Fingerhutstpl. VADUZ 13/11 83, sign. und Fotoattest Hunziker: “farbfrisch, gut zentriert, fehlerfreie Erhaltung”,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 35II # 140,—

2004 2011

2004P 5 Kr. rot, grober Druck, mit zentrischem klarem Fingerhutstpl. VADUZ 15/10 69 portorichtig auf Brief nach Innerbratz, Bezirk Bludenz,
Durchgangsstpl. FELDKIRCH und Ank.stpl. BLUDENZ, Fotoattest Marxer: “echt und einwandfrei”, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 37I [ 200,—

2005 2007 2008 2009

2005P 15 Kr braun grober Druck, klarer Fingerhutstpl. VADUZ 15/5 70, sign. und Fotoattest Hunziker: “farbfrisch, Erhaltung ist einwandfrei”,
Mi. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 39I # 120,—

2006P 1 Kr. lila Zeitungsmarke, senkr. Paar, obere Marke links minimal angeschnitten, untere Marke Lupenrand, je großer K1 VADUZ, Fotoat-
test Reinhardt: “echt, nicht rep. Erhaltung sehr gut”, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 42  (2) 60,—

2007P 20 Kr. Doppeladler, klarer Fingerhutstpl. VADUZ 1/10 85 (linke Zahnspitzen schwache Rötelspur), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V 48 # 180,—

3 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

LIECHTENSTEIN - VOR- UND MITLÄUFER

2008P 12 Kr. lilakarmin, klarer K1 VADUZ 14/2 96, Fotoattest Rupp: “farbfrisch, gut zentriert mit sauberer vollständiger Zähnung, echt”, Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 55 # 220,—

2009P 6 Heller mit Lackstreifen, klarer K1 VADUZ 21/4 03, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 88 # 50,—

2010 2013 2015

2010P 60 Heller weiße Ziffern hellbraun, sauber gest. SCHAAN ...7.07, Fotoattest Marxer: “echt, Erhaltung einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . V 131A # 140,—
2011P 3 bis 35 H. Kriegsbilder, 5 Werte kpl. als Zusatzfrankatur auf Lichtenstein GA-Karte 5 H. mit Zusatzfr. 5 H (Nr. 1y), von VADUZ 20.X.15

nach Ragaz, Wohlfahrtsmarken ins Ausland nicht zugelassen unbeanstandet befördert da Liechtensteinfrankutur portorichtig, Marken
in den Zahnspitzen minimal unsauber, 20 H. 1 Ecke etwas stumpf, nur als Briefstücke bewertet, hierfür Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . .

V 180/84 ] 130,—

2012P 2 und 5 Heller Eilmarken, je auf Briefstück klar und zentr. gest. TRIESEN 15 III 20, Kurzbefund Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 219/20 ] 60,—

2013P 30 Heller Karl I., gest. SCHAAN mit sichtbarer Jahreszahl 17, Fotoattest Rupp SBPV: “echt, farbfrisch, vollständige Zähnung”, Mi.
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 224 # 90,—

2014P 2 bis 20 Kronen Parlament, 8 Werte kpl. je auf Briefstück, zentrisch klar gest., 2, 3 und 4 Kr. TRIESEN, 2½, 5, 7½ und 10 Kr. VADUZ und
20 Kr. ESCHEN, Kurzbefund Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 795,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 284/91 ] 220,—

2015P 2 Kr. Wappen, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief von VADUZ 24 IV 20  nach Wien, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 315 [ 100,—
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Liechtenstein

2016 2018

2016P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Kreidepapier, 3 Werte postfrisch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 x  ** 260,—

2017P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Kreidepapier, 3 Werte postfrisch, je ungezähnt, 5 H. waager. Paar und 25 H. je Fotoattest
Marxer BPP bzw. SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. ca. 2.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 xU  ** 900,—

2018P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Normalpapier, 3 Werte postfrisch, je ungezähnt, 5 und 25 H. je Fotoattest Marxer SBPV: “echt
und einwandfrei, 10 H. Kurzbefund Marxer BBP: ”echt, 2 kl. herstellungsbedingte Papierfalten", Mi. 3.400,-. . . . . . . . . . .

1/3 yaU  ** 1000,—

2019 2020 2021

2019P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Normalpapier, 3 Werte postfrisch, 25 H. Fotoattest Marxer BBP: “echt und einwandfrei”, Mi.
2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 yb  ** 550,—

2020P 25 Heller Fürst Johann blau, Normalpapier, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV: “echt mit vollständigem Originalgummi”,
Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3ya  ** 800,—

2021P 25 Heller, Fürst Johann ultramarin, Normalpapier, gestempelt “VA(DUZ)”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 140,—

2023 2022 2024

2022P 25 Heller, Fürst Johann ultramarin, Normalpapier, Oberrandstück postfrisch, ungezähnt, Fotoattest Marxer BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3ybU  ** 550,—

2023P Nicht ausgegeben: 15 Heller Fürst Johann rot, postfrisch, unbekannte Bleistiftsignatur, Fotoattest Marxer BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IA  ** 550,—

2024P Nicht ausgegeben: 15 Heller Fürst Johann rot, ungezähnt, Oberrandstück postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IB  ** 650,—

5 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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2025P 3 bis 25 Heller, Wappen und Fürst Johann, ungezähnt, 6 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/9 U  ** 420,—

2026 2027

2026P 20 Heller Fürst Johann opalgrün, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Hunziker AIEP:: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . 10U  ** 150,—
2027P 5, 10 und 25 Heller, Wappen bzw. Fürst Johann, je doppelter Aufdruck, gestempelt, 25 H. Fotoattest Liniger: “echt in einwandfreier Er-

haltung”, Mi. 335,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/13  DD 90,—

2028P 5 H. bis 2½ Kr., Wappen und Fürst Johann, je mit kopfstehendem Aufdruck oben, 6 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marxer BPP:
“echt und einwandfrei, 40 H. kleine Zahnfehler”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/16 KI  ** 380,—

2029 2030

2029P 15 Heller Fürst Johann rot, Aufdruck Arabesken (ohne Wertziffer), postfrisch (kl. Gummieinschluss), sign. Gottselig, Mi. 300,- . . . . 15I  ** 80,—
2030P 5 H. bis 10 Kr., Freimarken 1920 ungezähnt, , 15 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100,-. . 25/39 U  ** 350,—

2031 2032

2031P 50 H. bis 2 Kr., 80. Geburtstag des Fürsten, 3 Werte ungezähnt, je gest. VADUZ 20.I.21, Fotoattest Rupp SBPV, MI. 2.700,- . . 40/42 # 750,—
2032P 2 Rp. auf 10 H., doppelter Aufdruck, auf Briefstück “VADUZ 16.X.21", Fotobefund Rupp, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DDI ] 60,—
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Liechtenstein

2016 2018

2016P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Kreidepapier, 3 Werte postfrisch, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 x  ** 260,—

2017P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Kreidepapier, 3 Werte postfrisch, je ungezähnt, 5 H. waager. Paar und 25 H. je Fotoattest
Marxer BPP bzw. SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. ca. 2.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 xU  ** 900,—

2018P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Normalpapier, 3 Werte postfrisch, je ungezähnt, 5 und 25 H. je Fotoattest Marxer SBPV: “echt
und einwandfrei, 10 H. Kurzbefund Marxer BBP: ”echt, 2 kl. herstellungsbedingte Papierfalten", Mi. 3.400,-. . . . . . . . . . .

1/3 yaU  ** 1000,—

2019 2020 2021

2019P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Normalpapier, 3 Werte postfrisch, 25 H. Fotoattest Marxer BBP: “echt und einwandfrei”, Mi.
2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 yb  ** 550,—

2020P 25 Heller Fürst Johann blau, Normalpapier, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV: “echt mit vollständigem Originalgummi”,
Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3ya  ** 800,—

2021P 25 Heller, Fürst Johann ultramarin, Normalpapier, gestempelt “VA(DUZ)”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 140,—

2023 2022 2024

2022P 25 Heller, Fürst Johann ultramarin, Normalpapier, Oberrandstück postfrisch, ungezähnt, Fotoattest Marxer BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3ybU  ** 550,—

2023P Nicht ausgegeben: 15 Heller Fürst Johann rot, postfrisch, unbekannte Bleistiftsignatur, Fotoattest Marxer BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IA  ** 550,—

2024P Nicht ausgegeben: 15 Heller Fürst Johann rot, ungezähnt, Oberrandstück postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IB  ** 650,—
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2025P 3 bis 25 Heller, Wappen und Fürst Johann, ungezähnt, 6 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/9 U  ** 420,—

2026 2027

2026P 20 Heller Fürst Johann opalgrün, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Hunziker AIEP:: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . 10U  ** 150,—
2027P 5, 10 und 25 Heller, Wappen bzw. Fürst Johann, je doppelter Aufdruck, gestempelt, 25 H. Fotoattest Liniger: “echt in einwandfreier Er-

haltung”, Mi. 335,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/13  DD 90,—

2028P 5 H. bis 2½ Kr., Wappen und Fürst Johann, je mit kopfstehendem Aufdruck oben, 6 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marxer BPP:
“echt und einwandfrei, 40 H. kleine Zahnfehler”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/16 KI  ** 380,—

2029 2030

2029P 15 Heller Fürst Johann rot, Aufdruck Arabesken (ohne Wertziffer), postfrisch (kl. Gummieinschluss), sign. Gottselig, Mi. 300,- . . . . 15I  ** 80,—
2030P 5 H. bis 10 Kr., Freimarken 1920 ungezähnt, , 15 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100,-. . 25/39 U  ** 350,—

2031 2032

2031P 50 H. bis 2 Kr., 80. Geburtstag des Fürsten, 3 Werte ungezähnt, je gest. VADUZ 20.I.21, Fotoattest Rupp SBPV, MI. 2.700,- . . 40/42 # 750,—
2032P 2 Rp. auf 10 H., doppelter Aufdruck, auf Briefstück “VADUZ 16.X.21", Fotobefund Rupp, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DDI ] 60,—
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2033 2034 2036

2033P 2 Rp. auf 10 H., doppelter bzw. kopfstehender Aufdruck, je postfrisch, Nr. 43 K  2 herstellungsbedingte Papierfalten, Mi. 280,- . . . 43DDI,K  ** 70,—
2034P 2 Rp. auf 10 H., Aufdruck-Fehlfarbe hellviolett, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43FII  ** 150,—
2035 2 Pf. auf 10 H., 4 Werte mit Abarten, 3mal im Paar mit Normalmarke, je postfrisch, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I,III/V  ** 100,—
2036P 2 Rp. auf 10 H., Aufdruck kopfstehend, auf Briefstück “TRIESENBERG 11.III.22", Fotobefund Rupp, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 43K ] 60,—
2037 2 Pf. auf 10 H., 3 Werte mit Plattenfehler der Urmarken, 2mal im Paar mit Normalmarke, je postfrisch, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . 44I/III  ** 80,—

2038 2039 2040

2038P 2 bis 15 Rp. Wappen mit Putten, gez. L 9½, 8 Werte komplett postfrisch, 7½ und 13 Rp. je kleinen Farbabklatsch, Fotoattest
Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/52 A  ** 550,—

2039P Amtlich nicht ausgegeben: 2 Rp. Wappen mit Putten, gez. 12½, Fotoattest Liniger: “postfrisch in Luxuserhaltung”, Mi. 500,- . . . . . 45B  ** 150,—
2040P 2½ bis 15 Rp. Wappen mit Putten, gez. L12½, 7 Werte kpl. postfrisch, MI. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/52 B  ** 120,—

2041 2042 2043 2044

2041P 3 Rp. Wappen mit Putten, sehr seltene Zähnung 9½, gestempelt “TRIESENBERG 12.I.24", echt gestempelt in einwandfreier
Erhaltung eine Liechtensteinrarität, sign. Hunziker und Liniger, je Fotoatteste Hunziker, Liniger und Marxer SBPV, Mi.
5.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47A # 1600,—

2042P 7½ Rp. Wappen mit Putten, seltene Zähnung 9½, gestempelt “ESCHEN 19.I.24", sign. Sieger, Fotoattest Marxer BPP: ” echt, 2 kurze
Zähne, sonst einwandfrei", Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49A # 240,—

2043P 13 Rp. Wappen mit Putten, seltene Zähnung 9½, gestempelt “BALZERS”, Fotoattest Reinhardt SBPV: “echt in sehr guter
Erhaltung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51A # 800,—

2044P 13 Rp. Wappen mit Putten, Mischzähnung L 12½ : 9½, linkes postfrisches Randstück, auf Rand sign. AK, Kurzbefund Marxer: “ echt
mit kleinen herstellungsbedingten Gummiunregelmäßigkeiten”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51C1  ** 200,—

2045 2046 2047

2045P 20 Rp. Kapelle in Triesen, postfrisch, Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53A  ** 80,—
2046P 25 Pf. Burg Vaduz, ungezähnter Probedruck mit kopfstehendem Mittelstück, ungebr. o.G., Kurzbefund Marxer BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54PK  (*) 80,—

2047P 30 Rp. Kirche in Bendern, Fehlfarbe dunkelgraugrün mit leicht verschobenem Mittelstück, rechtes Randstück postfrisch, Fotoattest
Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55F  ** 300,—

7 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

LIECHTENSTEIN

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

2048P 30 Rp. Kirche in Bendern, Type I in beiden Zähnungen und Type II, 3 Stück je postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA/B,IIB  ** 250,—

2049P Nicht ausgegeben: 3 Fr. Landschaften grünlichblau/schwarz und dunkelrot/blauschwarz, ungebraucht o.G. (Nr. IIa
rückseitig Schriftzug), Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIa,b  (*) 500,—

2050 2051

2050P 2½ bis 20 Rp. Winzer und Schloss, 6 Werte kpl. postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/70  ** 70,—
2051P Nicht ausgegeben: 30 Rp. Schlosshof Vaduz blau, ungezähnt, waagerechtes Paar, ungebraucht o.G., Kurzbefund Marxer BPP: “echt

und einwandfrei”, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AII (2)  (*) 150,—

2052P Nicht ausgegeben: 30 Rp. Schlosshof Vaduz blau, ungezähnt, kompletter Originalbogen zu 50 Stück, ungebraucht ohne
Gummi (wurde nur so hergestellt), über der 5. Marke oben mit Plattennummer “3", große Seltenheit, die gesamte Auflage
betrug nur 20 Bogen, von denen die meisten aufgetrennt sein dürften. Liebhaberlos! Fotoattest Marxer BPP: ”echt und
einwandfrei", Mi. 12.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII (50)  (*) 2500,—
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2033 2034 2036

2033P 2 Rp. auf 10 H., doppelter bzw. kopfstehender Aufdruck, je postfrisch, Nr. 43 K  2 herstellungsbedingte Papierfalten, Mi. 280,- . . . 43DDI,K  ** 70,—
2034P 2 Rp. auf 10 H., Aufdruck-Fehlfarbe hellviolett, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43FII  ** 150,—
2035 2 Pf. auf 10 H., 4 Werte mit Abarten, 3mal im Paar mit Normalmarke, je postfrisch, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I,III/V  ** 100,—
2036P 2 Rp. auf 10 H., Aufdruck kopfstehend, auf Briefstück “TRIESENBERG 11.III.22", Fotobefund Rupp, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 43K ] 60,—
2037 2 Pf. auf 10 H., 3 Werte mit Plattenfehler der Urmarken, 2mal im Paar mit Normalmarke, je postfrisch, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . 44I/III  ** 80,—

2038 2039 2040

2038P 2 bis 15 Rp. Wappen mit Putten, gez. L 9½, 8 Werte komplett postfrisch, 7½ und 13 Rp. je kleinen Farbabklatsch, Fotoattest
Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/52 A  ** 550,—

2039P Amtlich nicht ausgegeben: 2 Rp. Wappen mit Putten, gez. 12½, Fotoattest Liniger: “postfrisch in Luxuserhaltung”, Mi. 500,- . . . . . 45B  ** 150,—
2040P 2½ bis 15 Rp. Wappen mit Putten, gez. L12½, 7 Werte kpl. postfrisch, MI. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/52 B  ** 120,—

2041 2042 2043 2044

2041P 3 Rp. Wappen mit Putten, sehr seltene Zähnung 9½, gestempelt “TRIESENBERG 12.I.24", echt gestempelt in einwandfreier
Erhaltung eine Liechtensteinrarität, sign. Hunziker und Liniger, je Fotoatteste Hunziker, Liniger und Marxer SBPV, Mi.
5.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47A # 1600,—

2042P 7½ Rp. Wappen mit Putten, seltene Zähnung 9½, gestempelt “ESCHEN 19.I.24", sign. Sieger, Fotoattest Marxer BPP: ” echt, 2 kurze
Zähne, sonst einwandfrei", Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49A # 240,—

2043P 13 Rp. Wappen mit Putten, seltene Zähnung 9½, gestempelt “BALZERS”, Fotoattest Reinhardt SBPV: “echt in sehr guter
Erhaltung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51A # 800,—

2044P 13 Rp. Wappen mit Putten, Mischzähnung L 12½ : 9½, linkes postfrisches Randstück, auf Rand sign. AK, Kurzbefund Marxer: “ echt
mit kleinen herstellungsbedingten Gummiunregelmäßigkeiten”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51C1  ** 200,—

2045 2046 2047

2045P 20 Rp. Kapelle in Triesen, postfrisch, Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53A  ** 80,—
2046P 25 Pf. Burg Vaduz, ungezähnter Probedruck mit kopfstehendem Mittelstück, ungebr. o.G., Kurzbefund Marxer BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54PK  (*) 80,—

2047P 30 Rp. Kirche in Bendern, Fehlfarbe dunkelgraugrün mit leicht verschobenem Mittelstück, rechtes Randstück postfrisch, Fotoattest
Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55F  ** 300,—

7 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

LIECHTENSTEIN

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
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2048P 30 Rp. Kirche in Bendern, Type I in beiden Zähnungen und Type II, 3 Stück je postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA/B,IIB  ** 250,—

2049P Nicht ausgegeben: 3 Fr. Landschaften grünlichblau/schwarz und dunkelrot/blauschwarz, ungebraucht o.G. (Nr. IIa
rückseitig Schriftzug), Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIa,b  (*) 500,—

2050 2051

2050P 2½ bis 20 Rp. Winzer und Schloss, 6 Werte kpl. postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/70  ** 70,—
2051P Nicht ausgegeben: 30 Rp. Schlosshof Vaduz blau, ungezähnt, waagerechtes Paar, ungebraucht o.G., Kurzbefund Marxer BPP: “echt

und einwandfrei”, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AII (2)  (*) 150,—

2052P Nicht ausgegeben: 30 Rp. Schlosshof Vaduz blau, ungezähnt, kompletter Originalbogen zu 50 Stück, ungebraucht ohne
Gummi (wurde nur so hergestellt), über der 5. Marke oben mit Plattennummer “3", große Seltenheit, die gesamte Auflage
betrug nur 20 Bogen, von denen die meisten aufgetrennt sein dürften. Liebhaberlos! Fotoattest Marxer BPP: ”echt und
einwandfrei", Mi. 12.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII (50)  (*) 2500,—
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2053 2054 2056

2053P 1½ Fr. Weißes Haus Vaduz, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 100,—
2054P 10 Rp. Geburtstag des Fürsten, postfrischer ungezähnter Probedruck in Farbe der 20 Rp.-Marke, rechte obere Bogenecke, Mi. 250,- . 75P1  ** 70,—

2055P 10 Rp. Geburtstag des Fürsten, 4 Phasendrucke (Werdegang) ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Basel, Mi. 1.000,- . . . . . 75PH  ** 300,—
2056P 10 Rp. Geburtstag des Fürsten, ungezähnt postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75U  ** 90,—

2057P 5 bis 30 Rp. Rheinnot, ungezähnt, 4 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . 78/81 U  ** 200,—
2058 5 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler und Retusche, 3 Werte postfrisch, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I/III  ** 150,—
2059 5 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler und Retusche, 3 Werte je sauber gestempelt, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I/III # 120,—
2060 10 und 20 Rp. Rheinnot, je mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79/80 I # 100,—
2061 5 bis 30 Rp. Rheinnot, 4 Werte kpl. postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79/81  ** 90,—
2062 10 und 20 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler je postfrisch, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79II,80I  ** 120,—
2063 30 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler, je postfrisch, Nr. 81 II min. Gummiknitter), Mi. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81I,II  ** 100,—

2064P 10 Rp. bis 5 Fr. 70 Jahre Thronbesteigung, 8 Werte kpl. postfrisch, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 350,—

2065 2066

2065P 5 Rp. bis 2 Fr., Koselausgabe, 11 Werte je gez. L 11½ (ohne 35 und 40 Rp.), gestempelt, Mi. 1.685,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 95/07 B # 500,—
2066P 5 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, Oberrandstück oben ungezähnt, gest. TRIESENBERG 8.III.33, Kurzbefund Marxer BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95BUo # 100,—
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2067 2068 2070

2067P 10 Rp. Koselausgabe, gez. L 10½, unten ungezähnt und Randstück rechts ungezähnt, je postfrisch, Fotoatteste Liniger AIEP bzw. Mar-
xer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AUr/Uu  ** 90,—

2068P 10 Rp. Koselausgabe, gez. L 10½, Unterrandstück unten ungezähnt, gest. SCHAAN 5.XII.32, Kurzbefund Marxer BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AUu # 70,—

2069 10 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, linkes Randstück links ungezähnt, gest. TRIESEN, Kurzbefund Marxer BPP: “echt, kl. helle Stell
sonst einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96BUl # 50,—

2070P 10 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, rechte obere Bogenecke oben ungezähnt, gest. VADUZ 13.IX.34, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 96BUo # 90,—

2072 2071 2073

2071P 10 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, oben ungezähnt rechte obere Bogenecke, Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, und
senkr. ungezähnt, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96BUo/Us  ** 120,—

2072P 20 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, links ungezähnt, linkes Randstück postfrisch, MI. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97BUl  ** 90,—
2073P 20 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, unten ungezähnt, unteres Randstück postfrisch, Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”,

MI. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97BUu  ** 90,—

2075 2074 2076

2074P 25 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, postfrisch, sign. Sieger, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98B  ** 120,—
2075P 30 Rp. Koselausgabe, sehr seltene Mischzähnung L 11½ : 10½, rechtes Randstück postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Basel,

Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99C  ** 700,—

2076P 30 Rp. Koselausgabe, seltene Mischzähnung L 11½ : 10½, gestempelt, Fotobefund Zumstein, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . 99C # 750,—

2077 2078 2079 2080

2077P 50 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  ** 200,—
2078P 60 Rp. Koselausgabe, gez. L 10½, postfrisch, Fotoattestkopie Marxer BPP für kpl. Ausgabe: “echt und einwandfrei”, Mi. 320,- . . . 103A  ** 90,—
2079P 60 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  ** 80,—
2080P 60 Rp. Koselausgabe, Mischzähnung dreiseitig gezähnt . L 11½, links gezähnt L 10½, gest. VADUZ 12.V.34, Fotobefund Marxer

SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103I # 200,—
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2053 2054 2056

2053P 1½ Fr. Weißes Haus Vaduz, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 100,—
2054P 10 Rp. Geburtstag des Fürsten, postfrischer ungezähnter Probedruck in Farbe der 20 Rp.-Marke, rechte obere Bogenecke, Mi. 250,- . 75P1  ** 70,—

2055P 10 Rp. Geburtstag des Fürsten, 4 Phasendrucke (Werdegang) ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Basel, Mi. 1.000,- . . . . . 75PH  ** 300,—
2056P 10 Rp. Geburtstag des Fürsten, ungezähnt postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75U  ** 90,—

2057P 5 bis 30 Rp. Rheinnot, ungezähnt, 4 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . 78/81 U  ** 200,—
2058 5 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler und Retusche, 3 Werte postfrisch, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I/III  ** 150,—
2059 5 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler und Retusche, 3 Werte je sauber gestempelt, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78I/III # 120,—
2060 10 und 20 Rp. Rheinnot, je mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79/80 I # 100,—
2061 5 bis 30 Rp. Rheinnot, 4 Werte kpl. postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79/81  ** 90,—
2062 10 und 20 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler je postfrisch, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79II,80I  ** 120,—
2063 30 Rp. Rheinnot, 2 versch. Plattenfehler, je postfrisch, Nr. 81 II min. Gummiknitter), Mi. 490,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81I,II  ** 100,—

2064P 10 Rp. bis 5 Fr. 70 Jahre Thronbesteigung, 8 Werte kpl. postfrisch, Mi. 1.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 350,—

2065 2066

2065P 5 Rp. bis 2 Fr., Koselausgabe, 11 Werte je gez. L 11½ (ohne 35 und 40 Rp.), gestempelt, Mi. 1.685,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 95/07 B # 500,—
2066P 5 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, Oberrandstück oben ungezähnt, gest. TRIESENBERG 8.III.33, Kurzbefund Marxer BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95BUo # 100,—
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2067 2068 2070

2067P 10 Rp. Koselausgabe, gez. L 10½, unten ungezähnt und Randstück rechts ungezähnt, je postfrisch, Fotoatteste Liniger AIEP bzw. Mar-
xer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AUr/Uu  ** 90,—

2068P 10 Rp. Koselausgabe, gez. L 10½, Unterrandstück unten ungezähnt, gest. SCHAAN 5.XII.32, Kurzbefund Marxer BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AUu # 70,—

2069 10 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, linkes Randstück links ungezähnt, gest. TRIESEN, Kurzbefund Marxer BPP: “echt, kl. helle Stell
sonst einwandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96BUl # 50,—

2070P 10 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, rechte obere Bogenecke oben ungezähnt, gest. VADUZ 13.IX.34, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 96BUo # 90,—

2072 2071 2073

2071P 10 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, oben ungezähnt rechte obere Bogenecke, Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, und
senkr. ungezähnt, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96BUo/Us  ** 120,—

2072P 20 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, links ungezähnt, linkes Randstück postfrisch, MI. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97BUl  ** 90,—
2073P 20 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, unten ungezähnt, unteres Randstück postfrisch, Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”,

MI. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97BUu  ** 90,—

2075 2074 2076

2074P 25 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, postfrisch, sign. Sieger, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98B  ** 120,—
2075P 30 Rp. Koselausgabe, sehr seltene Mischzähnung L 11½ : 10½, rechtes Randstück postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Basel,

Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99C  ** 700,—

2076P 30 Rp. Koselausgabe, seltene Mischzähnung L 11½ : 10½, gestempelt, Fotobefund Zumstein, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . 99C # 750,—

2077 2078 2079 2080

2077P 50 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  ** 200,—
2078P 60 Rp. Koselausgabe, gez. L 10½, postfrisch, Fotoattestkopie Marxer BPP für kpl. Ausgabe: “echt und einwandfrei”, Mi. 320,- . . . 103A  ** 90,—
2079P 60 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  ** 80,—
2080P 60 Rp. Koselausgabe, Mischzähnung dreiseitig gezähnt . L 11½, links gezähnt L 10½, gest. VADUZ 12.V.34, Fotobefund Marxer

SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103I # 200,—
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2081 2082 2083 2084

2081P 90 Rp. Koselausgabe, gez. L 10½, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104A  ** 100,—
2082P 90 Rp. Koselausgabe, gez. L 10½, gestempelt, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104A # 120,—
2083P 90 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, links ungezähnt, linke untere Bogenecke postfrisch, Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwand-

frei”, MI. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104AUl  ** 150,—

2084P 90 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104B  ** 120,—

2085 2086 2087

2085P 1,20 Fr. Koselausgabe, gez. L 10½, gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105A # 120,—
2086P 1,20 Fr. Koselausgabe, gez. L 10½, Plattenfehler “2 Punke über 0", postfrisch, Zähnung unten min. stumpf (s.Foto), Mi. 800,- . . . 105AI  ** 200,—
2087P 1,20 Fr. Koselausgabe, gez. L 11½, postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105B  ** 130,—

2088 2089

2088P 1,50 und 2 Fr. Koselausgabe, je gez. L 10½, postfrisch, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/07 A  ** 120,—
2089P 1,50 und 2 Fr. Koselausgabe, je gez. L 11½, postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/07 B  ** 120,—

2091 2090 2092

2090P 15 Rp. bis 1 Fr. Flug 1930, 6 Werte kpl. je sauber gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13 # 80,—
2091P 1 Fr. Flugpost 1930, links ungezähnt, linke untere Bogenecke postfrisch, Kurzbefund Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . 112Ul  ** 150,—
2092P 1 und 2 Fr. Zeppelin 1931, je postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 180,—

2093 2095 2094

2093P 1 und 2 Fr. Zeppelin, je mit rotem Sonderstpl. 2 Fr. auf Briefstück (1 Fr. ½ Zahn), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 #/] 160,—
2094P 2 Fr. Zeppelin 1931, Plattenfehler: “Fleck rechts oben”, postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 200,—
2095P 10 und 20 Rp. Jugendfürsorge, je mit Plattenfehler, ideal klar und zentr. gest. VADUZ 7.VI.33, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/17 I # 90,—
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2096 2097

2096P 10 bis 30 Rp. Jugendfürsorge, 3 Werte, je mit Plattenfehler, dabei Randstück und Bogenecke, je postfrisch, Mi. 560,-. . . . . . . . . . 116/18 I  ** 180,—
2097P 25 Rp. bis 1,20 Fr., Landschaften und Gebäude 1933, 3 Werte kpl. gest., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21 # 180,—

2098 2099

2098P 5 Fr. Vaduzblock, großes Blockformat 105 : 127 mm, postfrisch, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1  ** 800,—
2099P Vaduz-Block in den Originalmaßen 103 : 125 mm mit Sonderstempel VADUZ 15.X.34, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1 # 800,—

2101 2100

2100P 5 Fr. Vaduzblock, Originalformat 103 : 125 mm mit Sonderstempel im Aussteller-Geschenkheft mit Unterschrift des Regie-
rungschefs Dr. Hoop, Fotoattest Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 4.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1 ] 1500,—

2101P 10 bis 50 Rp., Flug 1934, glatter Gummi, 5 Werte kpl., je gest. TRIESENBERG 5.XII.35, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47  x 90,—
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2081 2082 2083 2084

2081P 90 Rp. Koselausgabe, gez. L 10½, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104A  ** 100,—
2082P 90 Rp. Koselausgabe, gez. L 10½, gestempelt, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104A # 120,—
2083P 90 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, links ungezähnt, linke untere Bogenecke postfrisch, Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwand-

frei”, MI. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104AUl  ** 150,—

2084P 90 Rp. Koselausgabe, gez. L 11½, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104B  ** 120,—

2085 2086 2087

2085P 1,20 Fr. Koselausgabe, gez. L 10½, gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105A # 120,—
2086P 1,20 Fr. Koselausgabe, gez. L 10½, Plattenfehler “2 Punke über 0", postfrisch, Zähnung unten min. stumpf (s.Foto), Mi. 800,- . . . 105AI  ** 200,—
2087P 1,20 Fr. Koselausgabe, gez. L 11½, postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105B  ** 130,—

2088 2089

2088P 1,50 und 2 Fr. Koselausgabe, je gez. L 10½, postfrisch, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/07 A  ** 120,—
2089P 1,50 und 2 Fr. Koselausgabe, je gez. L 11½, postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/07 B  ** 120,—

2091 2090 2092

2090P 15 Rp. bis 1 Fr. Flug 1930, 6 Werte kpl. je sauber gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13 # 80,—
2091P 1 Fr. Flugpost 1930, links ungezähnt, linke untere Bogenecke postfrisch, Kurzbefund Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . 112Ul  ** 150,—
2092P 1 und 2 Fr. Zeppelin 1931, je postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 180,—

2093 2095 2094

2093P 1 und 2 Fr. Zeppelin, je mit rotem Sonderstpl. 2 Fr. auf Briefstück (1 Fr. ½ Zahn), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 #/] 160,—
2094P 2 Fr. Zeppelin 1931, Plattenfehler: “Fleck rechts oben”, postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 200,—
2095P 10 und 20 Rp. Jugendfürsorge, je mit Plattenfehler, ideal klar und zentr. gest. VADUZ 7.VI.33, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/17 I # 90,—
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2096 2097

2096P 10 bis 30 Rp. Jugendfürsorge, 3 Werte, je mit Plattenfehler, dabei Randstück und Bogenecke, je postfrisch, Mi. 560,-. . . . . . . . . . 116/18 I  ** 180,—
2097P 25 Rp. bis 1,20 Fr., Landschaften und Gebäude 1933, 3 Werte kpl. gest., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21 # 180,—

2098 2099

2098P 5 Fr. Vaduzblock, großes Blockformat 105 : 127 mm, postfrisch, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1  ** 800,—
2099P Vaduz-Block in den Originalmaßen 103 : 125 mm mit Sonderstempel VADUZ 15.X.34, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1 # 800,—

2101 2100

2100P 5 Fr. Vaduzblock, Originalformat 103 : 125 mm mit Sonderstempel im Aussteller-Geschenkheft mit Unterschrift des Regie-
rungschefs Dr. Hoop, Fotoattest Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 4.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1 ] 1500,—

2101P 10 bis 50 Rp., Flug 1934, glatter Gummi, 5 Werte kpl., je gest. TRIESENBERG 5.XII.35, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47  x 90,—
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2102 2104

2102P 10 bis 50 Rp., Flug 1934, geriffelter Gummi, 5 Werte kpl. gest., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47 y # 90,—
2103 1 und 2 Fr. Zeppelin 1936, je gest. VADUZ, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50 # 70,—
2104P 1,20 Fr. Minnesänger, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168U  ** 320,—

2105P 20 bis 40 Rp. Huldigung, Geschenkheft mit Essay 5 Fr. als Schwarzdruck und 5 Fr. Fürst Franz Josef II. mit persönlicher Unterschrift . . GH I ] 200,—
2106 20 bis 40 Rp. Huldigung uns 5 Fr. Fürst Franz Josef II. (Nr. 185) im Geschenkheft mit Ersttagssonderstpl., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . GH II ] 150,—
2107 2, 3 und 5 Fr. Wappen und Fürst Franz Josef II., kpl. Bogensatz postfrisch, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/84 Klbg  ** 400,—
2108 5 Fr. Fürst Franz Josef II, Kleinbogen, gest. VADUZ 4.III.43, MI. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185Klbg # 60,—

2109 2115 2110

2109P 10 Fr. Madonna von Dux, Kleinbogen Kennbuchstabe B, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197Klbg  ** 150,—
2110P 10 Fr. Madonna von Dux, Kleinbogen Kennbuchstabe C, Ersttagsstempel VADUZ 7.VII.41, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197Klbg # 200,—
2111 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je Kleinbogen postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/03 Klbg  ** 80,—
2112 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je Kleinbogen, gest. VADUZ 11.I.45, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/03 Klbg

#
130,—

2113 5 Fr. Wappen, Kleinbogen postfrisch, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204Klbg  ** 80,—
2114 5 Fr. Wappen, Kleinbogen, Ersttagsstempel 3.IX.45, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204Klbg # 150,—
2115P 10 Rp. Fürst Franz Josef II., ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . 211U  ** 400,—
2116 10 Fr. Luzius, Kleinbogen postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247Klbg  ** 90,—
2117 10 Fr. Luzius, Kleinbogen gestempelt VADUZ 17.VIII.46, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247Klbg # 100,—
2118 5 Fr. Wappen, Kleinbogen postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252Klbg  ** 120,—
2119 5 Fr. Wappen, Kleinbogen postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252Klbg  ** 120,—
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2120P 5 Fr. Wappen, Kleinbogen, Ersttagsstempel 20.III.47, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252Klbg # 200,—

2121 2122

2121P 10 Rp. bis 10 Fr. Flugpioniere, kpl. Kleinbogensatz postfrisch (5 Rp. winz. Eckbug im Rand ordnungshalber erwähnt), Mi. 1.000,- . 257/66 Klbg  ** 300,—
2122P 10 Rp. bis 10 Fr. Flugpioniere, kpl. Kleinbogensatz gestempelt, teils Ersttag, 10 Fr. Eckbug im Rand, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . 257/66 Klbg

#
260,—
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2120P 5 Fr. Wappen, Kleinbogen, Ersttagsstempel 20.III.47, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252Klbg # 200,—

2121 2122

2121P 10 Rp. bis 10 Fr. Flugpioniere, kpl. Kleinbogensatz postfrisch (5 Rp. winz. Eckbug im Rand ordnungshalber erwähnt), Mi. 1.000,- . 257/66 Klbg  ** 300,—
2122P 10 Rp. bis 10 Fr. Flugpioniere, kpl. Kleinbogensatz gestempelt, teils Ersttag, 10 Fr. Eckbug im Rand, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . 257/66 Klbg

#
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2123P 10 Rp. - 10 Fr., Flugpioniere, UNGEZÄHNT, 10 Werte komplett vom rechten Bogenrand postfrisch, Gelegenheit zum Erwerb
einer der seltensten Ausgaben Liechtensteins, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi. 16.000,- . . . . . . . . .

257/66 U  ** 4500,—

2124 2125

2124P 20 Rp. Flugpionier dunkelrötlichbraun, Kleinbogen postfrisch, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259b Klbg  ** 400,—
2125P 20 Rp. Flugpionier dunkelrötlichbraun, Kleinbogen, gest. VAADUZ 18.XII.56, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259b Klbg # 300,—

2126 2127

2126P 5 Rp. auf 3 Rp. Planken, “p” von Rp. nachträglich aufgedruckt mit Normalmarke im waager. Paar, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV.
“echt und einwandfrei”, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

267IV  ** 380,—

2127P 25 und 50 Rp. Landarbeit, je ungezähnt postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.600,-. . . . . . . . . . . . . . 293,296 U  ** 450,—
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2130 2128 2131

2128P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gezähnt 12½  : 12, Wasserzeichen 2 Z bzw. 2 X, je im Oberrand-8er-Block postfrisch, Mi. 2080,- 304/05 A  ** 500,—

2129 2132 2134

2129P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gezähnt 14 3/4, Wasserzeichen 2 W bzw. 2 X, je gest. VADUZ, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwandfrei”,
Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304/05 B # 150,—

2130P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 14 3/4, Wasserzeichen 2 W, je postfrisch, Fotoattest bzw. Kurzbefund Marxer BPP. “echt und einwand-
frei”, Mi. 1.460,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304/05 BW  ** 450,—

2131P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 14 3/4, Wasserzeichen 2 X, je postfrisch, Fotoattest Marxer BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.460,- 304/05 BX  ** 450,—
2132P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je Unterrandstück ungezähnt, ungebraucht o.G. (wie verausgabt), Fotoattest Marxer SBPV. “echt

und einwandfrei”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304/05 U  (*) 850,—

2133 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, gez. 12½, Wasserzeichen 2 W, je postfrisch, 2 Fr. linke obere Bogenecke, 3 Fr. Fotoattest Marxer SBPV. “echt
und einwandfrei”, Mi. 264,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

304/5 AW  ** 80,—

2134P 2 Fr. Fürst Franz Josef II., gezähnt 14 3/4, Wasserzeichen 2 Y, gest. VADUZ, Befundkopie Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 240 304BY # 70,—

2135 2136

2135P 2 Fr. Fürst, gez. 14 3/4, Wasserzeichen 2 Z, postfrisch, Fotoattest Marxer BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . 304BZ  ** 400,—
2136P 2 Fr. Fürst, gez. 14 3/4, Wasserzeichen 2 Z, postfrisch, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304BZ  ** 380,—
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2136P 2 Fr. Fürst, gez. 14 3/4, Wasserzeichen 2 Z, postfrisch, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304BZ  ** 380,—
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2137P 5 Fr. Schloss Vaduz, kpl. Kleinbogen postfrisch, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Klbg  ** 700,—

2138P 5 Fr. Schloss Vaduz, kpl. Kleinbogen mit Ersttagsstempel VADUZ 25.IX.52, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Klbg # 900,—

17 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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2139P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je kpl. postfrischer Kleinbogen, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33 Klbg
**

700,—

2140P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je kpl. Kleinbogen mit Ersttagsstempel VADUZ 5.IV.55, Mi. 2.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33 Klbg
#

800,—

2141 10 Rp. Sport 1955 mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334I # 40,—
2142 30 bis 75 Rp., 30 Jahre Flugpostmarken, kpl. Bogensatz mit 4 Werten, postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/94 (20)  ** 150,—
2143 50 Rp. Europa 1960, kpl. postfrischer Bogen,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398I (20)  ** 300,—
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2137P 5 Fr. Schloss Vaduz, kpl. Kleinbogen postfrisch, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Klbg  ** 700,—

2138P 5 Fr. Schloss Vaduz, kpl. Kleinbogen mit Ersttagsstempel VADUZ 25.IX.52, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Klbg # 900,—

17 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

LIECHTENSTEIN

2139P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je kpl. postfrischer Kleinbogen, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33 Klbg
**

700,—

2140P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je kpl. Kleinbogen mit Ersttagsstempel VADUZ 5.IV.55, Mi. 2.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33 Klbg
#

800,—

2141 10 Rp. Sport 1955 mit Plattenfehler, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334I # 40,—
2142 30 bis 75 Rp., 30 Jahre Flugpostmarken, kpl. Bogensatz mit 4 Werten, postfrisch, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/94 (20)  ** 150,—
2143 50 Rp. Europa 1960, kpl. postfrischer Bogen,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398I (20)  ** 300,—
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2144 2146 2145

2144P 50 Rp. Europa 1960, seltene 2. Auflage, postfrisch, Fotoatteste Rupp und Marxer BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.600,- . 398II  ** 500,—
2145P 50. Rp. Europa 1960, seltene 2. Auflage, gest. VADUZ, Fotoattest Marxer SBPV für ehemaligen 4er-Block: “echt und

einwandfrei”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398II # 800,—

2146P 2 Fr. Fürstin Gina, Unterrandstück ungezähnt, postfrisch,  Fotoattest Marxer BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . 402U  ** 600,—

2147P 50 Rp. Europa 1961, fehlende Farbe Orange, linke untere Bogenecke mit Plattennr. IA, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV.
“echt und einwandfrei”, Mi. 2.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

414FI  ** 900,—

2148 2149

2148P 5 Fr. Fürst Franz Josef II., Oberrandstück ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi.
2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427U  ** 600,—

2149P 1,70 Fr. Erbprinz Johann Adam, rechtes Randstück ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwand-
frei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439U  ** 600,—

19 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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2150 2155

2150P 20 Rp. Olympische Spiele 1972, ohne Gründruck, postfrisch, Fotobefundkopie Rupp für ehemaligen Bogen, Mi. unbekannt . . . . . . 557F  ** 400,—
2151 5 Fr. Wappen, Papier weiß quarzend, Kleinbogen postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590II Klbg  ** 120,—
2152 10 Fr. Fürstenpaar, Papier weiß quarzend, Kleinbogen postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 614II Klbg  ** 90,—
2153 10 Fr. Fürstenpaar, Kleinbogen weiß quarzendes Papier, gestempelt VADUZ 1.3.93, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 614II Klbg # 120,—
2154 100 Jahre liechtensteinische Briefmarken, Jubiläumsheft mit Kleinbogen, Block und ungezähntem Buntdruck . . . . . . . . . . . . . . . . 1018/21  ** 100,—
2155P 4 Fr. Hommage an Lichtenstein, rechte obere Bogenecke ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1084U  ** 600,—

2156 400 Jahre Fürstenhaus, Buch Geschichte und Drucktechnik, 10 Druckphasen mit gezähntem und geschnittenem Block postfrisch, Mi.
für Bl. 18 B 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 18B  ** 200,—

2157P 5 Fr. 400 Jahre Fürstenhaus, ungezähnte 10 Phasendrucke, dabei der fertige ungezähnte Block, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 18B  ** 180,—
2158 1,30 bis 4 Fr. Fürstliche Schätz, Kleinbogensatz mit Schwarzdrucken postfrisch, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1525/27 Klbg

**
80,—

Liechtenstein Dienstmarken

2159 2160

2159P 5 Rp. bis 1,20 Fr. mit Aufdruck, je “A”-Zähnung L 10 ½, 6 Werte komplett gestempelt, 1,20 Fr. Kurzbefund Marxer BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 935,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4,7/8 A # 300,—

2160P 5 Rp. bis 1,20 Fr. je mit zusätzlichem Aufdruck “MUSTER”, 8 Werte komplett postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 450,—

2161 2162 2163

2161P 10 Rp. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  ** 80,—
2162P 10 Rp. mit Aufdruck, sehr seltene Zähnung L 11½ : 10 ½, postfrisch, sign. und Fotoattest Liniger, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 450,—
2163P 10 Rp. mit Aufdruck, seltene Mischzähnung L 11½ : 10½, gestempelt VADUZ, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2C # 550,—
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2144 2146 2145

2144P 50 Rp. Europa 1960, seltene 2. Auflage, postfrisch, Fotoatteste Rupp und Marxer BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.600,- . 398II  ** 500,—
2145P 50. Rp. Europa 1960, seltene 2. Auflage, gest. VADUZ, Fotoattest Marxer SBPV für ehemaligen 4er-Block: “echt und

einwandfrei”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398II # 800,—

2146P 2 Fr. Fürstin Gina, Unterrandstück ungezähnt, postfrisch,  Fotoattest Marxer BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . 402U  ** 600,—

2147P 50 Rp. Europa 1961, fehlende Farbe Orange, linke untere Bogenecke mit Plattennr. IA, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV.
“echt und einwandfrei”, Mi. 2.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

414FI  ** 900,—

2148 2149

2148P 5 Fr. Fürst Franz Josef II., Oberrandstück ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi.
2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427U  ** 600,—

2149P 1,70 Fr. Erbprinz Johann Adam, rechtes Randstück ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwand-
frei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439U  ** 600,—
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2150 2155

2150P 20 Rp. Olympische Spiele 1972, ohne Gründruck, postfrisch, Fotobefundkopie Rupp für ehemaligen Bogen, Mi. unbekannt . . . . . . 557F  ** 400,—
2151 5 Fr. Wappen, Papier weiß quarzend, Kleinbogen postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590II Klbg  ** 120,—
2152 10 Fr. Fürstenpaar, Papier weiß quarzend, Kleinbogen postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 614II Klbg  ** 90,—
2153 10 Fr. Fürstenpaar, Kleinbogen weiß quarzendes Papier, gestempelt VADUZ 1.3.93, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 614II Klbg # 120,—
2154 100 Jahre liechtensteinische Briefmarken, Jubiläumsheft mit Kleinbogen, Block und ungezähntem Buntdruck . . . . . . . . . . . . . . . . 1018/21  ** 100,—
2155P 4 Fr. Hommage an Lichtenstein, rechte obere Bogenecke ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1084U  ** 600,—

2156 400 Jahre Fürstenhaus, Buch Geschichte und Drucktechnik, 10 Druckphasen mit gezähntem und geschnittenem Block postfrisch, Mi.
für Bl. 18 B 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 18B  ** 200,—

2157P 5 Fr. 400 Jahre Fürstenhaus, ungezähnte 10 Phasendrucke, dabei der fertige ungezähnte Block, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 18B  ** 180,—
2158 1,30 bis 4 Fr. Fürstliche Schätz, Kleinbogensatz mit Schwarzdrucken postfrisch, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1525/27 Klbg

**
80,—

Liechtenstein Dienstmarken

2159 2160

2159P 5 Rp. bis 1,20 Fr. mit Aufdruck, je “A”-Zähnung L 10 ½, 6 Werte komplett gestempelt, 1,20 Fr. Kurzbefund Marxer BPP: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 935,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4,7/8 A # 300,—

2160P 5 Rp. bis 1,20 Fr. je mit zusätzlichem Aufdruck “MUSTER”, 8 Werte komplett postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 450,—

2161 2162 2163

2161P 10 Rp. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A  ** 80,—
2162P 10 Rp. mit Aufdruck, sehr seltene Zähnung L 11½ : 10 ½, postfrisch, sign. und Fotoattest Liniger, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 450,—
2163P 10 Rp. mit Aufdruck, seltene Mischzähnung L 11½ : 10½, gestempelt VADUZ, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwand-

frei”, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2C # 550,—
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2164 2165 2166

2164P 20 Rp. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3A  ** 220,—
2165P 35 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½ : 10½, rechtes Randstück rechts ungezähnt postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5CUr  ** 140,—
2166P 50 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B  ** 160,—

2167 2168 2169 2170

2167P 50 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½, gest. VADUZ 18.IV.3?, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B # 100,—
2168P 50 Rp. mit stark verschobenem Aufdruck, Text oben, Krone unten, postfrisch, sign. Hunziker, Fotoatteste Hunziker und Marxer SBVP:

“echt und einwandfrei”, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6C III  ** 450,—

2169P 1,20 Fr.. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  ** 150,—
2170P 1,20 Fr. mit Aufdruck, gez. L 11½, gest. VADUZ 9.XI.3?, Mi. 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B # 170,—

2171 2172 2173

2171P 25 Rp. und 1,20 Fr. mit Aufdruck, je postfrisch, 1,20 Fr. Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—
2172P 25 Rp. und 1,20 Fr. mit Aufdruck, je gest., Kurzbefund Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 140,—
2173P 5 Rp. bis 1,50 Fr., einschl. 5 und 10 Rp. beide Gummierungen, 25 Rp. beide Aufdruckfarben, 12 Werte komplett gest., Mi. 650,- . 11/19yzab # 180,—
2174 10 Rp. bis 2 Fr. Regierungsgebäude, 12 Werte, kpl. Bogensatz postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/68 (20)  ** 70,—

2175P Franco-Zettel dunkelgrün auf R-Brief von TRIESENBERG 22.VII.49 nach Vaduz mit Werbenebenstempel der Briefmarkenausstellung
1949, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 70,—

2176P Franco-Zettel dunkelgrün auf Brief von VADUZ 3.VIII.66 nach Zollikon, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V [ 180,—
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2176 2177

2177P Franco-Zettel dunkelolivgrün, zentr. klar gestempelt RUGELL 27.II.68, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI # 100,—

Gemeinde-Botenpost Vaduz-Sevelen

2178 2179 2180

2178P 10 Heller rot/schwarz, vierseitig gezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 380,—
2179P 10 Heller rot/schwarz, dreiseitig gezähnt, links ungezähnt postfrisch, mehrfach sign. Befund Rupp, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . 1B  ** 400,—
2180P 10 Heller rot/schwarz, dreiseitig gezähnt, oben ungezähnt postfrisch, kleine Signatur, Fotoattest Rupp, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . 1B  ** 400,—

Liechtenstein - Ganzsachen

2181 Österreich, 2 Kr. Doppeladler, GA-Karte deutsch-italienisch von VADUZ 11/6 89 nach Dornbirn, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP 45  GA 40,—

Schweiz - Kanton Zürich

2182 2183 2184 2185

2182P 6 Rp. schwarz, Unterdrucklinien senkrecht, Type I, ringsum gut gerandet und sauber gestempelt mit schwarzer Rosette,
Fotoattest von der Weid: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 2.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 500,—

2183P 6 Rp. schwarz mit senkrechten Unterdrucklinien, Type II, 97 Marke des Bogens, allseits gut gerandet mit Schnittlinien an
drei Seiten sichtbar rechts und unten vollständig vorhanden, entwertet mit schwarzer und deutlich abgeschlagener Züri-
cher Rosette, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke mit gut sichtbaren Untergrundlinien.”, SBK
SFr. 2.550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 500,—

2184P 6 Rp. schwarz mit senkrechten Unterdrucklinien, Type III, 43 Marke des Bogens, allseits gut gerandet mit Schnittlinien an
zwei Seiten sichtbar oben vollständig vorhanden., entwertet mit roter und deutlich abgeschlagener Züricher Rosette, gepr.
Moser und Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke mit gut sichtbaren Untergrundlinien, vorteil-
haft entwertet.”, SBK SFr. 2.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 500,—

2185P 6 Rp. schwarz mit senkrechten Unterdrucklinien, Type IV, 39 Marke des Bogens, allseits gut gerandet mit Schnittlinien an
drei Seiten sichtbar rechts und unten vollständig vorhanden, entwertet mit zentrisch abgeschlagener roter Züricher
Rosette, Fotoattest  Trüssel: “in einwandfreier Erhaltung.”, SBK SFr. 2.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 500,—
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2164 2165 2166

2164P 20 Rp. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3A  ** 220,—
2165P 35 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½ : 10½, rechtes Randstück rechts ungezähnt postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5CUr  ** 140,—
2166P 50 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B  ** 160,—

2167 2168 2169 2170

2167P 50 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½, gest. VADUZ 18.IV.3?, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B # 100,—
2168P 50 Rp. mit stark verschobenem Aufdruck, Text oben, Krone unten, postfrisch, sign. Hunziker, Fotoatteste Hunziker und Marxer SBVP:

“echt und einwandfrei”, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6C III  ** 450,—

2169P 1,20 Fr.. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  ** 150,—
2170P 1,20 Fr. mit Aufdruck, gez. L 11½, gest. VADUZ 9.XI.3?, Mi. 580,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8B # 170,—

2171 2172 2173

2171P 25 Rp. und 1,20 Fr. mit Aufdruck, je postfrisch, 1,20 Fr. Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—
2172P 25 Rp. und 1,20 Fr. mit Aufdruck, je gest., Kurzbefund Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 140,—
2173P 5 Rp. bis 1,50 Fr., einschl. 5 und 10 Rp. beide Gummierungen, 25 Rp. beide Aufdruckfarben, 12 Werte komplett gest., Mi. 650,- . 11/19yzab # 180,—
2174 10 Rp. bis 2 Fr. Regierungsgebäude, 12 Werte, kpl. Bogensatz postfrisch, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/68 (20)  ** 70,—

2175P Franco-Zettel dunkelgrün auf R-Brief von TRIESENBERG 22.VII.49 nach Vaduz mit Werbenebenstempel der Briefmarkenausstellung
1949, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 70,—

2176P Franco-Zettel dunkelgrün auf Brief von VADUZ 3.VIII.66 nach Zollikon, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V [ 180,—
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2176 2177

2177P Franco-Zettel dunkelolivgrün, zentr. klar gestempelt RUGELL 27.II.68, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI # 100,—

Gemeinde-Botenpost Vaduz-Sevelen

2178 2179 2180

2178P 10 Heller rot/schwarz, vierseitig gezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 380,—
2179P 10 Heller rot/schwarz, dreiseitig gezähnt, links ungezähnt postfrisch, mehrfach sign. Befund Rupp, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . 1B  ** 400,—
2180P 10 Heller rot/schwarz, dreiseitig gezähnt, oben ungezähnt postfrisch, kleine Signatur, Fotoattest Rupp, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . 1B  ** 400,—

Liechtenstein - Ganzsachen

2181 Österreich, 2 Kr. Doppeladler, GA-Karte deutsch-italienisch von VADUZ 11/6 89 nach Dornbirn, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP 45  GA 40,—

Schweiz - Kanton Zürich

2182 2183 2184 2185

2182P 6 Rp. schwarz, Unterdrucklinien senkrecht, Type I, ringsum gut gerandet und sauber gestempelt mit schwarzer Rosette,
Fotoattest von der Weid: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 2.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 500,—

2183P 6 Rp. schwarz mit senkrechten Unterdrucklinien, Type II, 97 Marke des Bogens, allseits gut gerandet mit Schnittlinien an
drei Seiten sichtbar rechts und unten vollständig vorhanden, entwertet mit schwarzer und deutlich abgeschlagener Züri-
cher Rosette, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke mit gut sichtbaren Untergrundlinien.”, SBK
SFr. 2.550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 500,—

2184P 6 Rp. schwarz mit senkrechten Unterdrucklinien, Type III, 43 Marke des Bogens, allseits gut gerandet mit Schnittlinien an
zwei Seiten sichtbar oben vollständig vorhanden., entwertet mit roter und deutlich abgeschlagener Züricher Rosette, gepr.
Moser und Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke mit gut sichtbaren Untergrundlinien, vorteil-
haft entwertet.”, SBK SFr. 2.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 500,—

2185P 6 Rp. schwarz mit senkrechten Unterdrucklinien, Type IV, 39 Marke des Bogens, allseits gut gerandet mit Schnittlinien an
drei Seiten sichtbar rechts und unten vollständig vorhanden, entwertet mit zentrisch abgeschlagener roter Züricher
Rosette, Fotoattest  Trüssel: “in einwandfreier Erhaltung.”, SBK SFr. 2.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 500,—
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2186 2187 2188 2189

2186P 6 Rp. schwarz mit waagerechtem Linienunterdruck, Typ I, allseits vollrandig, entwertet mit roter Züricher Rosette, sign.
Drahn und Fotoattest von der Weid: “schön und fehlerfrei erhalten.”, SBK SFr. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II # 500,—

2187P 6 Rp. schwarz mit waagerechtem Linienunterdruck, Typ II, 52. Marke des Bogens, farbfrisches Kabinettstück, allseits voll-
randig, entwertet mit roter Züricher Rosette, Fotoattest Hertsch: “echt, einwandfrei, ohne Reparaturen.”, SBK SFr. 2.300.- .

2II # 500,—

2188P 6 Rp. schwarz mit waagerechtem Linienunterdruck, Typ III, 63. Marke des Bogens, allseits vollrandiger bis breitrandiger
Schnitt, entwertet mit schwarzer Züricher Rosette und nebengesetztem Aufgabestempel “WINTERTHUR 21/11" auf Brief-
stück, Fotoattest Rellstab: ”sauber und farbfrisch, mit deutlichen Unterdrucklinien, allseitig voll- bis breirandig, in guter
Erhaltung.", SBK SFr. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 500,—

2189P 6 Rp. schwarz mit waagerechtem Linienunterdruck, Typ IV, 89 Marke des Bogens, Plattenfehler “farbloser Strich durch die
Randlinie und durch das C von ZÜRICH”, allseits vollrandiger bis breitrandiger Schnitt, entwertet mit roter Züricher Rosette,
Kabinett, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke mit gut sichtbaren Untergrundlinien.”, SBK SFr.
2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II # 500,—

Schweiz - Kanton Genf

2190 2191 2192

2190P 5 C. schwarz auf lebhaftgelboliv, “kleiner Adler”, ringsum gut gerandet für diese eng gedruckte Ausgabe, unten rechts etwas an Rand-
linie, entwertet mit roter Genfer Rosette, Fotoattest von der Weid: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 5, SBK SFr. 2.500.- . . .

3 # 300,—

2191P 5 C. schwarz auf lebhaftgelboliv, allseits vollrandig, 14 Marke des Bogens mit Plattenfehler “Unterbrechung der Rahmen-
linie unten”, entwertet mit roter Genfer Rosette und nebengesetztem Aufgabestempel “GENEVE 12. AVRIL 48" auf zugehö-
rigem Briefstück, Marke zur Kontrolle gelöst, Briefstück beiliegend, Fotoattest von der Weid, Zumstein No. 6, SBK SFr.
2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 500,—

2192P 5 C. schwarz auf grünlicholiv, “großer Adler”, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, entwertet mit roter Genfer Rosette,
Fotoattest Renggli: “in guter Erhaltung, nicht repariert.”, Zumstein No. 7, SBK SFr. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 800,—

Schweiz allgemeine Ausgabe

2193 2194 2195

2193P 5 C. Freimarke “Posthorn mit Schweizer Wappen” sog. Waadt 5, farbfrisch und ringsum gut und regelmäßig gerandet,
entwertet mit schwarzer Genfer Rosette (AW No. 3) - nur 16 Tage verwendet, Fotoattest von der Weid: “in guter Erhaltung.”,
Zumstein No. 10, SBK SFr. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 500,—

2194P 5 C. Freimarke “Schweizer Wappen” sog. Neuenburg, allseits breitrandig geschnitten mit vollständigen Schnittlinien auf
allen Seiten!, entwertet mit eidgenössischer Raute in blau, verwendet in Genf, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei.
Eine farbfrische Marke, kontrastreich entwertet.”, Zumstein No. 11, SBK SFr. 5.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 1200,—

2195P 2 1/2 Rp. Freimarke “Schild mit Posthorn und Schweizer Wappen” sog. Winterthur, allseits gut voll- bis breitrandig mit
Trennornamenten auf allen vier Seiten vollständig erhalten, entwertet mit schwarzer Zürcher Rosette, Fotoattest Eichele:
“echt und einwandfrei. Eine farbfrische, schöne Marke.”, Zumstein No. 12, SBK SFr. 5.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 1200,—
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2196 2197 2198

2196P 2 1/2 Rp. schwarz/braunrot mit Kreuzeinfassung, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit Kastenstempel “P. P.”, Kabi-
nett, Fotoattest Rellstab: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 13Ia, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 500,—

2197P 2 1/2 Rp. grauschwarz/dunkelorangerot, mit Kreuzeinfassung T. 26, allseits voll- bis breitrandig, klar gestempelt mit “PP” im Kreis,
Fotobefund Marchand BPP: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 14I T.26, SBK SFr. 2.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 400,—

2198P 2 1/2 Rp. schwarz/rot, Kreuzeinfassung Type 3, allseits voll- bis breitrandig, klar gestempelt mit schwarzer Genferraute, Kabinett, Fo-
toattest Marchand BPP: “leicht natürlich gummibrüchig.”, Zumstein No. 14I T.3, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 300,—

2199 2200 2201 2202 2203

2199P 5 Rp. schwarz/karmin/dunkelblau, Rayon II, mit Kreuzeinfassung Type 35, Stein A1a, allseits vollrandig, entwertet mit schwarzer Zür-
cher Rosette, sign. Richter, Fotoattest Moser (1976) und Fotoattest Berra-Gautschy (2013): “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No.
15Ia, SBK SFr. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 400,—

2200P 5 Rp. schwarz/rot/dunkelblau, Rayon I mit Kreuzeinfassung Type 39, Stein A2-O, allseits breitrandig mit Trenlinie unten,
Druckabart “Rechte Rahmenlinie ausgefranst”, Plattenfehler “Linke obere Kordelschlaufe ohne Schwarzfüllung”, tadellos
gestempelt mit “P.P.”, Fotoattest Hermann: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 15Ib, SBK SFr. 1.800.- . . . . . . . . . .

7I # 500,—

2201P 5 Rp. schwarz/karmin/dunkelblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 9, Stein A1-0, entwertet mit schwarzem “P.P.”, Kabinett, Be-
fund Marchand und Attest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 15IId, SBK SFr. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 300,—

2202P 5 Rp. schwarz/karmin/grünlichblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 38, Stein A2-O, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, klar
gestempelt mit rotem Rundstempel “LUZERN” (Teilabschlag), der Stempel ist auf dieser Marke ziemlich selten (A.W. = 150 Punkte),
gepr. Abt BPP und Attest Berra-Gautschy: “sehr gut erhalten.”, Zumstein No. 15IIf, SBK SFr. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 200,—

2203P 5 Rp. schwarz/rot/grünlichblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 21, allseits vollrandig, entwertet mit schwarzer eidgenzyz Raute,
Kabinett, Fotoattest Moser: “in guter und fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 15IIf, SBK SFr. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 180,—

2204 2205 2206 2207

2204P 5 Rp. schwarz/rot/dunkelblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 25, Plattenfehler “Einfassungslinie rechts unterbrochen”, allseits
vollrandig vom linken Bogenrand stammend, entwertet mit schwarzer Zürcher Rosette, Fotoattest Berra-Gautschy und Eichele: “echt
und einwandfrei. Eine ansprechende Marke.”, Zumstein No. 15II.2.09, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa # 180,—

2205P 5 Rp. schwarz/ziegelrot/grauviolettblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 38, Stein A1, allseits voll- bis meist breitrandig, gestem-
pelt mit schwarzem “P.P.”, Luxus, Fotoattest Berra-Gautschy und Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke mit perfekter
Entwertung.”, Zumstein Nop. 15IIc, SBK SFr. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IId # 200,—

2206P 5 Rp. schwarz/rot/grünlichblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 4, allseits voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand, entwertet
mit blauem “P.P.” v on Solothurn, Fotobefund Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 15IIf, SBK SFr. 850.-. . . . . . . . . . . . . . .

7IIh # 180,—

2207P 5 Rp. schwarz/rot/dunkelblau, Rayon I mit Kreuzeinfassung Type 36, allseits vollrandig unten vom Bogenrand, entwertet mit schwar-
zem P.P. von Bischofszell, sin. Zumstein, von der Weid und Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke.”, Zum-
stein 15Ib, SBK SFr. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ib # 400,—

2208 2209 2210 2211 2212

2208P 10 Rp schwarz/rot/gelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 19, Druckstein A1-0, allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt
mit schwarzem “P.D.”, Kabinett, Fotoattest Rellstab: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 16II, SBK SFr. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

8II # 120,—

2209P 10 Rp schwarz/rot/gelb, Type 8, Stein D-RU, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit blauer Luzerner Raute, Fotobefund Marchand
BPP: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 16II, SBK SFr. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II # 40,—

2210P 10 Rp. gelb/rot/schwarz, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 25, Stein B-L0, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit schwarzer
eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid: “fehlerfrei”, Zumstein No. 16II, SBK SFr. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II # 70,—

2211P 10 Rp. schwarz/rot/bräunlichgelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 3, Druckstein B1-L0, allseits vollrandig in frischer Farbe, ent-
wertet mit roter eidgenössischer Raute, Fotobefund Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 16IIg, SBK SFr. 675.- . . . . . .

8II # 130,—

2212P 10 Rp. schwarz/rot/mattbräunlichgelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 8, Stein A1-U, allseits vollrandiges und farbfrisches
Exemplar aus der oberen Bogenecke, entwertet mit “P.P.” (zweifach abgeschlagen), Kabinett, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr gu-
ter Erhaltung.”, Zumstein No. 16IIc, SBK SFr. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II # 130,—
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2186 2187 2188 2189

2186P 6 Rp. schwarz mit waagerechtem Linienunterdruck, Typ I, allseits vollrandig, entwertet mit roter Züricher Rosette, sign.
Drahn und Fotoattest von der Weid: “schön und fehlerfrei erhalten.”, SBK SFr. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II # 500,—

2187P 6 Rp. schwarz mit waagerechtem Linienunterdruck, Typ II, 52. Marke des Bogens, farbfrisches Kabinettstück, allseits voll-
randig, entwertet mit roter Züricher Rosette, Fotoattest Hertsch: “echt, einwandfrei, ohne Reparaturen.”, SBK SFr. 2.300.- .

2II # 500,—

2188P 6 Rp. schwarz mit waagerechtem Linienunterdruck, Typ III, 63. Marke des Bogens, allseits vollrandiger bis breitrandiger
Schnitt, entwertet mit schwarzer Züricher Rosette und nebengesetztem Aufgabestempel “WINTERTHUR 21/11" auf Brief-
stück, Fotoattest Rellstab: ”sauber und farbfrisch, mit deutlichen Unterdrucklinien, allseitig voll- bis breirandig, in guter
Erhaltung.", SBK SFr. 2.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 500,—

2189P 6 Rp. schwarz mit waagerechtem Linienunterdruck, Typ IV, 89 Marke des Bogens, Plattenfehler “farbloser Strich durch die
Randlinie und durch das C von ZÜRICH”, allseits vollrandiger bis breitrandiger Schnitt, entwertet mit roter Züricher Rosette,
Kabinett, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke mit gut sichtbaren Untergrundlinien.”, SBK SFr.
2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II # 500,—

Schweiz - Kanton Genf

2190 2191 2192

2190P 5 C. schwarz auf lebhaftgelboliv, “kleiner Adler”, ringsum gut gerandet für diese eng gedruckte Ausgabe, unten rechts etwas an Rand-
linie, entwertet mit roter Genfer Rosette, Fotoattest von der Weid: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 5, SBK SFr. 2.500.- . . .

3 # 300,—

2191P 5 C. schwarz auf lebhaftgelboliv, allseits vollrandig, 14 Marke des Bogens mit Plattenfehler “Unterbrechung der Rahmen-
linie unten”, entwertet mit roter Genfer Rosette und nebengesetztem Aufgabestempel “GENEVE 12. AVRIL 48" auf zugehö-
rigem Briefstück, Marke zur Kontrolle gelöst, Briefstück beiliegend, Fotoattest von der Weid, Zumstein No. 6, SBK SFr.
2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 500,—

2192P 5 C. schwarz auf grünlicholiv, “großer Adler”, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, entwertet mit roter Genfer Rosette,
Fotoattest Renggli: “in guter Erhaltung, nicht repariert.”, Zumstein No. 7, SBK SFr. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 800,—

Schweiz allgemeine Ausgabe

2193 2194 2195

2193P 5 C. Freimarke “Posthorn mit Schweizer Wappen” sog. Waadt 5, farbfrisch und ringsum gut und regelmäßig gerandet,
entwertet mit schwarzer Genfer Rosette (AW No. 3) - nur 16 Tage verwendet, Fotoattest von der Weid: “in guter Erhaltung.”,
Zumstein No. 10, SBK SFr. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 500,—

2194P 5 C. Freimarke “Schweizer Wappen” sog. Neuenburg, allseits breitrandig geschnitten mit vollständigen Schnittlinien auf
allen Seiten!, entwertet mit eidgenössischer Raute in blau, verwendet in Genf, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei.
Eine farbfrische Marke, kontrastreich entwertet.”, Zumstein No. 11, SBK SFr. 5.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 1200,—

2195P 2 1/2 Rp. Freimarke “Schild mit Posthorn und Schweizer Wappen” sog. Winterthur, allseits gut voll- bis breitrandig mit
Trennornamenten auf allen vier Seiten vollständig erhalten, entwertet mit schwarzer Zürcher Rosette, Fotoattest Eichele:
“echt und einwandfrei. Eine farbfrische, schöne Marke.”, Zumstein No. 12, SBK SFr. 5.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 1200,—
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2196 2197 2198

2196P 2 1/2 Rp. schwarz/braunrot mit Kreuzeinfassung, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit Kastenstempel “P. P.”, Kabi-
nett, Fotoattest Rellstab: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 13Ia, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 500,—

2197P 2 1/2 Rp. grauschwarz/dunkelorangerot, mit Kreuzeinfassung T. 26, allseits voll- bis breitrandig, klar gestempelt mit “PP” im Kreis,
Fotobefund Marchand BPP: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 14I T.26, SBK SFr. 2.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 400,—

2198P 2 1/2 Rp. schwarz/rot, Kreuzeinfassung Type 3, allseits voll- bis breitrandig, klar gestempelt mit schwarzer Genferraute, Kabinett, Fo-
toattest Marchand BPP: “leicht natürlich gummibrüchig.”, Zumstein No. 14I T.3, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 300,—

2199 2200 2201 2202 2203

2199P 5 Rp. schwarz/karmin/dunkelblau, Rayon II, mit Kreuzeinfassung Type 35, Stein A1a, allseits vollrandig, entwertet mit schwarzer Zür-
cher Rosette, sign. Richter, Fotoattest Moser (1976) und Fotoattest Berra-Gautschy (2013): “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No.
15Ia, SBK SFr. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 400,—

2200P 5 Rp. schwarz/rot/dunkelblau, Rayon I mit Kreuzeinfassung Type 39, Stein A2-O, allseits breitrandig mit Trenlinie unten,
Druckabart “Rechte Rahmenlinie ausgefranst”, Plattenfehler “Linke obere Kordelschlaufe ohne Schwarzfüllung”, tadellos
gestempelt mit “P.P.”, Fotoattest Hermann: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 15Ib, SBK SFr. 1.800.- . . . . . . . . . .

7I # 500,—

2201P 5 Rp. schwarz/karmin/dunkelblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 9, Stein A1-0, entwertet mit schwarzem “P.P.”, Kabinett, Be-
fund Marchand und Attest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 15IId, SBK SFr. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 300,—

2202P 5 Rp. schwarz/karmin/grünlichblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 38, Stein A2-O, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, klar
gestempelt mit rotem Rundstempel “LUZERN” (Teilabschlag), der Stempel ist auf dieser Marke ziemlich selten (A.W. = 150 Punkte),
gepr. Abt BPP und Attest Berra-Gautschy: “sehr gut erhalten.”, Zumstein No. 15IIf, SBK SFr. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 200,—

2203P 5 Rp. schwarz/rot/grünlichblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 21, allseits vollrandig, entwertet mit schwarzer eidgenzyz Raute,
Kabinett, Fotoattest Moser: “in guter und fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 15IIf, SBK SFr. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 180,—

2204 2205 2206 2207

2204P 5 Rp. schwarz/rot/dunkelblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 25, Plattenfehler “Einfassungslinie rechts unterbrochen”, allseits
vollrandig vom linken Bogenrand stammend, entwertet mit schwarzer Zürcher Rosette, Fotoattest Berra-Gautschy und Eichele: “echt
und einwandfrei. Eine ansprechende Marke.”, Zumstein No. 15II.2.09, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa # 180,—

2205P 5 Rp. schwarz/ziegelrot/grauviolettblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 38, Stein A1, allseits voll- bis meist breitrandig, gestem-
pelt mit schwarzem “P.P.”, Luxus, Fotoattest Berra-Gautschy und Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke mit perfekter
Entwertung.”, Zumstein Nop. 15IIc, SBK SFr. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IId # 200,—

2206P 5 Rp. schwarz/rot/grünlichblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 4, allseits voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand, entwertet
mit blauem “P.P.” v on Solothurn, Fotobefund Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 15IIf, SBK SFr. 850.-. . . . . . . . . . . . . . .

7IIh # 180,—

2207P 5 Rp. schwarz/rot/dunkelblau, Rayon I mit Kreuzeinfassung Type 36, allseits vollrandig unten vom Bogenrand, entwertet mit schwar-
zem P.P. von Bischofszell, sin. Zumstein, von der Weid und Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke.”, Zum-
stein 15Ib, SBK SFr. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ib # 400,—

2208 2209 2210 2211 2212

2208P 10 Rp schwarz/rot/gelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 19, Druckstein A1-0, allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt
mit schwarzem “P.D.”, Kabinett, Fotoattest Rellstab: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 16II, SBK SFr. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

8II # 120,—

2209P 10 Rp schwarz/rot/gelb, Type 8, Stein D-RU, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit blauer Luzerner Raute, Fotobefund Marchand
BPP: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 16II, SBK SFr. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II # 40,—

2210P 10 Rp. gelb/rot/schwarz, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 25, Stein B-L0, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit schwarzer
eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid: “fehlerfrei”, Zumstein No. 16II, SBK SFr. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II # 70,—

2211P 10 Rp. schwarz/rot/bräunlichgelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 3, Druckstein B1-L0, allseits vollrandig in frischer Farbe, ent-
wertet mit roter eidgenössischer Raute, Fotobefund Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 16IIg, SBK SFr. 675.- . . . . . .

8II # 130,—

2212P 10 Rp. schwarz/rot/mattbräunlichgelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 8, Stein A1-U, allseits vollrandiges und farbfrisches
Exemplar aus der oberen Bogenecke, entwertet mit “P.P.” (zweifach abgeschlagen), Kabinett, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr gu-
ter Erhaltung.”, Zumstein No. 16IIc, SBK SFr. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II # 130,—
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2213 2214 2215 2216

2213P 10 Rp. schwarz/rot/mattgelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 39, Stein E-RU, allseits vollrandig, entwertet mit schwarzer eidg.
Raute, Befunde Marchand und Renggli: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 16IIh, SBK SFr. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II # 40,—

2214P 10 Rp. schwarz/rot/gelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 10, Stein A2-L0, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt mit schwarzer
eidgenössischer Raute auf Briefstück, Befund Trüssel: “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein 16IIc, SBK SFr. 440.- . . . . . . . . . . .

8II ] 80,—

2215P 10 Rp. schwarz/rot/gelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 6 + 7, Stein E-RU, waagerechtes Paar allseits voll- bis breitrandig ge-
schnitten, entwertet mit nur einer schwarzen eidg. Raute, Kabinett, Fotoattest Hunziker: “Erhaltung ist fehlerfrei.”, Zumstein No. 16IIh,
SBK SFr. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (2) # 100,—

2216P 10 Rp. schwarz/gelb/rot, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 39, Druckstein B-LU, Abart “auf Kartonpapier”, allseits voll- bis breit-
randig, entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid: “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No.
16II1.09, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIy # 200,—

2217 2218 2220 2221 2222

2217P 5 Rp. hellblau/rot, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 12, Stein B3-RO, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit ro-
ter eidgenössischer Raute, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung. Luxusstück.”, Zumstein No. 17II, SBK SFr. 380.- . .

9II # 100,—

2218P 5 Rp. hellblau/rot, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 21, Druckstein C2-R0, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, Fo-
tobefund Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 17II, SBK SFr. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 40,—

2219 5 Rp. hellblau/rot, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 33, Stein C1-LO, vom linken Bogenrand, allseits voll- bis breitrandig, entwertet
mit schwarzer eidg. Raute, Befund Schaadt: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 17II, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 40,—

2220P 5 Rp. hellblau/rot, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 37, Stein B1-RU, allseits vollrandiges Kabinettstück vom unteren Bogenrand,
tadellos entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Renggli: “in tadelloser Erhaltung.”, Zumstein No. 17II, SBK SFr.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 120,—

2221P 5 Rp. rot/hellblau, Rayon I, Type 18, Stein C1-RU, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, entwertet mit schwarzer eidg.
Raute, Fotobefund Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 17II, SBK SFr. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 40,—

2222P 5 Rp. tiefblau/karmin, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 17 + 18, Stein B2-RU, waagerechtes allseits vollrandiges Paar in farbfri-
scher Erhaltung, entwertet mit einer zentrsch. abgeschlagen schwarzen eidgenössischen Raute, Kabinett, Fotoattest Berra-Gautschy:
“fehlerfrei und in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 17IIb, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 250,—

2223 2224 2225 2226

2223P 15 Rp. ziegelrot, kleine Wertziffer, Rayon III, allseits vollrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Foto-
attest Nussbaum-Bisser: “ist fehlerfrei.”, Zumstein No. 18, SBK SFr. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 200,—

2224P 15 C. ziegelrot, kleine Wertziffer, Rayon III, Type 8, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch schwarze eidgenössische
Raute, Fotoattest Moser-Räz: “Marke ist echt, einwandfrei.”, Zumstein No. 19, SBK SFr. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 300,—

2225P 15 Rp. rot, breit bis überrandig, gest. mit roter Raute, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
2226P 15 Rp. rötlichorange, große Wertziffer, Rayon III, Type 2, allseits voll- breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzer eidgenössi-

scher Raute, Fotobefund Marchand BPP: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 20, SBK SFr. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 40,—

2227 2228 2229 2230

2227P 5 Rp. braun, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, allseits weißrandig, tadellos gestempelt mit schwarzem “PD” von Freiburg, Fotoattest
Hermann: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 22C, Hermann No. 22B2.II.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AIIyn # 50,—

2228P 5 Rp. mittelgraubraun, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid und Fotobefund Bossert: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 22Fa,
Hermann Nr. 22B1m.a, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAZm # 300,—
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2229P 5 Rp. graubraun, Sitzende Helvetia, 1. Bernerdruck, dreiseitig vollrandig - oben knapper jedoch vollrandiger Schnitt, entwertet mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Renggli und Bossert: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 22Bb, Hermann Nr. 22B1II.b,
Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAyma # 40,—

2230P 5 Rp. braun, Sitzende Helvetia, 1. Bernerdruck, allseits weißrandige Marke vom linken Bogenrand (5mm), tadellos gestempelt mit
blauer Raute und daneben blauer Stabstempel “TRINS”, Marke zur Prüfung gelöst und mit Falz wieder befestigt, Fotobefund Bossert
und Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 22Ba, Hermann Nr. 22B1.I, KF2.02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAymb ] 60,—

2231 2232 2233 2234

2231P 5 Rp. braun, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, allseits weißrandig, tadellos gestempelt mit schwarzer Genfer Raute (AW19), Fotobe-
fund Hermann BPP: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 22C, Hermann No. 22B2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAyn # 30,—

2232P 5 Rp. braun, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, allseits weißrandig, Abart “obere Randlinie nicht gedruckt”, vom rechten Bogenrand
(1,7mm), entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Renggli und Bossert: “gute Erhaltung.”; Zumstein No. 22Ca,
Hermann Nr. 22B2Ic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAyna # 40,—

2233P 5 Rp. dunkelgraubraun, Sitzende Helvetia, 4 Berner Druck, grüner Seidenfaden, Abart: “linke Randlinie unbedruckt”, allseits weißran-
dig, gestempelt “NEUCHATEL 6 AVRIL 60", Fotobefund Bossert: ”einwandfreie Erhaltung.", Zumstein No. 22Gc, Hermann Nr. 22B4

13IIBym # 30,—

2234P 5 Rp. braun, Sitzende Helvetia, Halbierung (moderierte Frankatur bei Massenaufgaben von Drucksachen), tadellos gestempelt
“GENEVE 18 NOV 61" auf Briefstück, Kabinett, Fotoattest von der Weid und Fotobefund Bossert: ”in guter Erhaltung.", Zumstein No.
22Gc, Hermann Nr. 22B4 mittelsiena, SBK SFr. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIBymH ] 150,—

2235 2236 2238 2237

2235P 5 Rp. dunkelbraun, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, waagerechtes Paar, linke Marke unten minimal an Randli-
nie geschnitten sonst voll- bis weißrandig, gestempelt mit schwarzem Balkenstempel “PIETERLEN”, geglätteter Bug, im Anbetracht
der engen Marken-Abstände dieser Ausgabe guter Schnitt, Fotobefund Bossert: “ansonsten gute Erhaltung.”, Zumstein No. 22Ga,
Hermann Nr. 22B4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIByma # 30,—

2236P 5 Rp. graubraun, Sitzende Helvetia, 4. Bernerdruck, grüner Seidenfaden, farbfrische und überwiegend weißrandig (unten Lupenrand
bis an Randlinie geschnitten), entwertet mit Stabstempel “ZILLIS”, Fotobefund Bossert: “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No.
22Ga, Hermann Nr. 22B4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIByma # 30,—

2237P 5 Rp. graustichigbraun, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, schwarzer Seidenfaden, allseits weißrandiges waager. Paar, tadellos ge-
stempelt “GENEVE 17 DECE 57", Fotobefund Bossert: ”einwandfreie Erhaltung.", Zumstein No. 22Db, Hermann Nr. 22B3 III . . . . .

13IIBys # 50,—

2238P 5 Rp. graustichigbraun, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, schwarzer Seidenfaden, allseits weißrandig, gestempelt mit schwarzem
Einzeiler “WERTENSTEIN” auf Briefstück, Stempel teils mit Tuschfarbe nachgemalt, Fotobefund Hermann: “in guter Erhaltung”, Zum-
stein No. 22Da, Hermann Nr. 22B3.III, SBK SFr. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIBys ] 50,—

2239 2240 2241 2242

2239P 5 Rp. lebhaftbraunorange Sitzende Helvetia, Münchner Druck auf dünnem Papier mit grünem Seidenfaden, 1. Auflage, allseits weiße
Ränder, entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke mit außer-
gewöhnlich gutem Schnitt.”, Zumstein No. 22Aa, Hermann Nr. 22A1.b, SBK SFr. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ia # 450,—

2240P 5 Rp. hellsiena, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3. Druckperiode, allseits weißrandig, tadellos gestempelt mit schwarzer eidge-
nössischer Raute, Fotobefund Hermann BPP: “sehr gut erhalten.”, Zumstein No. 22Ad, Hermann Nr. 22A3.b, Mi. 250.- . . . . . . . . .

13Ib # 70,—

2241P 5 Rp. lebhaftbraun, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 2 Druckperiode, allseits voll bis meist weißrandig (3 2/3 Seiten), entwertet mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest Hermann: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 22A, Hermann Nr. 22A2.c, SBK SFr.
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ib # 220,—

2242P 5 Rp. orangebraun, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 2 Druckperiode, Klischeefehler: “Farbloser Punkt unter der ”5" rechts oben"
(HB KF 2.01), allseits weißrandig, klar gestempelt mit schwarzer eidgenössischer Raute und roter Zweikreis “ST GALLEN”, Fotoattest
Hermann: “fehlerfrei erhalten”, Zumstein No. 22A, Hermann Nr. 22A2.d, SBK SFr. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ib # 250,—
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2213 2214 2215 2216

2213P 10 Rp. schwarz/rot/mattgelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 39, Stein E-RU, allseits vollrandig, entwertet mit schwarzer eidg.
Raute, Befunde Marchand und Renggli: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 16IIh, SBK SFr. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II # 40,—

2214P 10 Rp. schwarz/rot/gelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 10, Stein A2-L0, allseits voll- bis breitrandig, gestempelt mit schwarzer
eidgenössischer Raute auf Briefstück, Befund Trüssel: “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein 16IIc, SBK SFr. 440.- . . . . . . . . . . .

8II ] 80,—

2215P 10 Rp. schwarz/rot/gelb, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 6 + 7, Stein E-RU, waagerechtes Paar allseits voll- bis breitrandig ge-
schnitten, entwertet mit nur einer schwarzen eidg. Raute, Kabinett, Fotoattest Hunziker: “Erhaltung ist fehlerfrei.”, Zumstein No. 16IIh,
SBK SFr. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (2) # 100,—

2216P 10 Rp. schwarz/gelb/rot, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 39, Druckstein B-LU, Abart “auf Kartonpapier”, allseits voll- bis breit-
randig, entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid: “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No.
16II1.09, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIy # 200,—

2217 2218 2220 2221 2222

2217P 5 Rp. hellblau/rot, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 12, Stein B3-RO, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit ro-
ter eidgenössischer Raute, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung. Luxusstück.”, Zumstein No. 17II, SBK SFr. 380.- . .

9II # 100,—

2218P 5 Rp. hellblau/rot, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 21, Druckstein C2-R0, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, Fo-
tobefund Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 17II, SBK SFr. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 40,—

2219 5 Rp. hellblau/rot, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 33, Stein C1-LO, vom linken Bogenrand, allseits voll- bis breitrandig, entwertet
mit schwarzer eidg. Raute, Befund Schaadt: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 17II, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 40,—

2220P 5 Rp. hellblau/rot, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 37, Stein B1-RU, allseits vollrandiges Kabinettstück vom unteren Bogenrand,
tadellos entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Renggli: “in tadelloser Erhaltung.”, Zumstein No. 17II, SBK SFr.
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 120,—

2221P 5 Rp. rot/hellblau, Rayon I, Type 18, Stein C1-RU, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, entwertet mit schwarzer eidg.
Raute, Fotobefund Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 17II, SBK SFr. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 40,—

2222P 5 Rp. tiefblau/karmin, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 17 + 18, Stein B2-RU, waagerechtes allseits vollrandiges Paar in farbfri-
scher Erhaltung, entwertet mit einer zentrsch. abgeschlagen schwarzen eidgenössischen Raute, Kabinett, Fotoattest Berra-Gautschy:
“fehlerfrei und in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 17IIb, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9II # 250,—

2223 2224 2225 2226

2223P 15 Rp. ziegelrot, kleine Wertziffer, Rayon III, allseits vollrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Foto-
attest Nussbaum-Bisser: “ist fehlerfrei.”, Zumstein No. 18, SBK SFr. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 200,—

2224P 15 C. ziegelrot, kleine Wertziffer, Rayon III, Type 8, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch schwarze eidgenössische
Raute, Fotoattest Moser-Räz: “Marke ist echt, einwandfrei.”, Zumstein No. 19, SBK SFr. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 300,—

2225P 15 Rp. rot, breit bis überrandig, gest. mit roter Raute, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
2226P 15 Rp. rötlichorange, große Wertziffer, Rayon III, Type 2, allseits voll- breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzer eidgenössi-

scher Raute, Fotobefund Marchand BPP: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 20, SBK SFr. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 40,—

2227 2228 2229 2230

2227P 5 Rp. braun, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, allseits weißrandig, tadellos gestempelt mit schwarzem “PD” von Freiburg, Fotoattest
Hermann: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 22C, Hermann No. 22B2.II.a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AIIyn # 50,—

2228P 5 Rp. mittelgraubraun, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid und Fotobefund Bossert: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 22Fa,
Hermann Nr. 22B1m.a, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAZm # 300,—
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2229P 5 Rp. graubraun, Sitzende Helvetia, 1. Bernerdruck, dreiseitig vollrandig - oben knapper jedoch vollrandiger Schnitt, entwertet mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Renggli und Bossert: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 22Bb, Hermann Nr. 22B1II.b,
Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAyma # 40,—

2230P 5 Rp. braun, Sitzende Helvetia, 1. Bernerdruck, allseits weißrandige Marke vom linken Bogenrand (5mm), tadellos gestempelt mit
blauer Raute und daneben blauer Stabstempel “TRINS”, Marke zur Prüfung gelöst und mit Falz wieder befestigt, Fotobefund Bossert
und Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 22Ba, Hermann Nr. 22B1.I, KF2.02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAymb ] 60,—

2231 2232 2233 2234

2231P 5 Rp. braun, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, allseits weißrandig, tadellos gestempelt mit schwarzer Genfer Raute (AW19), Fotobe-
fund Hermann BPP: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 22C, Hermann No. 22B2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAyn # 30,—

2232P 5 Rp. braun, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, allseits weißrandig, Abart “obere Randlinie nicht gedruckt”, vom rechten Bogenrand
(1,7mm), entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Renggli und Bossert: “gute Erhaltung.”; Zumstein No. 22Ca,
Hermann Nr. 22B2Ic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAyna # 40,—

2233P 5 Rp. dunkelgraubraun, Sitzende Helvetia, 4 Berner Druck, grüner Seidenfaden, Abart: “linke Randlinie unbedruckt”, allseits weißran-
dig, gestempelt “NEUCHATEL 6 AVRIL 60", Fotobefund Bossert: ”einwandfreie Erhaltung.", Zumstein No. 22Gc, Hermann Nr. 22B4

13IIBym # 30,—

2234P 5 Rp. braun, Sitzende Helvetia, Halbierung (moderierte Frankatur bei Massenaufgaben von Drucksachen), tadellos gestempelt
“GENEVE 18 NOV 61" auf Briefstück, Kabinett, Fotoattest von der Weid und Fotobefund Bossert: ”in guter Erhaltung.", Zumstein No.
22Gc, Hermann Nr. 22B4 mittelsiena, SBK SFr. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIBymH ] 150,—

2235 2236 2238 2237

2235P 5 Rp. dunkelbraun, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, waagerechtes Paar, linke Marke unten minimal an Randli-
nie geschnitten sonst voll- bis weißrandig, gestempelt mit schwarzem Balkenstempel “PIETERLEN”, geglätteter Bug, im Anbetracht
der engen Marken-Abstände dieser Ausgabe guter Schnitt, Fotobefund Bossert: “ansonsten gute Erhaltung.”, Zumstein No. 22Ga,
Hermann Nr. 22B4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIByma # 30,—

2236P 5 Rp. graubraun, Sitzende Helvetia, 4. Bernerdruck, grüner Seidenfaden, farbfrische und überwiegend weißrandig (unten Lupenrand
bis an Randlinie geschnitten), entwertet mit Stabstempel “ZILLIS”, Fotobefund Bossert: “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No.
22Ga, Hermann Nr. 22B4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIByma # 30,—

2237P 5 Rp. graustichigbraun, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, schwarzer Seidenfaden, allseits weißrandiges waager. Paar, tadellos ge-
stempelt “GENEVE 17 DECE 57", Fotobefund Bossert: ”einwandfreie Erhaltung.", Zumstein No. 22Db, Hermann Nr. 22B3 III . . . . .

13IIBys # 50,—

2238P 5 Rp. graustichigbraun, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, schwarzer Seidenfaden, allseits weißrandig, gestempelt mit schwarzem
Einzeiler “WERTENSTEIN” auf Briefstück, Stempel teils mit Tuschfarbe nachgemalt, Fotobefund Hermann: “in guter Erhaltung”, Zum-
stein No. 22Da, Hermann Nr. 22B3.III, SBK SFr. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIBys ] 50,—

2239 2240 2241 2242

2239P 5 Rp. lebhaftbraunorange Sitzende Helvetia, Münchner Druck auf dünnem Papier mit grünem Seidenfaden, 1. Auflage, allseits weiße
Ränder, entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei. Eine farbfrische Marke mit außer-
gewöhnlich gutem Schnitt.”, Zumstein No. 22Aa, Hermann Nr. 22A1.b, SBK SFr. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ia # 450,—

2240P 5 Rp. hellsiena, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3. Druckperiode, allseits weißrandig, tadellos gestempelt mit schwarzer eidge-
nössischer Raute, Fotobefund Hermann BPP: “sehr gut erhalten.”, Zumstein No. 22Ad, Hermann Nr. 22A3.b, Mi. 250.- . . . . . . . . .

13Ib # 70,—

2241P 5 Rp. lebhaftbraun, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 2 Druckperiode, allseits voll bis meist weißrandig (3 2/3 Seiten), entwertet mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest Hermann: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 22A, Hermann Nr. 22A2.c, SBK SFr.
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ib # 220,—

2242P 5 Rp. orangebraun, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 2 Druckperiode, Klischeefehler: “Farbloser Punkt unter der ”5" rechts oben"
(HB KF 2.01), allseits weißrandig, klar gestempelt mit schwarzer eidgenössischer Raute und roter Zweikreis “ST GALLEN”, Fotoattest
Hermann: “fehlerfrei erhalten”, Zumstein No. 22A, Hermann Nr. 22A2.d, SBK SFr. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ib # 250,—
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2243 2244 2245 2246 2247

2243P 10 Rp. dunkelgrauultramarin, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Eck-
randstück oben links mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid und Fotoattest Hermann: “leichte diagonale Auf-
klebefalte rechts, soweit fehlerfrei, in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 23F, Hermann Nr. 23B1mm.a, SBK SFr. 1.300.-. . . . . . . . . .

14IIAmz # 300,—

2244P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 1. Bernerdruck, allseits weißrandig, klar gestempelt mit schwarzer eidgenössischer Raute, Kabinett,
Fotobefund Rellstab und Bossert: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 23Ba, Hermann Nr. 23B1.Ib . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIAym # 40,—

2245P 10 Rp. hellgrünlichblau, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, Münchner Papier mit rotem Seidenfaden, allseits weißrandig,
klar gestempelt mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest Hermann BPP (2014): “Sehr seltene Strubelmarke in sehr
guter Erhaltung.”, Zumstein No. 23E, Hermann Nr. 23B2m, SBK SFr. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIAzo # 1000,—

2246P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, Seidenfaden dunkelrot, allseits weißrandig, oben Bogenrand, tadellos gestempelt mit
schwarzem Stabstempel “FLAACH”, Fotobefund Bossert: “einwandfreie Erhaltung.”, Zumstein No. 23Cd, Hermann Nr. 23B3IVb . . .

14IIBym # 40,—

2247P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandig, gestempelt mit schwarzem Stabstempel
“DIET(IKON)”, Fotobefunde Berra-Gautschy und Bossert: “sehr gute Erhaltung.”, Zumstein No. 23Ga, Hermann Nr. 23B4 Vb.b. . . .

14IIBym # 30,—

2248 2249 2250 2251

2248P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandige Marke, tadellos gestempelt “ZÜRICH 30
AUG”, Kabinett, Fotobefund Bossert: “In einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 23Ga, Hermann Nr. 23B4. . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBym # 30,—

2249P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, linke obere Bogenecke, allseits weißrandig, gestempelt mit
schwarzem Fingerhut “LAUFENBURG 8 JUNI 61", Seidenfadenfarbe verblasst und rückseitig leichte Rauung im Überrand oben, Foto-
attest Hermann: ”in guter Erhaltung", Zumstein No. 23G, Hermann Nr. 23B4.b. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBym # 30,—

2250P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandig, klar gestempelt mit Zier-K2 “ENTLEBUCH 26
NOV 1860" auf Briefstück, Kabinett, Fotoatteste Renggli und Bossert: ”In sehr guter Erhaltung.", Zumstein No. 23Ga, Hermann Nr.
23B4 preußischblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBym ] 50,—

2251P 10 Rp. graublau, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, dunkelroter Seidenfaden, waager. Paar, linke Marke tadellos weißrandig, rechte
Marke oben angeschnitten, vom linken Bogenrand, gestempelt “ST CERGUES 26. AVRIL 1856", Fotobefund Bossert: ”gute Erhal-
tung.", Zumstein No. 23Ce, Hermann Nr. 23B3.IIIa,KF2.07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIByo # 30,—

2252 2253 2254 2255 2256

2252P 10 Rp. hellgrünlichblau, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, Münchner Papier mit hellrotem Seidenfaden, allseits weißrandig vom
rechten Bogenrand stammend, Klischeefehler “Linke obere Rosette leicht deformiert” und Druckabart “obere Randlinie rechts unre-
gelmäßig ausgedruckt”, tadellos entwertet mit blauer eidgenössischer Raute, Fotoattest Hermann: “In sehr guter Erhaltung.”, Zum-
stein No. 23E.a, Hermann Nr. 23B2mm, SBK SFr. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBzo # 120,—

2253P 10 Rp. hellblau, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, Zürcher Papier mit hellrotem Seidenfaden, allseits weißrandig, tadellos gestem-
pelt mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Hermann BPP: “Seidenfadenfarbe blass, gut erhalten.”, Zumstein No. 23E,
Hermann Nr. 23B3a.m.IV, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBzoa # 100,—

2254P 10 Rp. mattblau, Sitzende Helvetia, 1. Münchner Druck auf dünnem Papier, allseits weißrandig, vom Oberrand stammend, entwertet
mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Moser und Fotobefund Bossert: “in guter Erhaltung”, Zumstein No. 23Aa, Hermann
Nr. 23A1.a, SBK SFr. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ia # 300,—

2255P 10 Rp. preußischblau Sitzende Helvetia, Münchner Druck der seltenen 1. Druckperiode auf dünnem Papier mit grünem Seidenfaden,
allseits weißrandig - sehr guter Schnitt!; entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute von Biel/Neuenburg, Fotoattest von der Weid
und Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 23A.a, Hermann Nr. 23A1, SBK SFr. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . .

14Ia # 250,—

2256P 10 Rp. preußischblau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 2 Druckperiode, allseits weißrandig, entwertet mit schwarzer eidgenössi-
scher Raute, Fotoatteste Berra-Gautschy, Bossert und Hermann: “Seidenfaden herstellungsbedingt kurz offen liegend, sehr gut erhal-
ten.”, Zumstein No. 23A.a, Hermann Nr. 23A2, SBK SFr. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ia # 150,—
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2258 2257 2259

2257P 10 Rp. preußischblau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck der 1. Druckperiode, Klischeefehler: “linke obere Rosette leicht
deformiert” als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbriefumschlag von Aarau nach Kaiserstuhl, allseits weißrandige
Marke!, Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung, sauber entwertet auf archivfrischem Briefumschlag.”, Zumstein
No. 23A.a, Hermann Nr. 23A1, SBK SFr. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ia [ 500,—

2258P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3 Druckperiode, allseits weißrandig vom rechten Bogenrand stammend, tadellos ge-
stempelt mit schwarzer Luzerner Raute (AW 47), Fotobefund Bossert : “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumtein No. 23Ac, Hermann Nr.
23A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib # 50,—

2259P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3 Druckperiode, teilweise an Randlinie geschnitten jedoch vollrandig!, tadellos ge-
stempelt mit schwarzer eidgen. Raute, Fotobefund Berra-Gautschy und Fotobefund Bossert : “in guter Erhaltung”, Zumstein No. 23Ac,
Hermann Nr. 23A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib # 30,—

2260 2261 2262 2263 2264

2260P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3 Druckperiode, allseits weißrandig vom rechten Bogenrand stammend, tadellos ge-
stempelt mit schwarzer Genfer Raute (AW 19) auf Briefstück, Fotobefund Bossert : “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 23Ac,
Hermann Nr. 23A3d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib ] 50,—

2261P 10 Rp. blau, 8 Stück gest. in Farbnuancen, Erhaltung fein bis Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 IIBym # 30,—
2262P 15 Rp. mittelrötlichkarmin, Sitzende Helvetia, 1. Bernerdruck, allseits weißrandig, klar gestempelter mit schwarzer Genfer Raute, Foto-

befund Hermann BPP: “Farbfrische Marke in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 24Bb, Hermann Nr. 24B1.I.b . . . . . . . . . . . . . .
15IIAym # 50,—

2263P 15 Rp. hellrosa, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit
schwarzer eidgenössischer Raute und Teildatumstempel, Fotobefund Bossert: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 24F, Hermann
Nr. 24B1m.a, SBK SFr. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIAzm # 100,—

2264P 15 Rp. hellrosa, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Bossert: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 24F, Hermann Nr. 24B1m.a, SBK SFr.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIAzm # 100,—

2265 2266 2267 2268

2265P 15 Rp. karminrot, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, Randlinien unten und rechts oben leicht angeschnitten ansonsten weißran-
dig, vollständige Originalgummierung, Fotoattest Hermann: “Farbintensives Strubel-Paar in seltenem ungebrauchtem Zustand und in
guter Erhaltung.”, Zumstein No. 24G, Hermann Nr. 24B4.d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIBym  * 200,—

2266P 15 Rp. rosa, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, unten minimal an Randlinie berührt ansonsten weißrandig im An-
betracht der engen Markenabstände dieser Ausgabe sehr guter Schnitt, gestempelt “WILDHAUS 1 SEPT 61", Fotobefund Bossert.
”gute Erhaltung.", Zumstein No. 24Gb, Hermann Nr. 24 B4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIBym # 50,—

2267P 15 Rp. rötlichkarmin, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, blauer Seidenfaden, Druckabart: Randlinien teils doppelt (Schmitzdruck), all-
seits weißrandige Marke aus linker oberer Bogenecke, Entwertet mit schwarzem Balkenstempel “KERNS”, Seidenfadenfarbe etwas
verblasst und rückseitig leicht faserig, Fotobefund Hermann, Zumstein No. 24D, Hermann Nr. 24B3.III.c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIByp # 30,—

2268P 15 Rp. bräunlichrot, Sitzende Helvetia, Münchner Druck 2. Druckperiode, allseits voll- bis weißrandig (3 Seiten), entwertet mit schwar-
zer eidgenössischer Raute, Fotobefund Bossert und Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 24A.a, Hermann
Nr. 24A2.b., SBK SFr. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia # 250,—

2269P 15 Rp. mittelbräunlichrot, Sitzende Helvetia, Münchner Druck der 1. Druckperiode auf dünnem Papier, allseits weißrandig, tadellos ge-
stempelt mit blauer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid und Fotoattest Hermann: “... rs. herstellungsbedingt Seidenfaden
offen liegend, in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 24A.a, Hermann Nr. 24A1.b, SBK SFr. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia # 150,—
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2243 2244 2245 2246 2247

2243P 10 Rp. dunkelgrauultramarin, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Eck-
randstück oben links mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid und Fotoattest Hermann: “leichte diagonale Auf-
klebefalte rechts, soweit fehlerfrei, in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 23F, Hermann Nr. 23B1mm.a, SBK SFr. 1.300.-. . . . . . . . . .

14IIAmz # 300,—

2244P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 1. Bernerdruck, allseits weißrandig, klar gestempelt mit schwarzer eidgenössischer Raute, Kabinett,
Fotobefund Rellstab und Bossert: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 23Ba, Hermann Nr. 23B1.Ib . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIAym # 40,—

2245P 10 Rp. hellgrünlichblau, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, Münchner Papier mit rotem Seidenfaden, allseits weißrandig,
klar gestempelt mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest Hermann BPP (2014): “Sehr seltene Strubelmarke in sehr
guter Erhaltung.”, Zumstein No. 23E, Hermann Nr. 23B2m, SBK SFr. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIAzo # 1000,—

2246P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, Seidenfaden dunkelrot, allseits weißrandig, oben Bogenrand, tadellos gestempelt mit
schwarzem Stabstempel “FLAACH”, Fotobefund Bossert: “einwandfreie Erhaltung.”, Zumstein No. 23Cd, Hermann Nr. 23B3IVb . . .

14IIBym # 40,—

2247P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandig, gestempelt mit schwarzem Stabstempel
“DIET(IKON)”, Fotobefunde Berra-Gautschy und Bossert: “sehr gute Erhaltung.”, Zumstein No. 23Ga, Hermann Nr. 23B4 Vb.b. . . .

14IIBym # 30,—

2248 2249 2250 2251

2248P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandige Marke, tadellos gestempelt “ZÜRICH 30
AUG”, Kabinett, Fotobefund Bossert: “In einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 23Ga, Hermann Nr. 23B4. . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBym # 30,—

2249P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, linke obere Bogenecke, allseits weißrandig, gestempelt mit
schwarzem Fingerhut “LAUFENBURG 8 JUNI 61", Seidenfadenfarbe verblasst und rückseitig leichte Rauung im Überrand oben, Foto-
attest Hermann: ”in guter Erhaltung", Zumstein No. 23G, Hermann Nr. 23B4.b. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBym # 30,—

2250P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandig, klar gestempelt mit Zier-K2 “ENTLEBUCH 26
NOV 1860" auf Briefstück, Kabinett, Fotoatteste Renggli und Bossert: ”In sehr guter Erhaltung.", Zumstein No. 23Ga, Hermann Nr.
23B4 preußischblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBym ] 50,—

2251P 10 Rp. graublau, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, dunkelroter Seidenfaden, waager. Paar, linke Marke tadellos weißrandig, rechte
Marke oben angeschnitten, vom linken Bogenrand, gestempelt “ST CERGUES 26. AVRIL 1856", Fotobefund Bossert: ”gute Erhal-
tung.", Zumstein No. 23Ce, Hermann Nr. 23B3.IIIa,KF2.07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIByo # 30,—

2252 2253 2254 2255 2256

2252P 10 Rp. hellgrünlichblau, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, Münchner Papier mit hellrotem Seidenfaden, allseits weißrandig vom
rechten Bogenrand stammend, Klischeefehler “Linke obere Rosette leicht deformiert” und Druckabart “obere Randlinie rechts unre-
gelmäßig ausgedruckt”, tadellos entwertet mit blauer eidgenössischer Raute, Fotoattest Hermann: “In sehr guter Erhaltung.”, Zum-
stein No. 23E.a, Hermann Nr. 23B2mm, SBK SFr. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBzo # 120,—

2253P 10 Rp. hellblau, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, Zürcher Papier mit hellrotem Seidenfaden, allseits weißrandig, tadellos gestem-
pelt mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Hermann BPP: “Seidenfadenfarbe blass, gut erhalten.”, Zumstein No. 23E,
Hermann Nr. 23B3a.m.IV, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIBzoa # 100,—

2254P 10 Rp. mattblau, Sitzende Helvetia, 1. Münchner Druck auf dünnem Papier, allseits weißrandig, vom Oberrand stammend, entwertet
mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Moser und Fotobefund Bossert: “in guter Erhaltung”, Zumstein No. 23Aa, Hermann
Nr. 23A1.a, SBK SFr. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ia # 300,—

2255P 10 Rp. preußischblau Sitzende Helvetia, Münchner Druck der seltenen 1. Druckperiode auf dünnem Papier mit grünem Seidenfaden,
allseits weißrandig - sehr guter Schnitt!; entwertet mit schwarzer eidgenössischer Raute von Biel/Neuenburg, Fotoattest von der Weid
und Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 23A.a, Hermann Nr. 23A1, SBK SFr. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . .

14Ia # 250,—

2256P 10 Rp. preußischblau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 2 Druckperiode, allseits weißrandig, entwertet mit schwarzer eidgenössi-
scher Raute, Fotoatteste Berra-Gautschy, Bossert und Hermann: “Seidenfaden herstellungsbedingt kurz offen liegend, sehr gut erhal-
ten.”, Zumstein No. 23A.a, Hermann Nr. 23A2, SBK SFr. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ia # 150,—
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2258 2257 2259

2257P 10 Rp. preußischblau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck der 1. Druckperiode, Klischeefehler: “linke obere Rosette leicht
deformiert” als portogerechte Einzelfrankatur auf Faltbriefumschlag von Aarau nach Kaiserstuhl, allseits weißrandige
Marke!, Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung, sauber entwertet auf archivfrischem Briefumschlag.”, Zumstein
No. 23A.a, Hermann Nr. 23A1, SBK SFr. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ia [ 500,—

2258P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3 Druckperiode, allseits weißrandig vom rechten Bogenrand stammend, tadellos ge-
stempelt mit schwarzer Luzerner Raute (AW 47), Fotobefund Bossert : “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumtein No. 23Ac, Hermann Nr.
23A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib # 50,—

2259P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3 Druckperiode, teilweise an Randlinie geschnitten jedoch vollrandig!, tadellos ge-
stempelt mit schwarzer eidgen. Raute, Fotobefund Berra-Gautschy und Fotobefund Bossert : “in guter Erhaltung”, Zumstein No. 23Ac,
Hermann Nr. 23A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib # 30,—

2260 2261 2262 2263 2264

2260P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3 Druckperiode, allseits weißrandig vom rechten Bogenrand stammend, tadellos ge-
stempelt mit schwarzer Genfer Raute (AW 19) auf Briefstück, Fotobefund Bossert : “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 23Ac,
Hermann Nr. 23A3d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib ] 50,—

2261P 10 Rp. blau, 8 Stück gest. in Farbnuancen, Erhaltung fein bis Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 IIBym # 30,—
2262P 15 Rp. mittelrötlichkarmin, Sitzende Helvetia, 1. Bernerdruck, allseits weißrandig, klar gestempelter mit schwarzer Genfer Raute, Foto-

befund Hermann BPP: “Farbfrische Marke in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 24Bb, Hermann Nr. 24B1.I.b . . . . . . . . . . . . . .
15IIAym # 50,—

2263P 15 Rp. hellrosa, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit
schwarzer eidgenössischer Raute und Teildatumstempel, Fotobefund Bossert: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 24F, Hermann
Nr. 24B1m.a, SBK SFr. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIAzm # 100,—

2264P 15 Rp. hellrosa, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefund Bossert: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 24F, Hermann Nr. 24B1m.a, SBK SFr.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIAzm # 100,—

2265 2266 2267 2268

2265P 15 Rp. karminrot, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, Randlinien unten und rechts oben leicht angeschnitten ansonsten weißran-
dig, vollständige Originalgummierung, Fotoattest Hermann: “Farbintensives Strubel-Paar in seltenem ungebrauchtem Zustand und in
guter Erhaltung.”, Zumstein No. 24G, Hermann Nr. 24B4.d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIBym  * 200,—

2266P 15 Rp. rosa, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, unten minimal an Randlinie berührt ansonsten weißrandig im An-
betracht der engen Markenabstände dieser Ausgabe sehr guter Schnitt, gestempelt “WILDHAUS 1 SEPT 61", Fotobefund Bossert.
”gute Erhaltung.", Zumstein No. 24Gb, Hermann Nr. 24 B4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIBym # 50,—

2267P 15 Rp. rötlichkarmin, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, blauer Seidenfaden, Druckabart: Randlinien teils doppelt (Schmitzdruck), all-
seits weißrandige Marke aus linker oberer Bogenecke, Entwertet mit schwarzem Balkenstempel “KERNS”, Seidenfadenfarbe etwas
verblasst und rückseitig leicht faserig, Fotobefund Hermann, Zumstein No. 24D, Hermann Nr. 24B3.III.c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15IIByp # 30,—

2268P 15 Rp. bräunlichrot, Sitzende Helvetia, Münchner Druck 2. Druckperiode, allseits voll- bis weißrandig (3 Seiten), entwertet mit schwar-
zer eidgenössischer Raute, Fotobefund Bossert und Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 24A.a, Hermann
Nr. 24A2.b., SBK SFr. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia # 250,—

2269P 15 Rp. mittelbräunlichrot, Sitzende Helvetia, Münchner Druck der 1. Druckperiode auf dünnem Papier, allseits weißrandig, tadellos ge-
stempelt mit blauer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid und Fotoattest Hermann: “... rs. herstellungsbedingt Seidenfaden
offen liegend, in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 24A.a, Hermann Nr. 24A1.b, SBK SFr. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia # 150,—
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2269 2271 2272 2273

2270P 40 Rappen lebhaftgelboliv, Münchner Druck der 1. Druckperiode auf dünnem Papier, allseits weißrandig mit Entwertung durch
schwarze Genfer Raute (AW-Nr. 19), Fotoattest Renggli und Herrmann: “Seidenfarbe blass. Farbfrischer Münchner Erstdruck , sauber
und dekorativ entwertet, in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 26A.a, Hermann Nr. 26A1.a, SBK SFr. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . .

15Ia # 350,—

2271P 15 Rp. rosa, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3. Druckperiode, allseits weißrandig, tadellos gestempelt mit schwarzer eidgenössi-
scher Raute, Kabinett, Fotobefund Kimmel und Fotobefund Bossert: “einwandfrei”, Zumstein No. 24Ac, Hermann Nr. 24A3.c
(lebhaftkarminrot) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ib # 40,—

2272P 20 Rp. gelblichorange, Sitzende Helvetia, 1. Bernerdruck, Druckform II, allseits weißrandig, vom Unterrand stammend, entwertet mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 25B, Hermann Nr. 25B1.c . . . . .

16IIAym # 70,—

2273P 20 Rp. dunkelgelblichorange, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, Druckform-Ordnung II/III, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits
weißrandig, entwertet mit Zweikreis “SURSEE 2 SEP 57", Fotoattest Hermann: ”in sehr guter Erhaltung.", Zumstein No. 25Fa, Her-
mann Nr. 25B1m.II/III.c, SBK SFr. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIAzm # 80,—

2274 2275

2274P 20 Rp. dunkelgelblichorange, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandig, klar gestempelt mit
schwarzem Zweikreis “LUZERN”, Fotoattest Hermann: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 25D, Hermann Nr. 25B3.b, SBK SFr. 250.- .

16IIBym # 50,—

2275P 20 Rp. dunkelgelblichorange, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, grüner Seidenfaden, waager. Paar links an Randlinie geschnitten an-
sonsten weißrandig, klar gestempelt mit schwarzem Ekr. “BASEL 12. Sept. 60", Fotobefund Bossert, Fotobefund Rellstab und Fotoat-
test Hermann: ”in sehr guter Erhaltung.", Zumstein No. 25D, Hermann Nr. 25B3.V.b, SBK SFr. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIBym # 100,—

2276 2277 2270

2276P 20 Rp. orangegelb, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, teilweise Lupenrand aber überwiegend voll- bis weißran-
diger Schnitt, gestempelt “BUTT(IS)=HOL(Z)”, Fotobefund Bossert: “gute Erhaltung.”, Zumstein No. 25Gb, Hermann Nr. 25 B4
lebhaftgelborange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIBym # 30,—

2277P 20 Rp. gelborange, Doppelprägung, 3. Berner Druck, grüner Seidenfaden, als portogerechte EF auf amtlichem NN-Brief von
HOCHDORF 6 MARS 1859 nach Gelfingen, Marke praktisch vollrandig unten und links an die RL geschnitten, Fotoattest Bossert: “in
guter Erhaltung.”, Zumstein No. 25Da (analog No 25G 2.01), Hermann 25B3 KF5.02. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIBymPFII
[

300,—

2278 2279 2280 2281 2282

2278P 40 Rp. gelblichgrün, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, braunroter Seidenfaden, allseits weißrandig, entwertet mit schwarzem Ekr.
“GENEVE 26 MAI 5...”, Kabinett, Fotoattest Eichele : “echt und einwandfrei. Eine perfekte Marke.” und Fotobefund Bossert: “in ein-
wandfreier  Erhaltung.”, Zumstein No. 26Ca, Hermann Nr. 26B2 II/III KF 1.04. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AIIyr # 40,—

2279P 40 Rp. gelblichgrün, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, braunroter Seidenfaden, allseits weißrandig, entwertet mit schwarzem Orts-
stempel “BASEL 22 FEBR 60", Luxus, Fotobefund Reengli und Fotobefund Bossert : ”in fehlerfreier Erhaltung", Zumstein No. 26Ca,
Hermann Nr. 26B2 II/III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AIIyr # 40,—

2280P 40 Rp. gelblichgrün, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, braunroter Seidenfaden, allseits weißrandig, entwertet mit schwarzer eidge-
nössischer Raute, Fotobefund Boser : “in fehlerfreier Erhaltung”, Zumstein No. 26Ca, Hermann Nr. 26B2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIAyr # 40,—

2281P 40 Rp. gelblichgrün, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, braunroter Seidenfaden, allseits weißrandig, entwertet mit schwarzer eidge-
nössischer Raute, Fotobefund Boser : “in fehlerfreier Erhaltung, Zumstein No. 26Ca, Hermann Nr. 26B2 II/III . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIAyr # 30,—
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2282P 40 Rp. grün, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, links und oben teilweise an RL geschnitten ansonsten weißran-
dig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Bossert: “gute Erhaltung”, Zumstein No. 25Gb, Hermann Nr. 26B4.b, SBK SFr. 625.-

17IIBym  * 120,—

2283 2284 2285 2286

2283P 40 Rp. grün, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken!, gestempelt
“GENEVE 25 AOUT 62", Fotobefund Bossert: ”in einwandfreier Erhaltung.", Zumstein No. 26Gb, Hermann Nr. 26B4, in diesem Schnitt
ein Ausnahme-Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIBym # 50,—

2284P 40 Rp. grün, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandiges senkr. Paar aus der Bogenecke unten
rechts (Feld 40 und 50), klar gestempelt je mit Einkreis “ZÜRICH 28. NOV 61", Fotobefund Bossert: ”in einwandfreier Erhaltung.",
Zumstein No. 26Gb, Hermann Nr. 24B4V lebhaftolivgrün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIBym # 80,—

2285P 40 Rp. grünlicholiv, Sitzende Helvetia, Münchner Druck 2. Druckperiode, Klischeefehler: “Farbloser Punkt rechts vom Kopf der Helve-
tia” (HB KF 2.04), allseits weißrandig, tadellos gestempelt mit schwarzer Raute von Genf (AW-Nr. 19), Fotoattest Hermann: “in fehler-
freier Erhaltung.”, Zumstein No. 26A.2.02, Hermann Nr. 26A2, SBK SFr. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ib # 250,—

2286P 40 Rp. hellgelbgrün, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3. Druckperiode, allseits weißrandige Marke, tadellos gestempelt mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefunde Berra-Gautschy und Bossert: “einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 26Ab, Her-
mann Nr. 26A3.c (lebhaftgrünlicholiv), SBK SFr. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ib # 100,—

2288 2287 2289 2290

2287P 40 Rp. grünlicholiv, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3. Druckperiode, weißrandiges Paar und teils an Randlinie geschnittene Ein-
zelmarke als Dreierstreifen geklebt auf Briefstück mit Enterwertung durch eidgenössische Raute, weiterhin roter franz. Postleitstempel
“SUISSE” und blauer englischer Ank.-Stempel “RADOWRD YO...MR 16" übergehend abgeschlagen, Fotoattest Hermann, Seidenfa-
den der Einzelmarke rechts ca. 2 mm ausgezogen, herstellungsbedingte Bruchspur im weißen Trennbereich zwischen den Marken
des Paares, Fotoattest Hermann: ”in guter Erhaltung.", Zumstein No. 26A, Hermann Nr. 26A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ib (3) ] 300,—

2288P 1 Fr. blaugrau, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, gelber Seidenfaden, allseits weißrandig vom oberen Bogenrand, tadellos gestem-
pelt mit schwarzem Ekr. “BASEL 25 MAI 58 10 M”, Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 27D, Hermann Nr.
27B2ge.II.b, SBK SFr. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIAyna # 250,—

2289P 1 Fr. blaugrau, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, Druckform II, schwarzer Seidenfarben, allseits weißrandig aus der Bogenecke unten
links, tadellos gestempelt mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 27C,
Hermann Nr. 27B2sz.c, SBK SFr. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIAysb # 250,—

2290P 2 Rp. fahlgrau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, Abart KF. 3.01, unten an RL geschnitten ansonsten dreiseitig
weißrandig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Rellstab und Befund Bossert: “gute Erhaltung.”, Zumstein No. 21Gb, Her-
mann Nr. 21B4.a.KF 3.01 hellgelbgrau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  * 70,—

2291 2292

2291P 2 Rp. fahlgrau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandig, tadellos gestempelt “WOHLEN 12 FEBR.
63", Kabinett, Fotobefunde Berra-Gautschy und Bossert: ”in fehlerfreier Erhaltung.", Zumstein No. 21Gb, Hermann Nr. 21B4 . . . . .

19 # 150,—
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2269 2271 2272 2273

2270P 40 Rappen lebhaftgelboliv, Münchner Druck der 1. Druckperiode auf dünnem Papier, allseits weißrandig mit Entwertung durch
schwarze Genfer Raute (AW-Nr. 19), Fotoattest Renggli und Herrmann: “Seidenfarbe blass. Farbfrischer Münchner Erstdruck , sauber
und dekorativ entwertet, in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 26A.a, Hermann Nr. 26A1.a, SBK SFr. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . .

15Ia # 350,—

2271P 15 Rp. rosa, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3. Druckperiode, allseits weißrandig, tadellos gestempelt mit schwarzer eidgenössi-
scher Raute, Kabinett, Fotobefund Kimmel und Fotobefund Bossert: “einwandfrei”, Zumstein No. 24Ac, Hermann Nr. 24A3.c
(lebhaftkarminrot) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ib # 40,—

2272P 20 Rp. gelblichorange, Sitzende Helvetia, 1. Bernerdruck, Druckform II, allseits weißrandig, vom Unterrand stammend, entwertet mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 25B, Hermann Nr. 25B1.c . . . . .

16IIAym # 70,—

2273P 20 Rp. dunkelgelblichorange, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, Druckform-Ordnung II/III, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits
weißrandig, entwertet mit Zweikreis “SURSEE 2 SEP 57", Fotoattest Hermann: ”in sehr guter Erhaltung.", Zumstein No. 25Fa, Her-
mann Nr. 25B1m.II/III.c, SBK SFr. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIAzm # 80,—

2274 2275

2274P 20 Rp. dunkelgelblichorange, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandig, klar gestempelt mit
schwarzem Zweikreis “LUZERN”, Fotoattest Hermann: “fehlerfrei erhalten.”, Zumstein No. 25D, Hermann Nr. 25B3.b, SBK SFr. 250.- .

16IIBym # 50,—

2275P 20 Rp. dunkelgelblichorange, Sitzende Helvetia, 3. Berner Druck, grüner Seidenfaden, waager. Paar links an Randlinie geschnitten an-
sonsten weißrandig, klar gestempelt mit schwarzem Ekr. “BASEL 12. Sept. 60", Fotobefund Bossert, Fotobefund Rellstab und Fotoat-
test Hermann: ”in sehr guter Erhaltung.", Zumstein No. 25D, Hermann Nr. 25B3.V.b, SBK SFr. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIBym # 100,—

2276 2277 2270

2276P 20 Rp. orangegelb, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, teilweise Lupenrand aber überwiegend voll- bis weißran-
diger Schnitt, gestempelt “BUTT(IS)=HOL(Z)”, Fotobefund Bossert: “gute Erhaltung.”, Zumstein No. 25Gb, Hermann Nr. 25 B4
lebhaftgelborange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIBym # 30,—

2277P 20 Rp. gelborange, Doppelprägung, 3. Berner Druck, grüner Seidenfaden, als portogerechte EF auf amtlichem NN-Brief von
HOCHDORF 6 MARS 1859 nach Gelfingen, Marke praktisch vollrandig unten und links an die RL geschnitten, Fotoattest Bossert: “in
guter Erhaltung.”, Zumstein No. 25Da (analog No 25G 2.01), Hermann 25B3 KF5.02. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIBymPFII
[

300,—

2278 2279 2280 2281 2282

2278P 40 Rp. gelblichgrün, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, braunroter Seidenfaden, allseits weißrandig, entwertet mit schwarzem Ekr.
“GENEVE 26 MAI 5...”, Kabinett, Fotoattest Eichele : “echt und einwandfrei. Eine perfekte Marke.” und Fotobefund Bossert: “in ein-
wandfreier  Erhaltung.”, Zumstein No. 26Ca, Hermann Nr. 26B2 II/III KF 1.04. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AIIyr # 40,—

2279P 40 Rp. gelblichgrün, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, braunroter Seidenfaden, allseits weißrandig, entwertet mit schwarzem Orts-
stempel “BASEL 22 FEBR 60", Luxus, Fotobefund Reengli und Fotobefund Bossert : ”in fehlerfreier Erhaltung", Zumstein No. 26Ca,
Hermann Nr. 26B2 II/III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AIIyr # 40,—

2280P 40 Rp. gelblichgrün, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, braunroter Seidenfaden, allseits weißrandig, entwertet mit schwarzer eidge-
nössischer Raute, Fotobefund Boser : “in fehlerfreier Erhaltung”, Zumstein No. 26Ca, Hermann Nr. 26B2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIAyr # 40,—

2281P 40 Rp. gelblichgrün, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, braunroter Seidenfaden, allseits weißrandig, entwertet mit schwarzer eidge-
nössischer Raute, Fotobefund Boser : “in fehlerfreier Erhaltung, Zumstein No. 26Ca, Hermann Nr. 26B2 II/III . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIAyr # 30,—
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2282P 40 Rp. grün, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, links und oben teilweise an RL geschnitten ansonsten weißran-
dig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Bossert: “gute Erhaltung”, Zumstein No. 25Gb, Hermann Nr. 26B4.b, SBK SFr. 625.-

17IIBym  * 120,—

2283 2284 2285 2286

2283P 40 Rp. grün, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken!, gestempelt
“GENEVE 25 AOUT 62", Fotobefund Bossert: ”in einwandfreier Erhaltung.", Zumstein No. 26Gb, Hermann Nr. 26B4, in diesem Schnitt
ein Ausnahme-Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIBym # 50,—

2284P 40 Rp. grün, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandiges senkr. Paar aus der Bogenecke unten
rechts (Feld 40 und 50), klar gestempelt je mit Einkreis “ZÜRICH 28. NOV 61", Fotobefund Bossert: ”in einwandfreier Erhaltung.",
Zumstein No. 26Gb, Hermann Nr. 24B4V lebhaftolivgrün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIBym # 80,—

2285P 40 Rp. grünlicholiv, Sitzende Helvetia, Münchner Druck 2. Druckperiode, Klischeefehler: “Farbloser Punkt rechts vom Kopf der Helve-
tia” (HB KF 2.04), allseits weißrandig, tadellos gestempelt mit schwarzer Raute von Genf (AW-Nr. 19), Fotoattest Hermann: “in fehler-
freier Erhaltung.”, Zumstein No. 26A.2.02, Hermann Nr. 26A2, SBK SFr. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ib # 250,—

2286P 40 Rp. hellgelbgrün, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3. Druckperiode, allseits weißrandige Marke, tadellos gestempelt mit
schwarzer eidgenössischer Raute, Fotobefunde Berra-Gautschy und Bossert: “einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 26Ab, Her-
mann Nr. 26A3.c (lebhaftgrünlicholiv), SBK SFr. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ib # 100,—

2288 2287 2289 2290

2287P 40 Rp. grünlicholiv, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3. Druckperiode, weißrandiges Paar und teils an Randlinie geschnittene Ein-
zelmarke als Dreierstreifen geklebt auf Briefstück mit Enterwertung durch eidgenössische Raute, weiterhin roter franz. Postleitstempel
“SUISSE” und blauer englischer Ank.-Stempel “RADOWRD YO...MR 16" übergehend abgeschlagen, Fotoattest Hermann, Seidenfa-
den der Einzelmarke rechts ca. 2 mm ausgezogen, herstellungsbedingte Bruchspur im weißen Trennbereich zwischen den Marken
des Paares, Fotoattest Hermann: ”in guter Erhaltung.", Zumstein No. 26A, Hermann Nr. 26A3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ib (3) ] 300,—

2288P 1 Fr. blaugrau, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, gelber Seidenfaden, allseits weißrandig vom oberen Bogenrand, tadellos gestem-
pelt mit schwarzem Ekr. “BASEL 25 MAI 58 10 M”, Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 27D, Hermann Nr.
27B2ge.II.b, SBK SFr. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIAyna # 250,—

2289P 1 Fr. blaugrau, Sitzende Helvetia, 2. Berner Druck, Druckform II, schwarzer Seidenfarben, allseits weißrandig aus der Bogenecke unten
links, tadellos gestempelt mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest Hermann: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 27C,
Hermann Nr. 27B2sz.c, SBK SFr. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18IIAysb # 250,—

2290P 2 Rp. fahlgrau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, Abart KF. 3.01, unten an RL geschnitten ansonsten dreiseitig
weißrandig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotoattest Rellstab und Befund Bossert: “gute Erhaltung.”, Zumstein No. 21Gb, Her-
mann Nr. 21B4.a.KF 3.01 hellgelbgrau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  * 70,—

2291 2292

2291P 2 Rp. fahlgrau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, allseits weißrandig, tadellos gestempelt “WOHLEN 12 FEBR.
63", Kabinett, Fotobefunde Berra-Gautschy und Bossert: ”in fehlerfreier Erhaltung.", Zumstein No. 21Gb, Hermann Nr. 21B4 . . . . .

19 # 150,—
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2292P 2 Rp. fahlgrau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, oben rechts gering an Randlinie geschnitten - jedoch vollran-
dig, an den anderen Seiten weißrandig unten und links mit Randlinien der Nachbarmarken, klar gestempelt “GENEVE 31 DECE 62",
Fotobefund Bossert: ”sehr gute Erhaltung.", Zumstein No. 21Gb, Hermann Nr. 21B4.a, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 150,—

2293P 1862, sog. Italienprovisorium: Sitzende Helvetia 2 Rp. grau, 1 1/2 Stück (linke Marke angeschnitten sonst voll (an Randlinie)
- bis weißrandig) als 3 Rp. Drucksachen-Frankatur auf Gazzetta Ticinese Nr. 138 vom 25. August 1862 nach Italien
verwendet, übergehende Abstemplung “LUGANO 25 AOUT 62 10 S” und kleiner nebengesetzter P. D. von Lugano, interes-
santerweise ist in der Zeitung ein Artikel über die folgende gezähnte Ausgabe ab dem 1. Oktober 1862 und die Aufhebung
des Italienprovisoriums, d. h. der Verwendung halbierter 2 Rp. Strubel-Marken, sehr gute Erhaltung, Fotoattest Hertsch und
Befund Rellstab, Zumstein No. 27, SBK SFr. 16.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19H [ 3000,—

2294P 3 C. Sitzende Helvetia, grauschwarz, tadellos gestempelt “”FLUNTERN 2,VI.77"; Fotoattest Berra-Gautschy, Mi. 130.- . . . . . . . . . . 21 # 25,—

2294 2295 2296 2297 2298

2295P 20 C. Sitzende Helvetia orange auf Briefstück mit 25 C. Sitzende Helvetia grün mit Doppelprägung des Druckstöckels, tadellos ge-
stempelt, Fotoattest  Rellstab: “in guter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,32I ] 150,—

2296P 60 C. Sitzende Helvetia, rötlichbronze, tadellos gestempelt, Attest Liniger, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 30,—
2297P 1 Fr. goldbronze, Sitzende Helvetia, tadellos gestempelt, Fotoattest  Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . 28a # 80,—
2298P 1 Fr. gelblich goldbronze, Sitzende Helvetia, sauber gestempelt, leicht oxidiert, Fotobefund Hunziker und Liniger, Mi. 420.-. . . . . . . 28b # 80,—

2299 2302 2303 2304 2305

2299P 2 Rp. Sitzende Helvetia, hellrotbraun, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “Erhaltung ist gut.”, Zumstein No. 37a, Mi. 240.- . . 29b # 50,—
2300 30 C. Sitzende Helvetia, mattultramarin, postfrisch, vom linken Bogenrand, Fotobefund Rellstab, Zumstein No. 41c, Mi. 1.400.- . . . 33c  * Gebot
2301 40 C. Sitzende Helvetia, grau, tadellos gestempelt, “FRIBOURG MESSAGERIE 13 V 79", Fotoattest Berra-Gautschy, Mi. 140.-. . . . . 34a # 30,—
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2302P 40 C. Sitzende Helvetia, grau, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kimmel BPP: “gut erhalten”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 30,—
2303P 15 C. gelb, Sitzende Helvetia, tadellos gestempelt, Fotobefund Trüssel: “in guter Erhaltung.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 100,—
2304P 25 C. grün, Sitzende Helvetia, Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Berra-Gautschy: “de qualité impeccable” ( einwandfreie

Qualität), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41DD  ** 150,—

2305P 25 C. grün, Sitzende Helvetia, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in sehr guter  Erhaltung.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . 41a # 20,—

2306 2307 2308 2309 2311

2306P 25 C. Sitzende Helvetia, b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotoattest Liniger: “in Luxuserhaltung.”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41b # 25,—
2307P 40 C. Sitzende Helvetia, grau, tadellos gestempelt “TROGEN 2.II” (siehe Foto), Fotoattest Marchand: “gut erhalten”, Mi.

3.200.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 # 800,—

2308P 50 C. lila, Sitzende Helvetia, waager. Paar, davon linke Marke mit Abart “Doppelprägung, eine davon kopfstehend ( PF 2.01), tadellos
postfrisch, Fotoattest Guinand: ”in guter Erhaltung.", Zumstein No. 51b, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  ** 70,—

2309P 1 Fr. Sitzende Helvetia, gold, tadellos gestempelt “ZÜRICH 17 III 82", Kabinett, Fotoattest Kimmel BPP: ”gut erhalten.", Mi. 1.200.- 44 # 300,—

2312 2310 2313

2310P 2 C. bis 15 C. Ziffernmuster, tadellos gestempelt, 2 C. und 15 C. je mit Befund/Attest “in guter Erhaltung”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . 45/49 # 200,—
2311P 15 C. Freimarke, lebhaftgelbocker, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “einwandfrei, in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 57b,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49  ** 150,—

2312P 15 C. Ziffernmuster, seltene Farbe gelborange, tadellos gestempelt “ZÜRICH 21 XII 88", Fotoattest Nussbaum: ”ist fehler-
frei.", Zumstein No. 63Ad, SBK SFr. 7.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56Xb # 1300,—

2313P 20 C. Stehende Helvetia, orange, B-Zähnung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kimmel BPP: “sehr gut erhalten”, Mi. 110.- . . . 58XBb # 30,—

2314 2316 2317 2318 2319

2314P 20 C. Stehende Helvetia, hellorange, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Bossert: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 180.- . . . 58YCb # 40,—
2315 20 C. orange, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 66Ec, Mi. 90.-. . . . . . 58YDa  ** 25,—
2316P 25 C. Stehende Helvetia, grün, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Guinand: “guter Erhaltung.”, Zumstein No. 67C, Mi. 600.-. . 59XC  ** 150,—
2317P 30 C. Stehende Helvetia, rotbraun, Zähnung C, tadellos postfrisch, Fotobefund Bossert: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 68De,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YCe  ** 50,—

2318P 30 C. Stehende Helvetia, orangebraun, tadellos gestempelt “LUZERN 21. VII.02",Plattenfehler ”HELVETTA", Fotoattest von der Weid:
“sehr gut erhalten.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60YD # 100,—

2319P 30 C. Stehende Helvetia, hellorangebraun, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund-Kopie Renggli (für ehemaligen Viererblock): “in
sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 68Ec, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60YDc  ** 20,—

2320 2321 2322 2323 2324

2320P 40 C. Stehende Helvetia, grau, B-Zähnung, tadellos gestempelt “GENEVE 19.XII. 89", Fotoattest Liniger: ”in guter Erhaltung und ein-
wandfreier Zähnung.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61XB # 150,—

2321P 40 C. Stehende Helvetia, grau, C-Zähnung, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Marchand BPP: “gut
gezähnt und gut erhalten.”, Mi. 2.000.- seltene  Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61XC  ** 500,—

2322P 40 C. Stehende Helvetia, grau, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Berra-Gautschy: “impeccable” (tadellos), Zumstein No.
69E, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61YD  ** 50,—

2323P 1 Fr. Stehende Helvetia, lila, Zähnung A - links mit Blindzahn, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Marchand: “in guter
Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63XAa  * 120,—

2324P 1 Fr. Stehende Helvetia, rötlichlila, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 71Df,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63YCf  ** 80,—
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2292P 2 Rp. fahlgrau, Sitzende Helvetia, 4. Berner Druck, grüner Seidenfaden, oben rechts gering an Randlinie geschnitten - jedoch vollran-
dig, an den anderen Seiten weißrandig unten und links mit Randlinien der Nachbarmarken, klar gestempelt “GENEVE 31 DECE 62",
Fotobefund Bossert: ”sehr gute Erhaltung.", Zumstein No. 21Gb, Hermann Nr. 21B4.a, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 150,—

2293P 1862, sog. Italienprovisorium: Sitzende Helvetia 2 Rp. grau, 1 1/2 Stück (linke Marke angeschnitten sonst voll (an Randlinie)
- bis weißrandig) als 3 Rp. Drucksachen-Frankatur auf Gazzetta Ticinese Nr. 138 vom 25. August 1862 nach Italien
verwendet, übergehende Abstemplung “LUGANO 25 AOUT 62 10 S” und kleiner nebengesetzter P. D. von Lugano, interes-
santerweise ist in der Zeitung ein Artikel über die folgende gezähnte Ausgabe ab dem 1. Oktober 1862 und die Aufhebung
des Italienprovisoriums, d. h. der Verwendung halbierter 2 Rp. Strubel-Marken, sehr gute Erhaltung, Fotoattest Hertsch und
Befund Rellstab, Zumstein No. 27, SBK SFr. 16.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19H [ 3000,—

2294P 3 C. Sitzende Helvetia, grauschwarz, tadellos gestempelt “”FLUNTERN 2,VI.77"; Fotoattest Berra-Gautschy, Mi. 130.- . . . . . . . . . . 21 # 25,—

2294 2295 2296 2297 2298

2295P 20 C. Sitzende Helvetia orange auf Briefstück mit 25 C. Sitzende Helvetia grün mit Doppelprägung des Druckstöckels, tadellos ge-
stempelt, Fotoattest  Rellstab: “in guter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,32I ] 150,—

2296P 60 C. Sitzende Helvetia, rötlichbronze, tadellos gestempelt, Attest Liniger, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 30,—
2297P 1 Fr. goldbronze, Sitzende Helvetia, tadellos gestempelt, Fotoattest  Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . 28a # 80,—
2298P 1 Fr. gelblich goldbronze, Sitzende Helvetia, sauber gestempelt, leicht oxidiert, Fotobefund Hunziker und Liniger, Mi. 420.-. . . . . . . 28b # 80,—

2299 2302 2303 2304 2305

2299P 2 Rp. Sitzende Helvetia, hellrotbraun, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “Erhaltung ist gut.”, Zumstein No. 37a, Mi. 240.- . . 29b # 50,—
2300 30 C. Sitzende Helvetia, mattultramarin, postfrisch, vom linken Bogenrand, Fotobefund Rellstab, Zumstein No. 41c, Mi. 1.400.- . . . 33c  * Gebot
2301 40 C. Sitzende Helvetia, grau, tadellos gestempelt, “FRIBOURG MESSAGERIE 13 V 79", Fotoattest Berra-Gautschy, Mi. 140.-. . . . . 34a # 30,—
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2302P 40 C. Sitzende Helvetia, grau, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kimmel BPP: “gut erhalten”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 30,—
2303P 15 C. gelb, Sitzende Helvetia, tadellos gestempelt, Fotobefund Trüssel: “in guter Erhaltung.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 100,—
2304P 25 C. grün, Sitzende Helvetia, Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Berra-Gautschy: “de qualité impeccable” ( einwandfreie

Qualität), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41DD  ** 150,—

2305P 25 C. grün, Sitzende Helvetia, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in sehr guter  Erhaltung.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . 41a # 20,—

2306 2307 2308 2309 2311

2306P 25 C. Sitzende Helvetia, b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotoattest Liniger: “in Luxuserhaltung.”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41b # 25,—
2307P 40 C. Sitzende Helvetia, grau, tadellos gestempelt “TROGEN 2.II” (siehe Foto), Fotoattest Marchand: “gut erhalten”, Mi.

3.200.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 # 800,—

2308P 50 C. lila, Sitzende Helvetia, waager. Paar, davon linke Marke mit Abart “Doppelprägung, eine davon kopfstehend ( PF 2.01), tadellos
postfrisch, Fotoattest Guinand: ”in guter Erhaltung.", Zumstein No. 51b, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  ** 70,—

2309P 1 Fr. Sitzende Helvetia, gold, tadellos gestempelt “ZÜRICH 17 III 82", Kabinett, Fotoattest Kimmel BPP: ”gut erhalten.", Mi. 1.200.- 44 # 300,—

2312 2310 2313

2310P 2 C. bis 15 C. Ziffernmuster, tadellos gestempelt, 2 C. und 15 C. je mit Befund/Attest “in guter Erhaltung”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . 45/49 # 200,—
2311P 15 C. Freimarke, lebhaftgelbocker, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “einwandfrei, in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 57b,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49  ** 150,—

2312P 15 C. Ziffernmuster, seltene Farbe gelborange, tadellos gestempelt “ZÜRICH 21 XII 88", Fotoattest Nussbaum: ”ist fehler-
frei.", Zumstein No. 63Ad, SBK SFr. 7.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56Xb # 1300,—

2313P 20 C. Stehende Helvetia, orange, B-Zähnung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Kimmel BPP: “sehr gut erhalten”, Mi. 110.- . . . 58XBb # 30,—

2314 2316 2317 2318 2319

2314P 20 C. Stehende Helvetia, hellorange, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Bossert: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 180.- . . . 58YCb # 40,—
2315 20 C. orange, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 66Ec, Mi. 90.-. . . . . . 58YDa  ** 25,—
2316P 25 C. Stehende Helvetia, grün, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Guinand: “guter Erhaltung.”, Zumstein No. 67C, Mi. 600.-. . 59XC  ** 150,—
2317P 30 C. Stehende Helvetia, rotbraun, Zähnung C, tadellos postfrisch, Fotobefund Bossert: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 68De,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YCe  ** 50,—

2318P 30 C. Stehende Helvetia, orangebraun, tadellos gestempelt “LUZERN 21. VII.02",Plattenfehler ”HELVETTA", Fotoattest von der Weid:
“sehr gut erhalten.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60YD # 100,—

2319P 30 C. Stehende Helvetia, hellorangebraun, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund-Kopie Renggli (für ehemaligen Viererblock): “in
sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 68Ec, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60YDc  ** 20,—

2320 2321 2322 2323 2324

2320P 40 C. Stehende Helvetia, grau, B-Zähnung, tadellos gestempelt “GENEVE 19.XII. 89", Fotoattest Liniger: ”in guter Erhaltung und ein-
wandfreier Zähnung.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61XB # 150,—

2321P 40 C. Stehende Helvetia, grau, C-Zähnung, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Marchand BPP: “gut
gezähnt und gut erhalten.”, Mi. 2.000.- seltene  Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61XC  ** 500,—

2322P 40 C. Stehende Helvetia, grau, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Berra-Gautschy: “impeccable” (tadellos), Zumstein No.
69E, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61YD  ** 50,—

2323P 1 Fr. Stehende Helvetia, lila, Zähnung A - links mit Blindzahn, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Marchand: “in guter
Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63XAa  * 120,—

2324P 1 Fr. Stehende Helvetia, rötlichlila, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 71Df,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63YCf  ** 80,—
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2325 2326 2327 2332 2333

2325P 3 Fr. Stehende Helvetia, hellbraun, A-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Kimmel: “einwandfrei erhalten”, Zumstein No. 72A, Mi.
650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64XA  ** 150,—

2326P 3 Fr. Stehende Helvetia, gelblichbraun, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Guinand: “gute Erhaltung.”, Zumstein No. 72Db, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64YCb  ** 80,—

2327P 50 C. Stehende Helvetia, grün, D-Zähnung, Abart “Abklatsch auf der Rückseite”, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “in guter
Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69D # 100,—

2328 2329 2331

2328P 10 C. 75 Jahre Weltpostverein, dunkelanilinrot (unter Quarzlampe orange), nachgravierte dritte Druckplatte, Feld 190 des Bogens,
vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoatteste Abt und Guinand: “in eiwnandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 78Cc, Mi.
650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72IIIb  ** 200,—

2329P 10 C. 75 Jahre Weltpostverein (UPU), dunkelanilinrot, nachgravierte Platte, gestempelt “RORSCHACH 30.XII.00", unten
Bugspur ansonsten fehlerfreie Erhaltung, Fotoattest  Kimmel-Lampart BPP, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72IIIb # 1000,—

2330 10 C. 75 Jahre Weltpostverein (UPU), tiefkarmin sog. purpurrote, dritte sog. nachgravierte Platte, Kastenzähnung mit Retu-
sche im Haar rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Hertsch: “sehr gut, echt, postfrisch mit Originalgummi.”, Zumstein No.
78Cd.3.04, 124 M.d.B., Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72IIIc  ** 500,—

2331P 75 C. 75 Jahre Weltpostverein (UPU), dritte nachgrafierte Platte, Kastenzähnung 11 3/4, tadellos postfrisch, Fotoattest
Eichele: “echt und einwandfrei.” Zumstein No. 79C, Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73III  ** 500,—

2332P 30 C. Stehende Helvetia, braun, Plattenfehler “HELVETTA”, tadellos postfrisch, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, Zumstein No.
88.A2.50/II, SBK SFr. 450.-, Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76CII  ** 100,—

2333P 30 C. Stehende Helvetia, braun, Abart “HELVETTA”, tadellos gestempelt “ZOFINGEN 16 NOV. 06", Fotobefund Renggli: ”in sehr guter
Erhaltung.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76CII # 100,—

2334 2335 2336 2337

2334P 3 Fr. Stehende Helvetia, gelblichbraun, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Casati: “perfetta”, Zumstein No. 92A, Mi. 550.- . 80C  ** 140,—
2335P 15 C. braunlila, Freimarke, tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Hertsch: “sehr gut, postfrisch.”, Zumstein No. 85a,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87b  ** 200,—

2336P 30 C. Stehende Helvetia, braun, C-Zähnung, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli: “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 420.- . . . . . . . 90C # 100,—
2337P 3 Fr. Stehende Helvetia, hellorangebraun, Eckrand oben links mit schwachem Abdruck des Schraubenkopfes auf dem Bogenrand, ta-

dellos postfrisch, Fotobefund Trüssel: “in bester postfrischer Erhaltung.”, Zumstein No. 100Bb, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94Cb  ** 70,—

2338 2339 2340

2338P 35 C. Sitzende Helvetia, smaragdgrün, gefasertes Papier, vertikal stark verzähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schaadt: “in guter Er-
haltung.”, Zumstein No. 111 Abart 10, SFr. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105x Abart  ** 100,—

2339P 35 C. Sitzende Helvetia, smaragdgrün, gefasertes Papier, vertikal stark verzähnt, waager. Dreierstreifen vom Bogenunterrand, Fotobe-
fund Bossert: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 111 Abart 10, SFr. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105x Abart  ** 250,—
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2340P 70 C. Sitzende Helvetia, dunkelbraun, gefasertes Papier, tadellos postfrisch, Fotobefund Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No.
114, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108x  ** 50,—

2341 2342 2343

2341P 2 Rp. Kochermarke, oliv mit rotem Rahmen, gestempelt, kl. Eckbug sonst einwanfrei, Fotoattest Marchand: “sonst gut erhalten.”, SBK
SFr. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zst.1d # 200,—

2342P 10 Rp. Kochermarke rot mit blauem Rahmen, gest., tadellos, Zumstein Nr. 3b, SBK SFr. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
2343P 10 Rp. Kochermarke rot mit grünen Rahmen, ungebr., Zumstein Nr. 3c, SBK SFr. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—

2344 2345 2346 2347

2344P 5 Rp. Kochermarken grün mit violetten, blauen, grünen und roten Rahmen, postfr., tadellos, Zumstein Nr. 2a - 2d, SBK SFr. 680,- . ** 130,—
2345P 5 Rp. Kochermarke grün mit violetten, blauen, grünen und roten Rahmen, gest., teils kleine Beanstandungen, Zumstein Nr. 2a- 2D

SBK SFr. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

2346P 10 Rp. Kochermarke rot mit grünen Rahmen, gest., kleine Mängel, Zumstein Nr. 3c, SBK SFr. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
2347P 10 Rp. Kochermarke mit rotem Rahmen, gest. “CHAUX DE FONDS 7.VII.09", leichte Zahnfehler, Zumstein Nr. 3d, SBK SFr. 1300,- . # 150,—

2348 2349 2350

2348P 10 Cts. Pro- Juventute- Vorläufer gest. “NEUCHATEL 19.XII.12", tadellos, gepr. Liniger, Mi. 450 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I # 100,—
2349P 10 Rp. - 10 cmi, Pro -Juventute-Vorläufer kpl. ungebr., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/ III  * 100,—
2350P 10 Cmi. Pro Juventute Vorläufer, tadellos gestempelt “BERN 23.XIII.12", Kabinett, Fotoattest Rellstab: ”in guter Erhaltung.",

Mi. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III # 1500,—

2351 2352 2353

2351P 3 Fr. Landschaften, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “Exemplar in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 2.000.- - in
dieser Qualität seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121  ** 500,—

2352P 5 Fr. Landschaften, Eckrandstück unten rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “Exemplar sehr gut erhalten.”. . . . . 122x  ** 40,—
2353P 5 Fr. Gebirgslandschaften mit glänzenden statt mattem Gummi, postfr., gepr. Marchand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122y  ** 50,—
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2325 2326 2327 2332 2333

2325P 3 Fr. Stehende Helvetia, hellbraun, A-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Kimmel: “einwandfrei erhalten”, Zumstein No. 72A, Mi.
650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64XA  ** 150,—

2326P 3 Fr. Stehende Helvetia, gelblichbraun, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Guinand: “gute Erhaltung.”, Zumstein No. 72Db, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64YCb  ** 80,—

2327P 50 C. Stehende Helvetia, grün, D-Zähnung, Abart “Abklatsch auf der Rückseite”, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “in guter
Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69D # 100,—

2328 2329 2331

2328P 10 C. 75 Jahre Weltpostverein, dunkelanilinrot (unter Quarzlampe orange), nachgravierte dritte Druckplatte, Feld 190 des Bogens,
vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoatteste Abt und Guinand: “in eiwnandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 78Cc, Mi.
650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72IIIb  ** 200,—

2329P 10 C. 75 Jahre Weltpostverein (UPU), dunkelanilinrot, nachgravierte Platte, gestempelt “RORSCHACH 30.XII.00", unten
Bugspur ansonsten fehlerfreie Erhaltung, Fotoattest  Kimmel-Lampart BPP, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72IIIb # 1000,—

2330 10 C. 75 Jahre Weltpostverein (UPU), tiefkarmin sog. purpurrote, dritte sog. nachgravierte Platte, Kastenzähnung mit Retu-
sche im Haar rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Hertsch: “sehr gut, echt, postfrisch mit Originalgummi.”, Zumstein No.
78Cd.3.04, 124 M.d.B., Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72IIIc  ** 500,—

2331P 75 C. 75 Jahre Weltpostverein (UPU), dritte nachgrafierte Platte, Kastenzähnung 11 3/4, tadellos postfrisch, Fotoattest
Eichele: “echt und einwandfrei.” Zumstein No. 79C, Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73III  ** 500,—

2332P 30 C. Stehende Helvetia, braun, Plattenfehler “HELVETTA”, tadellos postfrisch, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, Zumstein No.
88.A2.50/II, SBK SFr. 450.-, Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76CII  ** 100,—

2333P 30 C. Stehende Helvetia, braun, Abart “HELVETTA”, tadellos gestempelt “ZOFINGEN 16 NOV. 06", Fotobefund Renggli: ”in sehr guter
Erhaltung.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76CII # 100,—

2334 2335 2336 2337

2334P 3 Fr. Stehende Helvetia, gelblichbraun, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Casati: “perfetta”, Zumstein No. 92A, Mi. 550.- . 80C  ** 140,—
2335P 15 C. braunlila, Freimarke, tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Hertsch: “sehr gut, postfrisch.”, Zumstein No. 85a,

Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87b  ** 200,—

2336P 30 C. Stehende Helvetia, braun, C-Zähnung, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli: “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 420.- . . . . . . . 90C # 100,—
2337P 3 Fr. Stehende Helvetia, hellorangebraun, Eckrand oben links mit schwachem Abdruck des Schraubenkopfes auf dem Bogenrand, ta-

dellos postfrisch, Fotobefund Trüssel: “in bester postfrischer Erhaltung.”, Zumstein No. 100Bb, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94Cb  ** 70,—

2338 2339 2340

2338P 35 C. Sitzende Helvetia, smaragdgrün, gefasertes Papier, vertikal stark verzähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schaadt: “in guter Er-
haltung.”, Zumstein No. 111 Abart 10, SFr. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105x Abart  ** 100,—

2339P 35 C. Sitzende Helvetia, smaragdgrün, gefasertes Papier, vertikal stark verzähnt, waager. Dreierstreifen vom Bogenunterrand, Fotobe-
fund Bossert: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 111 Abart 10, SFr. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105x Abart  ** 250,—
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2340P 70 C. Sitzende Helvetia, dunkelbraun, gefasertes Papier, tadellos postfrisch, Fotobefund Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No.
114, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108x  ** 50,—

2341 2342 2343

2341P 2 Rp. Kochermarke, oliv mit rotem Rahmen, gestempelt, kl. Eckbug sonst einwanfrei, Fotoattest Marchand: “sonst gut erhalten.”, SBK
SFr. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zst.1d # 200,—

2342P 10 Rp. Kochermarke rot mit blauem Rahmen, gest., tadellos, Zumstein Nr. 3b, SBK SFr. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
2343P 10 Rp. Kochermarke rot mit grünen Rahmen, ungebr., Zumstein Nr. 3c, SBK SFr. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—

2344 2345 2346 2347

2344P 5 Rp. Kochermarken grün mit violetten, blauen, grünen und roten Rahmen, postfr., tadellos, Zumstein Nr. 2a - 2d, SBK SFr. 680,- . ** 130,—
2345P 5 Rp. Kochermarke grün mit violetten, blauen, grünen und roten Rahmen, gest., teils kleine Beanstandungen, Zumstein Nr. 2a- 2D

SBK SFr. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

2346P 10 Rp. Kochermarke rot mit grünen Rahmen, gest., kleine Mängel, Zumstein Nr. 3c, SBK SFr. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
2347P 10 Rp. Kochermarke mit rotem Rahmen, gest. “CHAUX DE FONDS 7.VII.09", leichte Zahnfehler, Zumstein Nr. 3d, SBK SFr. 1300,- . # 150,—

2348 2349 2350

2348P 10 Cts. Pro- Juventute- Vorläufer gest. “NEUCHATEL 19.XII.12", tadellos, gepr. Liniger, Mi. 450 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I # 100,—
2349P 10 Rp. - 10 cmi, Pro -Juventute-Vorläufer kpl. ungebr., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/ III  * 100,—
2350P 10 Cmi. Pro Juventute Vorläufer, tadellos gestempelt “BERN 23.XIII.12", Kabinett, Fotoattest Rellstab: ”in guter Erhaltung.",

Mi. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III # 1500,—

2351 2352 2353

2351P 3 Fr. Landschaften, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “Exemplar in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 2.000.- - in
dieser Qualität seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121  ** 500,—

2352P 5 Fr. Landschaften, Eckrandstück unten rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “Exemplar sehr gut erhalten.”. . . . . 122x  ** 40,—
2353P 5 Fr. Gebirgslandschaften mit glänzenden statt mattem Gummi, postfr., gepr. Marchand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122y  ** 50,—
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2354 2355 2357

2354P 10 Fr. Landschaften, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “Exemplar in sehr guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 100,—
2355P 10 Fr. Gebirgslandschaften, Doppeldruck, tadellos gestempelt “GENEVE 14.VII.20", Fotoattest Eichele: ”Eine augenfällige und seltene

Abart. Echt und Einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123DD # 400,—

2356 2358 2359

2356P 80 C. Freimarke, Abart “8 des rechten Aufdrucks oben rechts offen”, tadellos gestempelt, Attest Liniger: “in guter Erhaltung und ein-
wandfreier Zähnung.”, SBK SFr. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127I # 130,—

2357P 3 Fr. Landschaften, karminrot, postfrisch, winzige schräge Bugspur, postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “gut erhalten”, Zumstein
No. 142b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

142  ** 50,—

2358P 10 C. Friedensvertrag, Probedruck in grauschwarz, ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, nicht nach-
weisbar ob von der Post ausgegeben oder ob es sich nur um eine Druckprobe bei der Herstellung handelt, tadellos erhalten, Fotoattest
Nussbaum-Bisser: “very fine”, Seltenes und interessantes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147Pr.  (*) 150,—

2359P 2 1/2 C. Freimarke, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund von der Weid: “fehlerfrei und einwandfrei erhalten.”, Zumstein
No. 146 A.16, Mi. 750.- - sehr markante und dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156DD  ** 200,—

2360 2364 2365 2367

2360P 5 C. auf 7 1/2 C. Freimarke, Type III, tadellos gestempelt “BE(RN) 17......”, Fotoattest Loertscher und Fotoattest Eichele:
“Bedarfsverwendet sehr selten. Echt und Einwandfrei. Die meisten der bekannten gestempelten Stücke stammen aus
beständen von Kreispostdirektor Notter (in Basel).”, Zumstein No. 148 III, SBK SFr. 9.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158III # 2000,—

2361 45 C. Flug, beide Papierarten in kpl. postfr. Bogen, ein Bogen gefaltet Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183x,z Bogen
**

50,—

2362 50  c. Flug auf beiden Papierarten, je in kpl. postfr. Bogen, Mi. 1075,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184x,z Bogen
**

200,—

2363 65 c. - 1 Fr. Flug mit geriffeltem Gummi, postfr. Bogen zu 25 Marken, 1 Fr. Bogen einmal gefaltet, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 189/91zBogen
**

300,—

2364P 1,50 Fr. Freimarke Wappenschild, y-Papier, tadellos gestempelt, Attest Liniger, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196y # 200,—
2365P 25 C. Tell Armbrust, ungezähnter Probedruck in braun, tadellos ungebraucht o. Gummierung - wie hergestellt, Attest Rellstab, Zum-

stein No. 175 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207PU  (*) 50,—

2368 2366

2366P 20 C. Pro Juventute 1927, drei Essays auf Kartonpapier, je vom linken Bogenrand, Farben: lila, grün und violett, tadellos, Fotoattest
Berra-Gautschy, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

224Essay  (*) 100,—

2367P 3 Fr. Landschaften, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “sehr gut erhalten.”, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 40,—
2368P 10 Fr. Gebirgslandschaften, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “sehr gut erhalten.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228  ** 150,—

35 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SCHWEIZ AB 1914

2369 2371

2369P 30 C. Pro Juventute 1928, Druckprobe in blauultramarin, ungezähnt, tadellos postfrisch mit dunkelgelbem Gummi, Fotoattest von der
Weid: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

232P1U  ** 200,—

2370 35 C. Flug auf gestrichenen Papier und 40 C. Flug auf normalem Papier in postfr. Bogen, gefaltet, Mi. 4375,-. . . . . . . . . . 233z,234xBog
en  **

800,—

2371P 10 C. Pro Juventute 1936, Farbprobe in blau/gelb, ungezähnt, tadellos erhalten, Fotoattestkopie Rellstab (für den ganzen Bogen): “in
einwandfreier Erhaltung.”, Auflage vermutlich nur 50 Stück (dieser eine Bogen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

236E  (*) 100,—

2372 2 Fr. Flug auf gestrichenen Papier, postfr. Bogen, gefaltet, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245z Bogen  ** 100,—

2373 2381

2373P 10 C. - 30 C. St. -Gotthard-Bahn, in Geschenkheft mit ungezähnten Einzelabzügen auf Büttenpapier Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . 259/61 GH 200,—

2374P 3 C. bis 30 C. Landschaften, ungezähnt, kpl. Satz zu 7 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele: “echt und einwand-
frei”, Zumstein No. 194/200, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270/76U  ** 700,—

2375 2384 2376

2375P Marken auf NABA-Block 1934, 4 Zusammendrucke kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271/74  ** 200,—
2376P Marken auf NABA-Block 1934, 4 Zusammendrucke kpl. gestempelt, 5+10 Rp. waager. Fotobefund Marchand für ehemaligen Block . 271/74 # 200,—
2377 Pro Patria-Block 1936, Großbogen postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2GB  ** 100,—
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2354 2355 2357

2354P 10 Fr. Landschaften, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “Exemplar in sehr guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123  ** 100,—
2355P 10 Fr. Gebirgslandschaften, Doppeldruck, tadellos gestempelt “GENEVE 14.VII.20", Fotoattest Eichele: ”Eine augenfällige und seltene

Abart. Echt und Einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123DD # 400,—

2356 2358 2359

2356P 80 C. Freimarke, Abart “8 des rechten Aufdrucks oben rechts offen”, tadellos gestempelt, Attest Liniger: “in guter Erhaltung und ein-
wandfreier Zähnung.”, SBK SFr. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127I # 130,—

2357P 3 Fr. Landschaften, karminrot, postfrisch, winzige schräge Bugspur, postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “gut erhalten”, Zumstein
No. 142b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

142  ** 50,—

2358P 10 C. Friedensvertrag, Probedruck in grauschwarz, ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, nicht nach-
weisbar ob von der Post ausgegeben oder ob es sich nur um eine Druckprobe bei der Herstellung handelt, tadellos erhalten, Fotoattest
Nussbaum-Bisser: “very fine”, Seltenes und interessantes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147Pr.  (*) 150,—

2359P 2 1/2 C. Freimarke, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund von der Weid: “fehlerfrei und einwandfrei erhalten.”, Zumstein
No. 146 A.16, Mi. 750.- - sehr markante und dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

156DD  ** 200,—

2360 2364 2365 2367

2360P 5 C. auf 7 1/2 C. Freimarke, Type III, tadellos gestempelt “BE(RN) 17......”, Fotoattest Loertscher und Fotoattest Eichele:
“Bedarfsverwendet sehr selten. Echt und Einwandfrei. Die meisten der bekannten gestempelten Stücke stammen aus
beständen von Kreispostdirektor Notter (in Basel).”, Zumstein No. 148 III, SBK SFr. 9.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158III # 2000,—

2361 45 C. Flug, beide Papierarten in kpl. postfr. Bogen, ein Bogen gefaltet Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183x,z Bogen
**

50,—

2362 50  c. Flug auf beiden Papierarten, je in kpl. postfr. Bogen, Mi. 1075,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184x,z Bogen
**

200,—

2363 65 c. - 1 Fr. Flug mit geriffeltem Gummi, postfr. Bogen zu 25 Marken, 1 Fr. Bogen einmal gefaltet, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 189/91zBogen
**

300,—

2364P 1,50 Fr. Freimarke Wappenschild, y-Papier, tadellos gestempelt, Attest Liniger, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196y # 200,—
2365P 25 C. Tell Armbrust, ungezähnter Probedruck in braun, tadellos ungebraucht o. Gummierung - wie hergestellt, Attest Rellstab, Zum-

stein No. 175 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207PU  (*) 50,—

2368 2366

2366P 20 C. Pro Juventute 1927, drei Essays auf Kartonpapier, je vom linken Bogenrand, Farben: lila, grün und violett, tadellos, Fotoattest
Berra-Gautschy, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

224Essay  (*) 100,—

2367P 3 Fr. Landschaften, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “sehr gut erhalten.”, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 40,—
2368P 10 Fr. Gebirgslandschaften, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “sehr gut erhalten.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228  ** 150,—

35 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SCHWEIZ AB 1914

2369 2371

2369P 30 C. Pro Juventute 1928, Druckprobe in blauultramarin, ungezähnt, tadellos postfrisch mit dunkelgelbem Gummi, Fotoattest von der
Weid: “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

232P1U  ** 200,—

2370 35 C. Flug auf gestrichenen Papier und 40 C. Flug auf normalem Papier in postfr. Bogen, gefaltet, Mi. 4375,-. . . . . . . . . . 233z,234xBog
en  **

800,—

2371P 10 C. Pro Juventute 1936, Farbprobe in blau/gelb, ungezähnt, tadellos erhalten, Fotoattestkopie Rellstab (für den ganzen Bogen): “in
einwandfreier Erhaltung.”, Auflage vermutlich nur 50 Stück (dieser eine Bogen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

236E  (*) 100,—

2372 2 Fr. Flug auf gestrichenen Papier, postfr. Bogen, gefaltet, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245z Bogen  ** 100,—

2373 2381

2373P 10 C. - 30 C. St. -Gotthard-Bahn, in Geschenkheft mit ungezähnten Einzelabzügen auf Büttenpapier Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . 259/61 GH 200,—

2374P 3 C. bis 30 C. Landschaften, ungezähnt, kpl. Satz zu 7 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele: “echt und einwand-
frei”, Zumstein No. 194/200, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270/76U  ** 700,—

2375 2384 2376

2375P Marken auf NABA-Block 1934, 4 Zusammendrucke kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271/74  ** 200,—
2376P Marken auf NABA-Block 1934, 4 Zusammendrucke kpl. gestempelt, 5+10 Rp. waager. Fotobefund Marchand für ehemaligen Block . 271/74 # 200,—
2377 Pro Patria-Block 1936, Großbogen postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2GB  ** 100,—
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2378P Pro Patria-Block 1936, Großbogen gestempelt BERN 25.XI.36, Mi. 1,100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2GB # 300,—
2379 10 auf 20 Rp. Flug, kpl. postfrischer Bogen (mittig waager. gefaltet, rechts oben Eckbug), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285(50)  ** 120,—
2380 10 auf 15 C. Flug, Aufdruck glänzend, postfr. Bogen, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285a Bogen  ** 60,—
2381P 40 C. Flugpost, Aufdruck orangerot, tadellos gestempelt “Graubunden” (Teilabschlag), Fotoattest Berra-Gautschy: “fehlerfrei”, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 200,—

2382 Marken aus Pro Patria-Block 1936, 3 Zusammendrucke kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A294/96  ** 50,—
2383 Marken aus Pro Patria-Block 1936, 3 Zusammendrucke kpl. gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A294/96 # 120,—
2384P 10 C. Freimarke, Type I, Doppelprägung im gesamten Markenbild, tadellos postfrisch, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, Zumstein

No. 203y.2.02, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299IDPII  ** 45,—

2385 2386 2387 2388

2385P 10 C. Freimarke, Type I, Doppelprägung des ganzen Bildes, tadellos gestempelt, Fotobefund Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”,
SBK SFr. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299IyDPII # 80,—

2386P 10 C. Freimarke, Type I, geriffelte Gummierung ,senkr. Paar vom Oberrand, obere Marken oben vollständig ungezähnt und seitlich teil-
weise ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 203z.1.09, SBK SFr. 2.000.-. . .

299IzOu  ** 400,—

2387P 10 C. Freimarke, Type I, geriffelte Gummeriung, Doppelprägung im gesamten Markenbild, tadellos postfrisch, Fotobefund Bossert:
“einwandfrei”, Zumstein No. 203z.2.02, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299zIDPII  ** 45,—

2388P 20 C. Freimarke, rot, Type I, Viererblock, darin die Marke unten links mit Doppelprägung des Markenbildes, tadellos postfrisch, Fotobe-
fund Eichele: “einwandfrei”, nicht katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

301zIDP  ** 30,—

2389P 20 C. Freimarke, Type I, Doppelprägungen einzelner Bildteile, tadellos gestempelt, Fotoattest Baer: “sehr gute Erhaltung.”, Mi. 140.- . 301zIDPV # 30,—

2389 2390 2391

2390P 20 C. Landschaften mit Doppelprägung des gesammten Markenbildes, in postfr. Paar mit Normalmarke, gepr. Marchand BPP, Mi.
140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

327xDP  ** 30,—

37 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer
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2391P 3 - 10 Fr. Symbole der Demokratie auf grünlichgrau getönten Faserpapier, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30v  ** 60,—

2392 2393

2392P 3 - 10 Fr. Symbole der Demokratie, auf gelblich getöntem Faserpapier, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329/30w  ** 60,—
2393P 20 C. Landesausstellung, Abart “vollständig fehlender Druck der zinnoberroten Farbe”, tadellos gestempelt, Fotobefund Bossert: “in

einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336F # 300,—

2394 Pro Patria 1940, Zusammendrucke aus Block, 5 Kombinationen (3 Paare und 2 Dreier-Streifen) kpl. postfrisch, Markenwert Mi. 568,- 369/72  ** 170,—

2395 2401

2395P Marken auf Pro Patria-Block 1940, 5 Zusammendrucke komplett gest., 5+10+20 Rp. gepr. Liniger, 10+20+40 Rp. Befund
Rellstab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

369/72 # 550,—

2396 2397 2398

2396P 5 C. Pro Juventute, Abart “Jahreszahl 1818 anstatt 1819", tadellos postfrisch, dieser Fehler wurde entdeckt und die fehler-
hafte Marke nicht verausgabt, etwa 50 - 150 Marken sind durchgeschlüpft, Fotoattest Eichele: ”echt und einwandfrei", SBK
SFr. 4.500.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373I  ** 900,—

2397P 1 Fr. Oberst Ludwig Pfyffer, Doppelprägung (Bogen I, 39 Marke), tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei.”, Zum-
stein No. 248.2.01, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

382DP  ** 200,—

2398P 1 Fr. Oberst Ludwig Pfyffer, Doppelprägung des gesamten Bildes, tadellos gestempelt “BERN 1 BRIEFANNAHME” (Eckstempel), Foto-
attest Marchand: “Gut erhalten.”, SBK SFr. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

382DP # 250,—

2399 1 Fr. Flug in kpl. postfr. Bogen, einmal gefaltet, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395Bogen  ** 140,—
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2378P Pro Patria-Block 1936, Großbogen gestempelt BERN 25.XI.36, Mi. 1,100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2GB # 300,—
2379 10 auf 20 Rp. Flug, kpl. postfrischer Bogen (mittig waager. gefaltet, rechts oben Eckbug), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285(50)  ** 120,—
2380 10 auf 15 C. Flug, Aufdruck glänzend, postfr. Bogen, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285a Bogen  ** 60,—
2381P 40 C. Flugpost, Aufdruck orangerot, tadellos gestempelt “Graubunden” (Teilabschlag), Fotoattest Berra-Gautschy: “fehlerfrei”, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 200,—

2382 Marken aus Pro Patria-Block 1936, 3 Zusammendrucke kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A294/96  ** 50,—
2383 Marken aus Pro Patria-Block 1936, 3 Zusammendrucke kpl. gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A294/96 # 120,—
2384P 10 C. Freimarke, Type I, Doppelprägung im gesamten Markenbild, tadellos postfrisch, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, Zumstein

No. 203y.2.02, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299IDPII  ** 45,—

2385 2386 2387 2388

2385P 10 C. Freimarke, Type I, Doppelprägung des ganzen Bildes, tadellos gestempelt, Fotobefund Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”,
SBK SFr. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299IyDPII # 80,—

2386P 10 C. Freimarke, Type I, geriffelte Gummierung ,senkr. Paar vom Oberrand, obere Marken oben vollständig ungezähnt und seitlich teil-
weise ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 203z.1.09, SBK SFr. 2.000.-. . .

299IzOu  ** 400,—

2387P 10 C. Freimarke, Type I, geriffelte Gummeriung, Doppelprägung im gesamten Markenbild, tadellos postfrisch, Fotobefund Bossert:
“einwandfrei”, Zumstein No. 203z.2.02, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

299zIDPII  ** 45,—

2388P 20 C. Freimarke, rot, Type I, Viererblock, darin die Marke unten links mit Doppelprägung des Markenbildes, tadellos postfrisch, Fotobe-
fund Eichele: “einwandfrei”, nicht katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

301zIDP  ** 30,—

2389P 20 C. Freimarke, Type I, Doppelprägungen einzelner Bildteile, tadellos gestempelt, Fotoattest Baer: “sehr gute Erhaltung.”, Mi. 140.- . 301zIDPV # 30,—

2389 2390 2391

2390P 20 C. Landschaften mit Doppelprägung des gesammten Markenbildes, in postfr. Paar mit Normalmarke, gepr. Marchand BPP, Mi.
140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

327xDP  ** 30,—
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2391P 3 - 10 Fr. Symbole der Demokratie auf grünlichgrau getönten Faserpapier, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30v  ** 60,—

2392 2393

2392P 3 - 10 Fr. Symbole der Demokratie, auf gelblich getöntem Faserpapier, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329/30w  ** 60,—
2393P 20 C. Landesausstellung, Abart “vollständig fehlender Druck der zinnoberroten Farbe”, tadellos gestempelt, Fotobefund Bossert: “in

einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336F # 300,—

2394 Pro Patria 1940, Zusammendrucke aus Block, 5 Kombinationen (3 Paare und 2 Dreier-Streifen) kpl. postfrisch, Markenwert Mi. 568,- 369/72  ** 170,—

2395 2401

2395P Marken auf Pro Patria-Block 1940, 5 Zusammendrucke komplett gest., 5+10+20 Rp. gepr. Liniger, 10+20+40 Rp. Befund
Rellstab. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

369/72 # 550,—

2396 2397 2398

2396P 5 C. Pro Juventute, Abart “Jahreszahl 1818 anstatt 1819", tadellos postfrisch, dieser Fehler wurde entdeckt und die fehler-
hafte Marke nicht verausgabt, etwa 50 - 150 Marken sind durchgeschlüpft, Fotoattest Eichele: ”echt und einwandfrei", SBK
SFr. 4.500.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373I  ** 900,—

2397P 1 Fr. Oberst Ludwig Pfyffer, Doppelprägung (Bogen I, 39 Marke), tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei.”, Zum-
stein No. 248.2.01, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

382DP  ** 200,—

2398P 1 Fr. Oberst Ludwig Pfyffer, Doppelprägung des gesamten Bildes, tadellos gestempelt “BERN 1 BRIEFANNAHME” (Eckstempel), Foto-
attest Marchand: “Gut erhalten.”, SBK SFr. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

382DP # 250,—

2399 1 Fr. Flug in kpl. postfr. Bogen, einmal gefaltet, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395Bogen  ** 140,—
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2400 2402

2400P 10 C. 750 Jahre Bern, Geschenkheft mit einem ungestempeltem ungezähnten und einem gestempelten, gezähnten Viererblock, Auf-
lage ca. 900 Stück, SBK SFr. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398GH 300,—

2401P 10 C. 750 Jahre Stadt Bern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No.
253.1.09, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398U  ** 80,—

2402P 10 C. 750 Jahre Bern, ungezähnt, Einzelmarke mit Entwertung “LEUZIEN 10.IX.41" auf Karte vom Tag der Briefmarke 1940,
die ungezähnten Marken wurden innerhalb eines Geschenkheftes in Viererblocks verteilt und frankaturgültig, Belege sind
jedoch selten, da man für die Verwendung der Marke das Geschenkheft beschädigen musste, ausführliches Fotoattest
Hermann: ”Fehlerfreie Marke.", SBK SFr. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398U [ 1000,—

2404 2403

2403P 10 C. 750 Jahre Stadt Bern, b-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock, sign. Marchand, Zumstein No. 253c, SBK SFr. 1.800.-. . . . 398b  ** 350,—
2404P 10 C. 750 Jahre Stadt Bern, b-Farbe, Plattenfehler V “Spinne auf dem Hammer”, vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Foto-

befund Trüssel: “in bester postfrischer Erhaltung.”, Zumstein No. 253c.2.01, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398bV  ** 150,—

2405P 10 C. 750 Jahre Bern, b-Farbe, Plattenfehler V “Spinne auf Hammer”, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “en parfait état
de conservation”, SBK SFr. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398bV # 300,—

2406 10c. Altstoffverwertung, kpl. postfr. Zusammendurchbogen, SBK 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/07 Bogen
**

60,—
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2407P 10 C. Altstoffsammlung, Zusammendruckbogen aller 3 Werte, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel “BERN 21.III.1942", Attest Li-
niger, SBK SFr. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

405/07Bogen
#

300,—

2408 Altstoffverwertung, 25 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd
1/14,S1/11  **

200,—

2409 Abfallwirtschaft 1942, 25 Zusammendruckkombinationen komplett gestempelt, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd
1/14,S1/11 #

320,—

2405 2410 2413

2410P 30 C. Olympiade 1944, Retouche im rechten Auge des Apollo, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”,
Zumstein No. 261w.3.01, SBK SFr. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430xI # 400,—

2411 1,50 Fr. Flug, postfr. Bogen Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Bogen  ** 90,—
2412 1,50 Fr. Flug, postfr. kpl. Bogen, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470Bogen  ** 150,—
2413P 20 C. Freimarke, z-Papier, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “Pièce en très bon état”, Zumstein No. 286.1.10, SFr.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
501z # 80,—

2414 150 C. Pro Aero, hellrötlichgelb/ lebhaftviolett, orangerot guarzend Kpl. postfr. Bogen mit Plattenfehler I auf Feld 17, einmal
senkr. gefaltet, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

518bBogen  ** 1000,—

2415 2416

2415P 30 C. Post mit starker Retusche des Untergrunds zwischen 1949 und Wertangabe, postfr., gepr., SBK SFr. 400. . . . . . . . . . . . . . . 521V  ** 80,—
2416P 20 C. Freimarke, seltene Type I, tadellos postfrisch, sign. von der Weid und Fotoattest Berra-Gautschy: “”absolument

impeccable" (absolut einwandfrei), Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
533I  ** 1200,—

2418 2417 2419

2417P 20 C. Landschaften, nachgravierte Platte, Doppelprägung, (Bogen 1, 6. Marke), tadellos postfrisch, Auflage nur je 400 Stück
von jedem Bogenfeld (gesamt 800 Stück), Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei”, Zumstein No. 301A.2.01, SBK SFr.
5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

533IIDPI  ** 1000,—

2418P 60 C. Freimarken, waager. Paar, dabei die rechte Marke mit “unbedruckter Stelle” im mittleren Markenbereich (Druckzufall?), tadellos
postfrisch, Fotoattest Bossert: “in einwandfreier Erhaltung”, Zumstein No. 364 Abart, nicht katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

705Abart  ** 50,—

2419P 60 C. Freimarken, waager. Paar, dabei die rechte Marke mit “unbedruckter Stelle” links im oberen Markenbereich (Druckzufall?), ta-
dellos postfrisch, Fotoattest Bossert: “in einwandfreier Erhaltung”, Zumstein No. 364 Abart, nicht katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . .

705Abart  ** 50,—
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2400 2402

2400P 10 C. 750 Jahre Bern, Geschenkheft mit einem ungestempeltem ungezähnten und einem gestempelten, gezähnten Viererblock, Auf-
lage ca. 900 Stück, SBK SFr. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398GH 300,—

2401P 10 C. 750 Jahre Stadt Bern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No.
253.1.09, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398U  ** 80,—

2402P 10 C. 750 Jahre Bern, ungezähnt, Einzelmarke mit Entwertung “LEUZIEN 10.IX.41" auf Karte vom Tag der Briefmarke 1940,
die ungezähnten Marken wurden innerhalb eines Geschenkheftes in Viererblocks verteilt und frankaturgültig, Belege sind
jedoch selten, da man für die Verwendung der Marke das Geschenkheft beschädigen musste, ausführliches Fotoattest
Hermann: ”Fehlerfreie Marke.", SBK SFr. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398U [ 1000,—

2404 2403

2403P 10 C. 750 Jahre Stadt Bern, b-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock, sign. Marchand, Zumstein No. 253c, SBK SFr. 1.800.-. . . . 398b  ** 350,—
2404P 10 C. 750 Jahre Stadt Bern, b-Farbe, Plattenfehler V “Spinne auf dem Hammer”, vom Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Foto-

befund Trüssel: “in bester postfrischer Erhaltung.”, Zumstein No. 253c.2.01, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
398bV  ** 150,—

2405P 10 C. 750 Jahre Bern, b-Farbe, Plattenfehler V “Spinne auf Hammer”, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “en parfait état
de conservation”, SBK SFr. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398bV # 300,—

2406 10c. Altstoffverwertung, kpl. postfr. Zusammendurchbogen, SBK 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/07 Bogen
**

60,—
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farbig abgebildet!

2407P 10 C. Altstoffsammlung, Zusammendruckbogen aller 3 Werte, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel “BERN 21.III.1942", Attest Li-
niger, SBK SFr. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

405/07Bogen
#

300,—

2408 Altstoffverwertung, 25 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd
1/14,S1/11  **

200,—

2409 Abfallwirtschaft 1942, 25 Zusammendruckkombinationen komplett gestempelt, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd
1/14,S1/11 #

320,—

2405 2410 2413

2410P 30 C. Olympiade 1944, Retouche im rechten Auge des Apollo, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”,
Zumstein No. 261w.3.01, SBK SFr. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430xI # 400,—

2411 1,50 Fr. Flug, postfr. Bogen Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438Bogen  ** 90,—
2412 1,50 Fr. Flug, postfr. kpl. Bogen, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470Bogen  ** 150,—
2413P 20 C. Freimarke, z-Papier, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “Pièce en très bon état”, Zumstein No. 286.1.10, SFr.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
501z # 80,—

2414 150 C. Pro Aero, hellrötlichgelb/ lebhaftviolett, orangerot guarzend Kpl. postfr. Bogen mit Plattenfehler I auf Feld 17, einmal
senkr. gefaltet, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

518bBogen  ** 1000,—

2415 2416

2415P 30 C. Post mit starker Retusche des Untergrunds zwischen 1949 und Wertangabe, postfr., gepr., SBK SFr. 400. . . . . . . . . . . . . . . 521V  ** 80,—
2416P 20 C. Freimarke, seltene Type I, tadellos postfrisch, sign. von der Weid und Fotoattest Berra-Gautschy: “”absolument

impeccable" (absolut einwandfrei), Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
533I  ** 1200,—

2418 2417 2419

2417P 20 C. Landschaften, nachgravierte Platte, Doppelprägung, (Bogen 1, 6. Marke), tadellos postfrisch, Auflage nur je 400 Stück
von jedem Bogenfeld (gesamt 800 Stück), Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei”, Zumstein No. 301A.2.01, SBK SFr.
5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

533IIDPI  ** 1000,—

2418P 60 C. Freimarken, waager. Paar, dabei die rechte Marke mit “unbedruckter Stelle” im mittleren Markenbereich (Druckzufall?), tadellos
postfrisch, Fotoattest Bossert: “in einwandfreier Erhaltung”, Zumstein No. 364 Abart, nicht katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

705Abart  ** 50,—

2419P 60 C. Freimarken, waager. Paar, dabei die rechte Marke mit “unbedruckter Stelle” links im oberen Markenbereich (Druckzufall?), ta-
dellos postfrisch, Fotoattest Bossert: “in einwandfreier Erhaltung”, Zumstein No. 364 Abart, nicht katalogisiert . . . . . . . . . . . . . . .

705Abart  ** 50,—
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2420 2421 2422 2423

2420P 90 C. Freimarke, Doppelprägung des Markenbildes, waager. Paar (rechte Marke), linke Marke = Normalmarke, tadellos gestempelt,
gepr. Liniger, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

709XDP # 200,—

2421P 90 Cts. Freimarke, Abart “Doppelprägung der ganzen Marke”, tadellos postfrisch, Fotoattest Rellstab: “sehr gut erhalten.”, Mi. 1.100.- 709xDP  ** 300,—
2422P 10 C. Eisvogel, Abart “Verschiebung der Druckfarben” sog. Eisvogel mit Schneepelz, tadellos postfrisch, Fotoattest Trüssel: “in bester

postfrischer Erhaltung.”, Zumstein No. 439.Abart.1.09, SBK SFr. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833Abart  ** 300,—

2423P 10 C. Eisvogel, Abart “Verschiebung der Druckfarben” sog. Eisvogel mit Schneepelz, tadellos gestempelt, geprüft (inkl. Nummernbe-
zeichnung), Zumstein No. 439.Abart.1.09, SBK SFr. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833Abart # 250,—

2424 2426 2425

2424P 50 C. Freimarke, ungezähnt, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Marchand BPP: “in fehlerfreier Erhal-
tung.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

883U  ** 600,—

2425P 30 C. Europa “Skulpturen”, Druckfehler dieser der Qualitätsprüfung entgangen, Marke etwas bügig, postfrisch, Fotoattest von der
Weid, dazu Normalmarke, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1029Abart  ** 250,—

2426P 30 C. Europa “Skulpturen”, Druckfehler, dieser der Qualitäts-Prüfung unentdeckt entgangen, Viererblock eine Marke mit
Haftstelle und die Einheit etwas knittrig, Fotoattest von der Weid, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1029Abart  ** 500,—

2427 2428 2429

2427P 85 C. Bahnhofsuhr, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei”, SBK 1108Ab, SBK SFr.
2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1862U  ** 600,—

2428P 85 C. Bahnhofsuhr, ungezähnt, tadellos gestempelt “ZÜRICH”, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei”, SBK SFr. 2.500.- 1862U # 500,—
2429P 100 C. Designklassiger der Schweiz “Stuhl”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, Mi. 2.000.-. . . . . . 1873U  ** 400,—
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2430 2431

2430P 100 C. Schweizer Designklassiker “Stuhl”, ungezähnt, tadellos gestempelt “..ARBURG”, Fotoattest Hertsch: “gut, nicht repariert.”, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1873U # 400,—

2431P 85 Cts. Buchfink, starke Druckverschiebung des ganzen Markenbildes (Doppelprägung), tadellos gestempelt auf Fensterbriefum-
schlag, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung. Seltene Marke.”, SBK SFr. 2.000.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . .

2026DP [ 400,—

2432 2433

2432P 100 C. Kohlmeise, Abart “schwarze Druckfarbe nach oben verschoben” und “Teile der Kohlmeise mit doppelten Konturen”, tadellos
gestempelt, Fotoattest Renggli: “in tadelloser Erhaltung.”, SBK SFr. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2027Abart # 400,—

2433P 120 C. Grauspecht, Abart “grüne Farbe im Gefieder des Grauspechts weitestgehend fehlend” sog. “gelber Specht”, aus Anlaufbogen
stammend, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.” und Bestätigung der Schweizer Bundespost (PTT),
Zumstein No. 1271. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2057Abart  ** 300,—

2434 2436

2434P 120 C. Grauspecht, Abart “grüne Farbe im Gefieder des Grauspechts weitestgehend fehlend” sog. “gelber Specht”, aus Anlaufbogen
stammend, tadellos gestempelt, Zumstein No. 1271, diese Abart wurde von der PTT bestätigt, Michelnotiz = unbedeutend!. . . . . .

2057Abart ] 150,—

2435 500 C. Catillac-Birne, Abart “rote Druckfarbe in Birne,/Schrift und Hintergrund sehr schwach/hell”, tadellos postfrisch, Fotoattest
Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2078Abart  ** 100,—

2436P 500 C. Catillac-Brine mit Abart “ Rotfarbe fast fehlend”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Berra-Gautschy: “seltene Mar-
ke, in guter Erhaltung.” - sehr dekorative und auffällige Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2078Abart # 100,—
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2420 2421 2422 2423

2420P 90 C. Freimarke, Doppelprägung des Markenbildes, waager. Paar (rechte Marke), linke Marke = Normalmarke, tadellos gestempelt,
gepr. Liniger, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

709XDP # 200,—

2421P 90 Cts. Freimarke, Abart “Doppelprägung der ganzen Marke”, tadellos postfrisch, Fotoattest Rellstab: “sehr gut erhalten.”, Mi. 1.100.- 709xDP  ** 300,—
2422P 10 C. Eisvogel, Abart “Verschiebung der Druckfarben” sog. Eisvogel mit Schneepelz, tadellos postfrisch, Fotoattest Trüssel: “in bester

postfrischer Erhaltung.”, Zumstein No. 439.Abart.1.09, SBK SFr. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833Abart  ** 300,—

2423P 10 C. Eisvogel, Abart “Verschiebung der Druckfarben” sog. Eisvogel mit Schneepelz, tadellos gestempelt, geprüft (inkl. Nummernbe-
zeichnung), Zumstein No. 439.Abart.1.09, SBK SFr. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833Abart # 250,—

2424 2426 2425

2424P 50 C. Freimarke, ungezähnt, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Marchand BPP: “in fehlerfreier Erhal-
tung.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

883U  ** 600,—

2425P 30 C. Europa “Skulpturen”, Druckfehler dieser der Qualitätsprüfung entgangen, Marke etwas bügig, postfrisch, Fotoattest von der
Weid, dazu Normalmarke, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1029Abart  ** 250,—

2426P 30 C. Europa “Skulpturen”, Druckfehler, dieser der Qualitäts-Prüfung unentdeckt entgangen, Viererblock eine Marke mit
Haftstelle und die Einheit etwas knittrig, Fotoattest von der Weid, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1029Abart  ** 500,—

2427 2428 2429

2427P 85 C. Bahnhofsuhr, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei”, SBK 1108Ab, SBK SFr.
2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1862U  ** 600,—

2428P 85 C. Bahnhofsuhr, ungezähnt, tadellos gestempelt “ZÜRICH”, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei”, SBK SFr. 2.500.- 1862U # 500,—
2429P 100 C. Designklassiger der Schweiz “Stuhl”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, Mi. 2.000.-. . . . . . 1873U  ** 400,—
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2430 2431

2430P 100 C. Schweizer Designklassiker “Stuhl”, ungezähnt, tadellos gestempelt “..ARBURG”, Fotoattest Hertsch: “gut, nicht repariert.”, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1873U # 400,—

2431P 85 Cts. Buchfink, starke Druckverschiebung des ganzen Markenbildes (Doppelprägung), tadellos gestempelt auf Fensterbriefum-
schlag, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung. Seltene Marke.”, SBK SFr. 2.000.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . .

2026DP [ 400,—

2432 2433

2432P 100 C. Kohlmeise, Abart “schwarze Druckfarbe nach oben verschoben” und “Teile der Kohlmeise mit doppelten Konturen”, tadellos
gestempelt, Fotoattest Renggli: “in tadelloser Erhaltung.”, SBK SFr. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2027Abart # 400,—

2433P 120 C. Grauspecht, Abart “grüne Farbe im Gefieder des Grauspechts weitestgehend fehlend” sog. “gelber Specht”, aus Anlaufbogen
stammend, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.” und Bestätigung der Schweizer Bundespost (PTT),
Zumstein No. 1271. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2057Abart  ** 300,—

2434 2436

2434P 120 C. Grauspecht, Abart “grüne Farbe im Gefieder des Grauspechts weitestgehend fehlend” sog. “gelber Specht”, aus Anlaufbogen
stammend, tadellos gestempelt, Zumstein No. 1271, diese Abart wurde von der PTT bestätigt, Michelnotiz = unbedeutend!. . . . . .

2057Abart ] 150,—

2435 500 C. Catillac-Birne, Abart “rote Druckfarbe in Birne,/Schrift und Hintergrund sehr schwach/hell”, tadellos postfrisch, Fotoattest
Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2078Abart  ** 100,—

2436P 500 C. Catillac-Brine mit Abart “ Rotfarbe fast fehlend”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Berra-Gautschy: “seltene Mar-
ke, in guter Erhaltung.” - sehr dekorative und auffällige Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2078Abart # 100,—
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Schweiz Automatentickets

2437P Landschaften 1934, Reklamen Cosy und Hermes, postfrisch, in dieser Art im Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 500,—

2438 2439

2438P Landschaften 1934, Reklamen Cosy und La Preservatrice, postfrisch, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 450,—
2439P Landschaften 1936, Reklamen Vindex und Beyeler-Wolle, postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yg  ** 100,—

2440 2441

2440P Landschaften 1936, Reklamen Cosy und Vindex (kopfstehend, postfrisch, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yk  ** 100,—
2441P Landesausstellung 1939, , Reklamen Cosy und Hermes, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 100,—
2442 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Goessler, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  ** 90,—
2443 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Toxical, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  ** 90,—
2444 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Halibut (ohne Rahmen), postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . 7c  ** 90,—
2445 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Halibut (mit Rahmen), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d  ** 90,—
2446 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Mutuelle, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7g  ** 90,—
2447 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Waadt, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7h  ** 90,—
2448 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Goessler, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7i  ** 90,—
2449 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Servie des nouvelles, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7k  ** 90,—
2450 Postgeschichtliche Motive 1960, 4 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten a, b, c und e, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 8a,b,c,e  ** 120,—
2451 Postgeschichtliche Motive 1960, 4 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten f, g, i und k, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . 8f,g,i,k  ** 120,—
2452 Postgeschichtliche Motive 1960, 4 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten l, m, n und p, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 8l,m,n,p  ** 120,—
2453 Postgeschichtliche Motive 1960, 3 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten t, u und v, je postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . 8t,u,v  ** 90,—
2454 Postgeschichtliche Motive 1967, 1 Ticket “x”-Papier und 10 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten(a bis l ohne h), je postfrisch,

Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9xa,y(10)  ** 200,—

2455 Baudenkmäler 1970, 10 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten komplett, je postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(10)  ** 80,—

Schweiz Industrielle Kriegswirtschaft

2456 2457

2456P 3 C. bis 30 C., dünner Aufdruck, kpl. Satz gestempelt, sign. Lininger, Trabert oder Moser-Räz, für Mi.-Nr. 1, 6, 7 und 8
schriftliche Befunde, SBK SFr. 4.560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 I # 900,—

2457P 3 C. bis 30 C. Industrielle Kriegswirtschaft, fetter Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Trabert BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 II  ** 80,—
2458P 7 1/2 Rp. Industrielle Kriegswirtschaft, dünner Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt mit zugehöriger Karte (abgelöst), Fotoattest

Marchand: “gut erhalten”, Zumstein No. 3a, SBK SFr. 2.100.- (für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/III # 400,—
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Schweiz Dienstmarken

2458 2460 2459

2459P 3 C. bis 2 Fr. Dienstmarken mit Kreuzlochung, tadellos postfrisch, Fotoattest von der Weid: “fehlerfrei”, Zumstein No. 1/18, SBK SFr.
2.220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/18  ** 400,—

2460P 3 C. - 2 Fr. mit Kreuzdurchlochung, kpl. gest., tadellos, SBK SFr. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18 # 150,—

2461 2462 2463 2464

2461P 5 - 20 C. glatter Gummi, mit großer Kontrollziffer 200, 478 und 811, gest., tadellos, Zumstein Nr. 14 - 16 ay, SBK SFr. 410,- . . . . 14/16 I y # 80,—
2462P 3 - 40 C., glatter Gummi, mit Kreuzdurchlochung, tadellos, SBK SFr. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/27 y # 40,—
2463P 3 - 40 C. geriffelter Gummi, mit Kreuzdurchlochung, 10 C. in beiden Typen, gest., tadellos, SBK 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/27 z # 60,—
2464P 5 C. auf dünnem Papier, postfrisch vom Unterrand, sign. Zumstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47w  ** 35,—

2465 2466 2467

2465P 2 Fr. Dienstmarke, Doppelprägung, Feld 43, tadellos postfrisch, Echtheitsgarantie  Wyler: “ist einwandfrei erhalten”, SBK SFr. 400.- 63DPI  ** 80,—
2466P 2 Fr. Dienstmarke, Doppelprägung, tadellos gestempelt, Fotoattest Rellstab: “in fehlerfreier Erhaltung”, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . 63DPI # 150,—
2467P 2 Fr. Dienstmarke, Doppelprägung, Feld 11, tadellos postfrisch, Fotoattest Marchand: “sehr gut erhalten.”, SBK SFr. 5.000.- 63DPII  ** 1000,—

Portofreiheitsmarken für gemeinnützige. Organisationen

2468 2469 2470 2471

2468P 10 Rp. Portofreiheitsmarke, Kreidepapier, ohne Kontrollnummer, tadellos gestempelt, Fotoattest Trüssel: “in perfekter Erhaltung.”, SBK
SFr. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIz # 350,—

2469P 10 Rp. Portofreiheitsmarke, Kreidepapier, Kontrollnummer “1173", tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli: ”in sehr guter Erhaltung.",
SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Iz # 270,—

2470P 10 C. mit großer Kontrollnummer 580, geriffelter Gummi, postfr., SBK SFr. 900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Iz  ** 180,—
2471P 10 C. ohne Kontrollnummer, geriffelter Gummi, postfr., SBK SFr. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 IIz  ** 100,—

2472 2473

2472P 5 C. glatter Gummi mit großer Kontrollziffer 1062, postfrisch, Zumstein Nr. 14 Ay, SBK SFr. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I y  ** 80,—
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Schweiz Automatentickets

2437P Landschaften 1934, Reklamen Cosy und Hermes, postfrisch, in dieser Art im Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 500,—

2438 2439

2438P Landschaften 1934, Reklamen Cosy und La Preservatrice, postfrisch, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 450,—
2439P Landschaften 1936, Reklamen Vindex und Beyeler-Wolle, postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yg  ** 100,—

2440 2441

2440P Landschaften 1936, Reklamen Cosy und Vindex (kopfstehend, postfrisch, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yk  ** 100,—
2441P Landesausstellung 1939, , Reklamen Cosy und Hermes, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 100,—
2442 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Goessler, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  ** 90,—
2443 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Toxical, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  ** 90,—
2444 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Halibut (ohne Rahmen), postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . 7c  ** 90,—
2445 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Halibut (mit Rahmen), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d  ** 90,—
2446 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Mutuelle, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7g  ** 90,—
2447 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Waadt, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7h  ** 90,—
2448 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Goessler, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7i  ** 90,—
2449 Landschaften und technische Motive 1949, Reklamen Cosy und Servie des nouvelles, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7k  ** 90,—
2450 Postgeschichtliche Motive 1960, 4 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten a, b, c und e, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 8a,b,c,e  ** 120,—
2451 Postgeschichtliche Motive 1960, 4 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten f, g, i und k, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . 8f,g,i,k  ** 120,—
2452 Postgeschichtliche Motive 1960, 4 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten l, m, n und p, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 8l,m,n,p  ** 120,—
2453 Postgeschichtliche Motive 1960, 3 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten t, u und v, je postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . 8t,u,v  ** 90,—
2454 Postgeschichtliche Motive 1967, 1 Ticket “x”-Papier und 10 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten(a bis l ohne h), je postfrisch,

Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9xa,y(10)  ** 200,—

2455 Baudenkmäler 1970, 10 Tickets mit verschiedenen Deckelvarianten komplett, je postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(10)  ** 80,—

Schweiz Industrielle Kriegswirtschaft

2456 2457

2456P 3 C. bis 30 C., dünner Aufdruck, kpl. Satz gestempelt, sign. Lininger, Trabert oder Moser-Räz, für Mi.-Nr. 1, 6, 7 und 8
schriftliche Befunde, SBK SFr. 4.560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 I # 900,—

2457P 3 C. bis 30 C. Industrielle Kriegswirtschaft, fetter Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Trabert BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 II  ** 80,—
2458P 7 1/2 Rp. Industrielle Kriegswirtschaft, dünner Aufdruck in Type III, tadellos gestempelt mit zugehöriger Karte (abgelöst), Fotoattest

Marchand: “gut erhalten”, Zumstein No. 3a, SBK SFr. 2.100.- (für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/III # 400,—
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Schweiz Dienstmarken

2458 2460 2459

2459P 3 C. bis 2 Fr. Dienstmarken mit Kreuzlochung, tadellos postfrisch, Fotoattest von der Weid: “fehlerfrei”, Zumstein No. 1/18, SBK SFr.
2.220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/18  ** 400,—

2460P 3 C. - 2 Fr. mit Kreuzdurchlochung, kpl. gest., tadellos, SBK SFr. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18 # 150,—

2461 2462 2463 2464

2461P 5 - 20 C. glatter Gummi, mit großer Kontrollziffer 200, 478 und 811, gest., tadellos, Zumstein Nr. 14 - 16 ay, SBK SFr. 410,- . . . . 14/16 I y # 80,—
2462P 3 - 40 C., glatter Gummi, mit Kreuzdurchlochung, tadellos, SBK SFr. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/27 y # 40,—
2463P 3 - 40 C. geriffelter Gummi, mit Kreuzdurchlochung, 10 C. in beiden Typen, gest., tadellos, SBK 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/27 z # 60,—
2464P 5 C. auf dünnem Papier, postfrisch vom Unterrand, sign. Zumstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47w  ** 35,—

2465 2466 2467

2465P 2 Fr. Dienstmarke, Doppelprägung, Feld 43, tadellos postfrisch, Echtheitsgarantie  Wyler: “ist einwandfrei erhalten”, SBK SFr. 400.- 63DPI  ** 80,—
2466P 2 Fr. Dienstmarke, Doppelprägung, tadellos gestempelt, Fotoattest Rellstab: “in fehlerfreier Erhaltung”, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . 63DPI # 150,—
2467P 2 Fr. Dienstmarke, Doppelprägung, Feld 11, tadellos postfrisch, Fotoattest Marchand: “sehr gut erhalten.”, SBK SFr. 5.000.- 63DPII  ** 1000,—

Portofreiheitsmarken für gemeinnützige. Organisationen

2468 2469 2470 2471

2468P 10 Rp. Portofreiheitsmarke, Kreidepapier, ohne Kontrollnummer, tadellos gestempelt, Fotoattest Trüssel: “in perfekter Erhaltung.”, SBK
SFr. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIz # 350,—

2469P 10 Rp. Portofreiheitsmarke, Kreidepapier, Kontrollnummer “1173", tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli: ”in sehr guter Erhaltung.",
SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Iz # 270,—

2470P 10 C. mit großer Kontrollnummer 580, geriffelter Gummi, postfr., SBK SFr. 900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Iz  ** 180,—
2471P 10 C. ohne Kontrollnummer, geriffelter Gummi, postfr., SBK SFr. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 IIz  ** 100,—

2472 2473

2472P 5 C. glatter Gummi mit großer Kontrollziffer 1062, postfrisch, Zumstein Nr. 14 Ay, SBK SFr. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I y  ** 80,—
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2473P 10 C. glatter Gummi mit großer Kontrollziffer 563, postfrisch, Zumstein Nr. 15 Ay, SBK 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I y  ** 60,—

Schweiz Portomarken

2474 2475

2474P Portofreiheitsmarke auf rosabräunlichem Papier, Plattenfehler “fehlender Kopf am f”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung,
Fotobefund Hertsch: “gute  Erhaltung.”, SBK SFr. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 30,—

2475P Portofreiheitsmarken schwarz auf lilapurpur, Kehrdruckpaar, zwischen den Marken wie üblich gefaltet (kein Mangel), Fotoattest Hunzi-
ker: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aK  * 200,—

2476 2477 2478

2476P 50 C Porto, Rahmen kopfstehend, tadellos gestempelt, Fotobefund Kimmel: “gut erhalten”, Zumstein No. 12K, SBK SFr. 1.000.- . . 12K # 130,—
2477P 100 C. Portomarke, Rahmen kopfstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “Erhaltung ist gut.”, Zumstein 13K, SBK SFr. 800.- 13K # 100,—
2478P 500 C. Portomarke, Rahmen normalstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “Erhaltung gut.”, SBK SFr. 350.- . . . . . . . . . 14N # 40,—

2480 2481 2479 2482 2483

2479P Portofreiheitsmarken, 20 C. H. Dunant mit Kontrollnummer “50", glatte Gummierung, tadellos postfrischer Viererblock, Fotoattest von
der Weid: ”in fehlerfreier Erhaltung.", SBK SFr. 1.600.- - als Einheit sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Iy  ** 300,—

2480P 500 C. Portomarke, Faserpapier, Type II, Rahmen kopfstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “in guter Erhaltung.”, SBK
SFR. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IIAXaK # 70,—

2481P 100 C. Portomarke, Faserpapier, breites Kontrollzeichen, Type II, Rahmen normalstehend, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli:
“in guter Erhaltung.”, SBK SFR. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IIAXaN # 300,—

2482P 500 C. Portomarke, Faserpapier, Type II, Rahmen normalstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “in guter Erhaltung.”, SBK
SFR. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIAXaN # 150,—

2483P 500 C Portomarke, Rahmen Type II, normalstehend, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in tadelloser Erhaltung.”, SBK SFr.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIAXdbN # 50,—

2484P 500 C. Portomarke, Rahmentype II, Rahmen normalstehend, tadellos gestemelt, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . 22IIBYgbN # 35,—
2485P 50 C. Nachportomarke, a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 275.- . . . . . . . . . . 27 # 35,—

Schweiz Ganzsachen

2486 2487 2484 2485

2486P 5 C. Ganzsachenausschnitt “Genfer Adler”, tadellos ungebraucht, allseits voll- bis breitrandig, Fotobefund Eichele, SBK SFr. 600.- . GAA7  * 120,—
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2487P Ganzsachen Umschlag mit eingedrucktem Wertzeichen 5 Cts. grün, Umschlag gelbliches Papier, Format 140 x 110 mm, unge-
braucht, Fotoattest Eichele: echt und einwandfrei. Ein frischer Umschlag.", Zumstein No. 07III, SBK SFr. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . .

U1C [ 150,—

Schweiz Markenheftchen

2488 2489

2488P Tellknabe 1907, 1,20 Fr. graugrün, postfrisch, an Klammer leichte Rostspuren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-5  ** 150,—
2489P Helvetia-Brustschild 1907, 2,40 fr. rot, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-6  ** 120,—

2490 2491

2490P Tellknabe Type I 1909, 60 Rp. braunorange, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-8I  ** 100,—
2491P Tellknabe Type III 1911, 60 Rp. braunorange, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-8II  ** 200,—
2492 Tellknabe Type III 1911, 1,50 Fr. hellgrün, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-9IIIb  ** 90,—
2493 Helvetia-Brustbild 1909, 3,- Fr. hellrötlichkarmin, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-10a  ** 90,—
2494 Helvetia-Brustbild 1911, 3,- Fr. hellrötlichkarmin, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-10b  ** 90,—
2495 Tellknabe 1915, 90 Rp. hellbläulichviolett, postfrisch, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-11  ** 60,—

2496 2505

2496P Tellknabe und Tellbrustbild 1917, 3,- Fr. lebhaftockerbraun, Posttaxen durchbalkt, postfrisch, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-15b  ** 100,—
2497 Tellknabe und Tellbrustbild 1918, 3,50 Fr. hellocker, postfrisch (1 Marke Fleck auf Gummi), MI. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a  ** 80,—
2498 Tellknabe und Tellbrustbild 1921, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Pedolin und Unfall Zürich, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . 18d  ** 70,—
2499 Tellknabe und Tellbrustbild 1921, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Pedolin und Assurances Accidents, Mi. 260,- . . . . . . . . . 18e  ** 70,—
2500 Tellknabe und Tellbrustbild 1921, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Pedolin und Unfall Winterthur, MI. 260,- . . . . . . . . . . . . . 18l  ** 70,—
2501 Tellknabe und Tellbrustbild 1921, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Elchina und Adrian Schild, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . 18m  ** 70,—
2502 Tellknabe und Tellbrustbild 1924, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Elchina und Helvetia Sprechmaschine, MI. 240,- . . . . . . . 19c  ** 70,—
2503 Tellknabe und Tellbrustbild 1925, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Unfall Winterthur und Gebr. Ackermann, Mi. 300,- . . . . . . 20e  ** 90,—
2504 Tellknabe und Tellbrustbild 1930, 4,- Fr. grauoliv, postfrisch, Reklamen Jelmoli und Winterthur, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23xa c  ** 90,—
2505P Tellknabe und Tellbrustbild 1933, 3,95 Fr. handschriftlich, graugrün, postfrisch, Reklamen Elchina und Zürich Unfall, MI. 1.100,- . . 23zn o  ** 300,—
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2473P 10 C. glatter Gummi mit großer Kontrollziffer 563, postfrisch, Zumstein Nr. 15 Ay, SBK 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I y  ** 60,—

Schweiz Portomarken

2474 2475

2474P Portofreiheitsmarke auf rosabräunlichem Papier, Plattenfehler “fehlender Kopf am f”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung,
Fotobefund Hertsch: “gute  Erhaltung.”, SBK SFr. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 30,—

2475P Portofreiheitsmarken schwarz auf lilapurpur, Kehrdruckpaar, zwischen den Marken wie üblich gefaltet (kein Mangel), Fotoattest Hunzi-
ker: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1aK  * 200,—

2476 2477 2478

2476P 50 C Porto, Rahmen kopfstehend, tadellos gestempelt, Fotobefund Kimmel: “gut erhalten”, Zumstein No. 12K, SBK SFr. 1.000.- . . 12K # 130,—
2477P 100 C. Portomarke, Rahmen kopfstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “Erhaltung ist gut.”, Zumstein 13K, SBK SFr. 800.- 13K # 100,—
2478P 500 C. Portomarke, Rahmen normalstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “Erhaltung gut.”, SBK SFr. 350.- . . . . . . . . . 14N # 40,—

2480 2481 2479 2482 2483

2479P Portofreiheitsmarken, 20 C. H. Dunant mit Kontrollnummer “50", glatte Gummierung, tadellos postfrischer Viererblock, Fotoattest von
der Weid: ”in fehlerfreier Erhaltung.", SBK SFr. 1.600.- - als Einheit sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Iy  ** 300,—

2480P 500 C. Portomarke, Faserpapier, Type II, Rahmen kopfstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “in guter Erhaltung.”, SBK
SFR. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IIAXaK # 70,—

2481P 100 C. Portomarke, Faserpapier, breites Kontrollzeichen, Type II, Rahmen normalstehend, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli:
“in guter Erhaltung.”, SBK SFR. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IIAXaN # 300,—

2482P 500 C. Portomarke, Faserpapier, Type II, Rahmen normalstehend, tadellos gestempelt, Fotoattest Guinand: “in guter Erhaltung.”, SBK
SFR. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIAXaN # 150,—

2483P 500 C Portomarke, Rahmen Type II, normalstehend, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in tadelloser Erhaltung.”, SBK SFr.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIAXdbN # 50,—

2484P 500 C. Portomarke, Rahmentype II, Rahmen normalstehend, tadellos gestemelt, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . 22IIBYgbN # 35,—
2485P 50 C. Nachportomarke, a-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 275.- . . . . . . . . . . 27 # 35,—

Schweiz Ganzsachen

2486 2487 2484 2485

2486P 5 C. Ganzsachenausschnitt “Genfer Adler”, tadellos ungebraucht, allseits voll- bis breitrandig, Fotobefund Eichele, SBK SFr. 600.- . GAA7  * 120,—
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2487P Ganzsachen Umschlag mit eingedrucktem Wertzeichen 5 Cts. grün, Umschlag gelbliches Papier, Format 140 x 110 mm, unge-
braucht, Fotoattest Eichele: echt und einwandfrei. Ein frischer Umschlag.", Zumstein No. 07III, SBK SFr. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . .

U1C [ 150,—

Schweiz Markenheftchen

2488 2489

2488P Tellknabe 1907, 1,20 Fr. graugrün, postfrisch, an Klammer leichte Rostspuren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-5  ** 150,—
2489P Helvetia-Brustschild 1907, 2,40 fr. rot, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-6  ** 120,—

2490 2491

2490P Tellknabe Type I 1909, 60 Rp. braunorange, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-8I  ** 100,—
2491P Tellknabe Type III 1911, 60 Rp. braunorange, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-8II  ** 200,—
2492 Tellknabe Type III 1911, 1,50 Fr. hellgrün, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-9IIIb  ** 90,—
2493 Helvetia-Brustbild 1909, 3,- Fr. hellrötlichkarmin, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-10a  ** 90,—
2494 Helvetia-Brustbild 1911, 3,- Fr. hellrötlichkarmin, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-10b  ** 90,—
2495 Tellknabe 1915, 90 Rp. hellbläulichviolett, postfrisch, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-11  ** 60,—

2496 2505

2496P Tellknabe und Tellbrustbild 1917, 3,- Fr. lebhaftockerbraun, Posttaxen durchbalkt, postfrisch, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-15b  ** 100,—
2497 Tellknabe und Tellbrustbild 1918, 3,50 Fr. hellocker, postfrisch (1 Marke Fleck auf Gummi), MI. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a  ** 80,—
2498 Tellknabe und Tellbrustbild 1921, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Pedolin und Unfall Zürich, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . 18d  ** 70,—
2499 Tellknabe und Tellbrustbild 1921, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Pedolin und Assurances Accidents, Mi. 260,- . . . . . . . . . 18e  ** 70,—
2500 Tellknabe und Tellbrustbild 1921, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Pedolin und Unfall Winterthur, MI. 260,- . . . . . . . . . . . . . 18l  ** 70,—
2501 Tellknabe und Tellbrustbild 1921, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Elchina und Adrian Schild, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . 18m  ** 70,—
2502 Tellknabe und Tellbrustbild 1924, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Elchina und Helvetia Sprechmaschine, MI. 240,- . . . . . . . 19c  ** 70,—
2503 Tellknabe und Tellbrustbild 1925, 4,- Fr. graugrün, postfrisch, Reklamen Unfall Winterthur und Gebr. Ackermann, Mi. 300,- . . . . . . 20e  ** 90,—
2504 Tellknabe und Tellbrustbild 1930, 4,- Fr. grauoliv, postfrisch, Reklamen Jelmoli und Winterthur, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23xa c  ** 90,—
2505P Tellknabe und Tellbrustbild 1933, 3,95 Fr. handschriftlich, graugrün, postfrisch, Reklamen Elchina und Zürich Unfall, MI. 1.100,- . . 23zn o  ** 300,—
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2506 2517

2506P Landschaften 1937, 3,- Fr. gelb, geriffelter Gummi, postfrisch, Reklamen Beyeler und Pfister (französisch), Mi. 350,- . . . . . . . . . . 0-28zc a  ** 100,—
2507 Landschaften 1943, 3,- Fr., Deckelvarianten “d” und “e” (dieses leichten Öffnungsbug), je postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . 0-32bd,e  ** 120,—
2508 Landschaften 1942/43, 4,50 Fr., alle 3 Varianten komplett postfrisch, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-33a,bI,bII  ** 180,—
2509 Landschaften und Technische Motive 1950, 3 Deckelvarianten a, g und h, je postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-36a,g,h  ** 180,—
2510 Landschaften und Technische Motive 1950, Deckelvarianten d und i, je postfrisch mit leichtem Öffnungsburg, Mi. 400,- . . . . . . . 0-36d,i  ** 100,—
2511 Landschaften und Technische Motive 1950, Deckelvarianten n und p, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-36n,p  ** 120,—
2512 Landschaften und Technische Motive 1950, Deckelvarianten r und w, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-36r,w  ** 120,—
2513 Landschaften und Technische Motive 1950 blau, Deckelvarianten a und b, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-37a,b  ** 120,—
2514 Landschaften und Technische Motive 1950 blau, Deckelvarianten e, f und h, je postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-37e,f,h  ** 180,—
2515 Landschaften und Technische Motive 1950 blau, Deckelvarianten o, s und w, je postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-37o,s,w  ** 180,—
2516 Pro Juventute 1953, Deckeltext deutsch und französisch, je postfrisch, Mi. 310,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a,b  ** 100,—
2517P Pro Juventute 1953, Probe-Heftchen grünlich nur mit Werteindruck 4 Fr., mit 5 H-Blättern aus Bogenmarken, je paarweise

mit Stab-Stempel “Specimen”, einwandfreie postfrische Erhaltung, Deckel Öffnungsbug, Markenheftchen-Rarität, Fotoat-
test Baer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 38  ** 500,—

2518 Postgeschichtliche Motive und Baudenkmäler 1960 hellbraunorange, 16 postfrische Heftchen mit versch. Deckelvarianten, post-
frisch, Mi. 672,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0-45(16)  ** 180,—

2519 Postgeschichtliche Motive und Baudenkmäler 1960 hellbraunorange, 9 postfrische Heftchen mit Phosphoreszenz und versch. Dek-
kelvarianten, postfrisch, Mi. 765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0-45y(9)  ** 200,—

2520 Postgeschichtliche Motive und Baudenkmäler 1960 hellbläulichgrün, 14 postfrische Heftchen mit versch. Deckelvarianten, postfrisch,
Mi. 810,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0-46x (14)  ** 240,—

2521 Postgeschichtliche Motive und Baudenkmäler 1960 hellbläulichgrün, 5 postfrische Heftchen, Blätter teils mit Phosphoreszenz und
versch. Deckelvarianten, postfrisch, Mi. 355,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0-46y(4),z  ** 100,—

2522 Postgeschichtliche Motive und Baudenkmäler 1968, je mit H-Blatt 68 y Phosphoreszenz rückseitig, statt vorderseitig, 3 versch. Dek-
kelvarianten p, x und y, postfrisch, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IIp,x,y  ** 150,—

2523 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten aa und bb, je postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68aa,bb  ** 150,—
2524 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten o und p, je postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68o,p  ** 140,—
2525 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten r und s, je postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68r,s  ** 140,—
2526 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten t und v, je postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68t,v  ** 150,—
2527 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten w und x, je postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68w,x  ** 150,—
2528 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten y und z, je postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68y,z  ** 150,—
2529 Pro-Patria-Vorläufer 1989, 7,50 Fr. mit leeren Deckelseiten 2, 3 und 4, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-IVd  ** 70,—

Schweiz - Markenheftchenbogen

2530P 2½ Rp. Tellknabe 1909, Type I, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. nach Reihe 8 gefaltet, Gummi leichte
Knitter, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 400,—

2531P 2½ Rp. Tellknabe 1911, seltene Type III, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, 2 Falz-
reste im Rand, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  ** 750,—

2532 3 Rp. Tellknabe 1915, Type II, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet, kl. Eckbug im Rand, Mi. 700,- . . . . . . 5  ** 200,—
2533P 5 Rp. Pro Juventute 1915, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet, rechter Bogenrand minimale

Knitter, Mi. 6,000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  ** 1600,—

2534 10+15 Rp. Tellbrustbild 1918, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. nach Reihe 6 gefaltet, leichte Haftspu-
ren im Rand, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 300,—

2535P 2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, 30er-Block, rechter Bogenteil aus Restbeständen mit ½ Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, mittig
waager. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 150,—

2536 2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, 60er-Block, linker Bogenteil aus Restbeständen mit ½ Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, mittig
waager. gefaltet (Ränder teils angetrennt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 150,—

2537 2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 100,—
2538 5 Rp. Tellknabe und 20 Rp. Tellbrustbild 1921, je kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, 5 Rp. kl.

Einriss und Knitterung im Rand, 20 Rp. Bogenmitte gering angetrennt, 1 Mke Bug, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/14  ** 100,—

2539 20 auf 25 Rp. Sitzender Helvetia 1921, postfrisch, mittig waager. gefaltet (im Rand in den Ecken Haftspuren), Mi. ohne Bewertung 15  ** 100,—
2540 5 Rp. Tellknabe mit 20 Rp. Tellbrustbild 1921, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort über 5 Reihen

angetrennt, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A  ** 150,—

2541 10 Rp. Tellknabe 1921, Zwischensteg mit kleiner Lochung, postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet (in Faltung minimal ange-
trennt), Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B  ** 250,—

2542 10 Rp. Tellknabe 1921, Zwischensteg gezähnt, postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . 17C  ** 200,—
2543 20 Rp. Tellbrustbild 1921, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, Unterrand auf Unterlage angeklebt, Oberrand über 2 Marken dünn,

mehrfach gefaltet, mittig waager. etwas angetrennt, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18A  ** 300,—

2544 5 Rp. Tellknabe mit 10 Rp. Tellbrustbild 1924, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,- . . . . . . . . . 19  ** 120,—
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2545 20 Rp. Tellbrustbild 1925, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort links gering angetrennt, Mi. 450,- 21Bx  ** 120,—
2546P 20 Rp. Tellbrustbild 1925, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg postfrisch, mittig waager. und

senkr. gefaltet, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21Cx  ** 750,—

2547 5 Rp. Tellknabe mit 10 Rp. Tellbrustbild 1927, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und im Rand kleine Haft-
stelle, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22C  ** 350,—

2548 5 Rp. Tellknabe mit 10 Rp. Tellbrustbild 1928, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort im Rand ange-
trennt, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23  ** 100,—

2549 5 Rp. Tellknabe mit 10 Rp. Tellbrustbild 1930, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 1.200,- . . . . . . . . 25x  ** 350,—
2550 15 Rp. Landschaften 1935, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort links im Rand angetrennt, Mi.

1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  ** 250,—

2551 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, postfrisch, unten
im Rand am Zwischensteg angetrennt, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31yC  ** 150,—

2552 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
2553 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
2554 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, postfrisch,

waager. nach 8. Reihe gefaltet, im Rand Bleistiftspuren, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31zC  ** 100,—

2555 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, post-
frisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32yIC  ** 250,—

2556 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, post-
frisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32zIC  ** 220,—

2557 20 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg gezähnt, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33yC  ** 300,—
2558 20 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg gezähnt, geriffelter Gummi, postfrisch, mittig waager. gefaltet (in Faltung minimal ange-

trennt), Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33zC  ** 250,—

2559 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 2 Kreuzreihen und glatter Gummierung, postfrisch, Mi.
260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yD  ** 70,—

2560 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen und glatter Gummierung, waager. mittig ge-
faltet, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yE  ** 60,—

2561 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrötlichbraun, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 70,—
2562 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrotbraun, kpl. Markenheftchenbogen Plattennr. 1 postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 260,- . . 35b  ** 60,—
2563 5, 10 und 20 Rp., Landschaften 1948, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, je mittig waager. gefaltet, Mi. 1.540,- . . . . . . 36/38 E  ** 400,—
2564 Pro Juventute 1953, Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 120,—

2565 2566

2565P Markenheftchenbogen “Pro Juventute 1953", tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel ”BERN 1.XII. 53", Kabinett, Fotoattest Renggli:
“in sehr guter Erhaltung.”; Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 # 350,—

2566P Pro-Juvetute 1953, kpl. Markenheftchenbogen mit Ersttagssonderstempel, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 400,—

Schweiz Zusammendrucke

2567 2568 2570

2567P 5+5 Rp., Tellknabe 1910, seltene Type II, Kehrdruckpaar postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 5II  ** 90,—
2568P 5+5 Rp. Tellknabe 1909, Kehrdruckpaar gestempelt, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 5II # 120,—
2569 15+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, postfrisch, MI. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12  ** 60,—
2570P 15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, klar gest. YVERDON 14.VI:19, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12 # 60,—
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2506 2517

2506P Landschaften 1937, 3,- Fr. gelb, geriffelter Gummi, postfrisch, Reklamen Beyeler und Pfister (französisch), Mi. 350,- . . . . . . . . . . 0-28zc a  ** 100,—
2507 Landschaften 1943, 3,- Fr., Deckelvarianten “d” und “e” (dieses leichten Öffnungsbug), je postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . 0-32bd,e  ** 120,—
2508 Landschaften 1942/43, 4,50 Fr., alle 3 Varianten komplett postfrisch, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-33a,bI,bII  ** 180,—
2509 Landschaften und Technische Motive 1950, 3 Deckelvarianten a, g und h, je postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-36a,g,h  ** 180,—
2510 Landschaften und Technische Motive 1950, Deckelvarianten d und i, je postfrisch mit leichtem Öffnungsburg, Mi. 400,- . . . . . . . 0-36d,i  ** 100,—
2511 Landschaften und Technische Motive 1950, Deckelvarianten n und p, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-36n,p  ** 120,—
2512 Landschaften und Technische Motive 1950, Deckelvarianten r und w, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-36r,w  ** 120,—
2513 Landschaften und Technische Motive 1950 blau, Deckelvarianten a und b, je postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-37a,b  ** 120,—
2514 Landschaften und Technische Motive 1950 blau, Deckelvarianten e, f und h, je postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-37e,f,h  ** 180,—
2515 Landschaften und Technische Motive 1950 blau, Deckelvarianten o, s und w, je postfrisch, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-37o,s,w  ** 180,—
2516 Pro Juventute 1953, Deckeltext deutsch und französisch, je postfrisch, Mi. 310,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a,b  ** 100,—
2517P Pro Juventute 1953, Probe-Heftchen grünlich nur mit Werteindruck 4 Fr., mit 5 H-Blättern aus Bogenmarken, je paarweise

mit Stab-Stempel “Specimen”, einwandfreie postfrische Erhaltung, Deckel Öffnungsbug, Markenheftchen-Rarität, Fotoat-
test Baer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 38  ** 500,—

2518 Postgeschichtliche Motive und Baudenkmäler 1960 hellbraunorange, 16 postfrische Heftchen mit versch. Deckelvarianten, post-
frisch, Mi. 672,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0-45(16)  ** 180,—

2519 Postgeschichtliche Motive und Baudenkmäler 1960 hellbraunorange, 9 postfrische Heftchen mit Phosphoreszenz und versch. Dek-
kelvarianten, postfrisch, Mi. 765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0-45y(9)  ** 200,—

2520 Postgeschichtliche Motive und Baudenkmäler 1960 hellbläulichgrün, 14 postfrische Heftchen mit versch. Deckelvarianten, postfrisch,
Mi. 810,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0-46x (14)  ** 240,—

2521 Postgeschichtliche Motive und Baudenkmäler 1960 hellbläulichgrün, 5 postfrische Heftchen, Blätter teils mit Phosphoreszenz und
versch. Deckelvarianten, postfrisch, Mi. 355,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

0-46y(4),z  ** 100,—

2522 Postgeschichtliche Motive und Baudenkmäler 1968, je mit H-Blatt 68 y Phosphoreszenz rückseitig, statt vorderseitig, 3 versch. Dek-
kelvarianten p, x und y, postfrisch, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IIp,x,y  ** 150,—

2523 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten aa und bb, je postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68aa,bb  ** 150,—
2524 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten o und p, je postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68o,p  ** 140,—
2525 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten r und s, je postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68r,s  ** 140,—
2526 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten t und v, je postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68t,v  ** 150,—
2527 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten w und x, je postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68w,x  ** 150,—
2528 Baudenkmäler 1976 hellbraunorange, Deckelvarianten y und z, je postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68y,z  ** 150,—
2529 Pro-Patria-Vorläufer 1989, 7,50 Fr. mit leeren Deckelseiten 2, 3 und 4, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0-IVd  ** 70,—

Schweiz - Markenheftchenbogen

2530P 2½ Rp. Tellknabe 1909, Type I, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. nach Reihe 8 gefaltet, Gummi leichte
Knitter, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 400,—

2531P 2½ Rp. Tellknabe 1911, seltene Type III, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, 2 Falz-
reste im Rand, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  ** 750,—

2532 3 Rp. Tellknabe 1915, Type II, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet, kl. Eckbug im Rand, Mi. 700,- . . . . . . 5  ** 200,—
2533P 5 Rp. Pro Juventute 1915, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet, rechter Bogenrand minimale

Knitter, Mi. 6,000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  ** 1600,—

2534 10+15 Rp. Tellbrustbild 1918, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. nach Reihe 6 gefaltet, leichte Haftspu-
ren im Rand, Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  ** 300,—

2535P 2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, 30er-Block, rechter Bogenteil aus Restbeständen mit ½ Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, mittig
waager. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 150,—

2536 2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, 60er-Block, linker Bogenteil aus Restbeständen mit ½ Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, mittig
waager. gefaltet (Ränder teils angetrennt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 150,—

2537 2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 100,—
2538 5 Rp. Tellknabe und 20 Rp. Tellbrustbild 1921, je kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, 5 Rp. kl.

Einriss und Knitterung im Rand, 20 Rp. Bogenmitte gering angetrennt, 1 Mke Bug, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/14  ** 100,—

2539 20 auf 25 Rp. Sitzender Helvetia 1921, postfrisch, mittig waager. gefaltet (im Rand in den Ecken Haftspuren), Mi. ohne Bewertung 15  ** 100,—
2540 5 Rp. Tellknabe mit 20 Rp. Tellbrustbild 1921, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort über 5 Reihen

angetrennt, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A  ** 150,—

2541 10 Rp. Tellknabe 1921, Zwischensteg mit kleiner Lochung, postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet (in Faltung minimal ange-
trennt), Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B  ** 250,—

2542 10 Rp. Tellknabe 1921, Zwischensteg gezähnt, postfrisch, mittig waager. und senkr. gefaltet, Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . 17C  ** 200,—
2543 20 Rp. Tellbrustbild 1921, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, Unterrand auf Unterlage angeklebt, Oberrand über 2 Marken dünn,

mehrfach gefaltet, mittig waager. etwas angetrennt, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18A  ** 300,—

2544 5 Rp. Tellknabe mit 10 Rp. Tellbrustbild 1924, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,- . . . . . . . . . 19  ** 120,—
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2545 20 Rp. Tellbrustbild 1925, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort links gering angetrennt, Mi. 450,- 21Bx  ** 120,—
2546P 20 Rp. Tellbrustbild 1925, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg postfrisch, mittig waager. und

senkr. gefaltet, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21Cx  ** 750,—

2547 5 Rp. Tellknabe mit 10 Rp. Tellbrustbild 1927, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und im Rand kleine Haft-
stelle, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22C  ** 350,—

2548 5 Rp. Tellknabe mit 10 Rp. Tellbrustbild 1928, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort im Rand ange-
trennt, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23  ** 100,—

2549 5 Rp. Tellknabe mit 10 Rp. Tellbrustbild 1930, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 1.200,- . . . . . . . . 25x  ** 350,—
2550 15 Rp. Landschaften 1935, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort links im Rand angetrennt, Mi.

1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  ** 250,—

2551 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, postfrisch, unten
im Rand am Zwischensteg angetrennt, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31yC  ** 150,—

2552 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
2553 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
2554 5 Rp. Landschaften 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, postfrisch,

waager. nach 8. Reihe gefaltet, im Rand Bleistiftspuren, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31zC  ** 100,—

2555 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, post-
frisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32yIC  ** 250,—

2556 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und geriffelter Gummierung, post-
frisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32zIC  ** 220,—

2557 20 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg gezähnt, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33yC  ** 300,—
2558 20 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg gezähnt, geriffelter Gummi, postfrisch, mittig waager. gefaltet (in Faltung minimal ange-

trennt), Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33zC  ** 250,—

2559 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 2 Kreuzreihen und glatter Gummierung, postfrisch, Mi.
260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yD  ** 70,—

2560 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen und glatter Gummierung, waager. mittig ge-
faltet, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yE  ** 60,—

2561 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrötlichbraun, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 70,—
2562 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrotbraun, kpl. Markenheftchenbogen Plattennr. 1 postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 260,- . . 35b  ** 60,—
2563 5, 10 und 20 Rp., Landschaften 1948, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, je mittig waager. gefaltet, Mi. 1.540,- . . . . . . 36/38 E  ** 400,—
2564 Pro Juventute 1953, Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 120,—

2565 2566

2565P Markenheftchenbogen “Pro Juventute 1953", tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel ”BERN 1.XII. 53", Kabinett, Fotoattest Renggli:
“in sehr guter Erhaltung.”; Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 # 350,—

2566P Pro-Juvetute 1953, kpl. Markenheftchenbogen mit Ersttagssonderstempel, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 400,—

Schweiz Zusammendrucke

2567 2568 2570

2567P 5+5 Rp., Tellknabe 1910, seltene Type II, Kehrdruckpaar postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 5II  ** 90,—
2568P 5+5 Rp. Tellknabe 1909, Kehrdruckpaar gestempelt, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 5II # 120,—
2569 15+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, postfrisch, MI. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12  ** 60,—
2570P 15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, klar gest. YVERDON 14.VI:19, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12 # 60,—
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2571 2573 2574

2571P 5+5 Rp. Pro Juventute 1915, Kehrdruckpaar, gest. AVULLY 31.XII.15, Fotoattest Renggli: “ echt in tadelloser Erhaltung”, Mi. 1.200,- . K 9 # 320,—
2572 5+5 und 5+Z+5 Rp., ProJuventute 1915, Kehrdruck und Zwischenstegpaar, je postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 9,WZ 7 A  ** 100,—
2573P 2½ auf 3+Z+2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1918, waagerechter 5er-Streifen mit Zwischensteg ohne Lochung zwischen 3.und 4. Marke,

postfrisch, Fotoattest Renggli SBPVl: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K 22z  ** 300,—

2574P 20+20 Rp. Tellbrustbild 1933, Kehrdruckpaar, seltener geriffelter Gummi, gest. BASEL 6.XI.35, sign. und Attest Liniger, Mi.
2,600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K 22z # 750,—

2575 2576

2575P 5+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 32yv  ** 260,—
2576P 5 Rp. Landschaften 1936, waager. 10er- Block aus Markenheftchenbogen vom linken Bogenrand, dabei Kehrdruck-4er-Block , rech-

tes Paar mit zusätzlicher senkr. Zähnung, postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K 32z  ** 380,—

2577 10+10 Rp. Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 33yIDPII  ** 70,—

2578 2580 2581

2578P 10+10 Rp Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung und anhängender Marke, gest. ZURZACH 26.VIII.38, Befund Liniger, MI. 400,- . K 33yIDPII # 120,—
2579 10+10 Rp. Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 33zIDPII  ** 70,—
2580P 10 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, gest. SCHWEIZ. PTT MUSEUM 18.I.54, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . K 33zIDPII # 120,—
2581P 20+20 Rp. Landschaften 1939, Kehrdruckpaar dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . K 35yv  ** 280,—

2582 2585 2584

2582P 10+15 Rp. Tellbrustbild 1918, senkr. Zusammendruck, klar gest. ZÜRICH, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3 # 150,—
2583 5 und 10 Rp. Tellknabe und Tellbrustbild 1930, waager. und 2 senkr. Zusammendrucke, je geriffelter Gummi, postfrisch, Mi. 250,- W 6,S21,23z

**
70,—

2584P 10 Rp. Tellbrustbild mit 5 Rp. Tellknabe 1933, senkr. Zusammendruck, geriffelte Gummierung, gest. BASEL 30.I.37, Fotoattest Ber-
ra-Gautschy: “authentique, très bon”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S 23z # 90,—

2585P 25+Z+25 Rp. Silzende Helvetia 1909, Zwischenstegpaar postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 1A  ** 110,—
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2586 2587

2586P 25+Z+25 Rp. Sitzende Helvetia, Zwischenstegpaar auf Briefstück, klar gest. GENEVE 2.II.13, sign., Mi. 1.700,-. . . . . . . . . WZ 1A ] 500,—
2587P 25+Z+25 Rp. Silzende Helvetia 1909, Zwischenstegpaar, Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle

Basel: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 1F  ** 750,—

2588 2589

2588P 10+Z+10 Rp. Helvetia-Brustbild, Kehrdruckpaar mit ungelochtem Zwischensteg, postfrisch (1 Zähnung gefaltet), Mi. 1.500,- . . . . KZ 2F  ** 400,—
2589P 5+Z+5 Rp., Tellknabe 1911, Type I, 4er-Block mit Zwischensteg auf Briefstück von EMMENBRÜCKE 5.VI.33 mit R-Zettel, sign., Mi.

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 3IA (2) ] 160,—

2590 2592

2590P 10+Z+10 Rp., Helvetia-Brustbild 1909, waager. Zwischenstegpaar auf Briefstück von BERN 12.XII.12, Fotobefund Prüfstelle Basel:
“echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 4A ] 150,—

2591 10+Z+10 Rp. Helvetia-Brustbild, Zusammendruckpaar mit ungelochtem Zwischensteg, postfrisch (1 Zähnung gefaltet), Mi. 200,-. WZ 4F  ** 50,—
2592P 2+Z+2 Rp. Tellknabe 1911, Zwischenstegpaar, Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Basel: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 2III F  ** 300,—

2593 2+Z+2 Rp., Tellknabe 1909/11, Type I und III, je Zwischenstegpaar, gest. gepr. Renggli, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 2I,III A # 90,—

2594 2595

2594P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1915, Zwischenstegpaar, Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Basel: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 5F  ** 320,—

2595P 5+Z+5 Rp., Tellknabe 1910, seltene Type II, Zwischenstegpaar postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 3IIA  ** 180,—
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2571 2573 2574

2571P 5+5 Rp. Pro Juventute 1915, Kehrdruckpaar, gest. AVULLY 31.XII.15, Fotoattest Renggli: “ echt in tadelloser Erhaltung”, Mi. 1.200,- . K 9 # 320,—
2572 5+5 und 5+Z+5 Rp., ProJuventute 1915, Kehrdruck und Zwischenstegpaar, je postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 9,WZ 7 A  ** 100,—
2573P 2½ auf 3+Z+2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1918, waagerechter 5er-Streifen mit Zwischensteg ohne Lochung zwischen 3.und 4. Marke,

postfrisch, Fotoattest Renggli SBPVl: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K 22z  ** 300,—

2574P 20+20 Rp. Tellbrustbild 1933, Kehrdruckpaar, seltener geriffelter Gummi, gest. BASEL 6.XI.35, sign. und Attest Liniger, Mi.
2,600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K 22z # 750,—

2575 2576

2575P 5+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 32yv  ** 260,—
2576P 5 Rp. Landschaften 1936, waager. 10er- Block aus Markenheftchenbogen vom linken Bogenrand, dabei Kehrdruck-4er-Block , rech-

tes Paar mit zusätzlicher senkr. Zähnung, postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K 32z  ** 380,—

2577 10+10 Rp. Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 33yIDPII  ** 70,—

2578 2580 2581

2578P 10+10 Rp Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung und anhängender Marke, gest. ZURZACH 26.VIII.38, Befund Liniger, MI. 400,- . K 33yIDPII # 120,—
2579 10+10 Rp. Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 33zIDPII  ** 70,—
2580P 10 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung, gest. SCHWEIZ. PTT MUSEUM 18.I.54, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . K 33zIDPII # 120,—
2581P 20+20 Rp. Landschaften 1939, Kehrdruckpaar dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . K 35yv  ** 280,—

2582 2585 2584

2582P 10+15 Rp. Tellbrustbild 1918, senkr. Zusammendruck, klar gest. ZÜRICH, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 3 # 150,—
2583 5 und 10 Rp. Tellknabe und Tellbrustbild 1930, waager. und 2 senkr. Zusammendrucke, je geriffelter Gummi, postfrisch, Mi. 250,- W 6,S21,23z

**
70,—

2584P 10 Rp. Tellbrustbild mit 5 Rp. Tellknabe 1933, senkr. Zusammendruck, geriffelte Gummierung, gest. BASEL 30.I.37, Fotoattest Ber-
ra-Gautschy: “authentique, très bon”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S 23z # 90,—

2585P 25+Z+25 Rp. Silzende Helvetia 1909, Zwischenstegpaar postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 1A  ** 110,—
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2586 2587

2586P 25+Z+25 Rp. Sitzende Helvetia, Zwischenstegpaar auf Briefstück, klar gest. GENEVE 2.II.13, sign., Mi. 1.700,-. . . . . . . . . WZ 1A ] 500,—
2587P 25+Z+25 Rp. Silzende Helvetia 1909, Zwischenstegpaar, Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle

Basel: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 1F  ** 750,—

2588 2589

2588P 10+Z+10 Rp. Helvetia-Brustbild, Kehrdruckpaar mit ungelochtem Zwischensteg, postfrisch (1 Zähnung gefaltet), Mi. 1.500,- . . . . KZ 2F  ** 400,—
2589P 5+Z+5 Rp., Tellknabe 1911, Type I, 4er-Block mit Zwischensteg auf Briefstück von EMMENBRÜCKE 5.VI.33 mit R-Zettel, sign., Mi.

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 3IA (2) ] 160,—

2590 2592

2590P 10+Z+10 Rp., Helvetia-Brustbild 1909, waager. Zwischenstegpaar auf Briefstück von BERN 12.XII.12, Fotobefund Prüfstelle Basel:
“echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 4A ] 150,—

2591 10+Z+10 Rp. Helvetia-Brustbild, Zusammendruckpaar mit ungelochtem Zwischensteg, postfrisch (1 Zähnung gefaltet), Mi. 200,-. WZ 4F  ** 50,—
2592P 2+Z+2 Rp. Tellknabe 1911, Zwischenstegpaar, Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Basel: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 2III F  ** 300,—

2593 2+Z+2 Rp., Tellknabe 1909/11, Type I und III, je Zwischenstegpaar, gest. gepr. Renggli, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 2I,III A # 90,—

2594 2595

2594P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1915, Zwischenstegpaar, Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Basel: “echt und ein-
wandfrei”, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 5F  ** 320,—

2595P 5+Z+5 Rp., Tellknabe 1910, seltene Type II, Zwischenstegpaar postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 3IIA  ** 180,—
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2596 2597

2596P 5+Z+5 Rp., Tellknabe 1910, seltene Type II, Zwischenstegpaar, jede Marke gest. YVERDON 30.IX:10, Fotoattest Marchand, Mi.
1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 3IIA # 450,—

2597P 5+Z+5 Rp., Tellknabe 1911, Type III, Zwischenstegpaar, gest. SIHLWALD 13.XI.11, sign. und Attest Liniger, Mi. 500,- . . . . . . . . . . WZ 3IIIA # 130,—

2598 2599

2598P 15+Z+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar mit ungelochtem Zwischensteg auf Briefstück, der Entwertung entgangen . . . . . KZ 8F  (*) 450,—
2599P 10+Z+10 Rp., Tellbrustbild 1915, Zwischenstegpaar gest., gepr. Liniger, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 6A # 70,—

2600 2601

2600P 10+Z+10 Rp. Tellbrustbild 1915, Zwischenstegpaar, Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Helvetia: “echt
und einwandfrei”, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 6F  ** 160,—

2601P 10+Z+15 Rp., Tellbrustbild 1918, Zwischenstegpaar gest. BERN 28.X,39, Fotobefund Marchand, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 10A # 120,—

2602 2604

2602P 15+Z+15 Rp., Tellbrustbild 1918, Zwischenstegpaar auf Briefstück, ideal klar und zentr. gest. KLOSTERS 23.XI.42, sign.
und Fotoattest von der Weid SBVP. “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 11A ] 650,—

2603 3+Z+3 Rp., Tellknabe 1917, Zwischenstegpaar, gest. gepr. Renggli, MI. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ  8A # 60,—
2604P 5+Z+5 Rp., ProJuventute 1915, Zwischenstegpaar, Lochung des Zwischensteges 6 mm nach oben verschoben, postfrisch . . . . . WZ 7A  ** 100,—

2605 2606

2605P 5+Z+5 Rp. Pro Juventute 1915, Zwischenstegpaar, jede Marke klar und zentrisch gest. BASEL 29.II.16, Fotoattest
Berra-Gautschy: “authentique, sans dèfaut, pas rèparè, pièce en bon etat”, Mi. 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 7A # 1200,—

2606P 7½+Z+7½ Rp., Tellknabe 1918, Zwischenstegpaar, gest. HUTTWIL 11.XI.18, Fotoattest Rellstab, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 9A # 140,—
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2607P 2½ auf 3, 5 auf /½, 20 auf 15 und 20 auf 25 Rp., Tellknabe, Tellbrustbild und sitzende Helvetia 1921, 4 Zusammendruckpaare mit
Zwischensteg, je gest., 3mal gepr. Liniger, Mi. 1.030,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 12/15 A # 280,—

2608P 2½ auf 3+Z+2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, waagerechter 5er-Streifen mit Zwischensteg ohne Lochung zwischen 3.und 4. Marke,
postfrisch, Fotoattest Renggli SBPVl: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 12F  ** 280,—

2609P 5 auf 7½+Z+5 auf 7½ Rp. Tellknabe 1921, waagerechter 5er-Streifen mit Zwischensteg ohne Lochung zwischen 3.und 4. Marke,
postfrisch, Fotoattest Renggli SBPVl: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 13F  ** 280,—

2610 2612

2610P 10+Z+5 Rp mit 5+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1921, je Zwischenstegpaar als Einheit, Zwischenstege mit sehr
seltener Lochung 10,5 mm, nur wenige Bogen wurden mit diesem Locheisen gestanzt. postfrisch, Zwischenstege leicht
gefaltet, , Fotoattest Renggli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 16/17  ** 1800,—

2611 5+Z+5, 10+Z+5 Rp., Tellknabe und Tellbrustbild 1921, je Zwischenstegpaar gest. Nr. 16 gepr. Lininger, MI. 320,- . . . . . . . . . . . . WZ 16/17 A # 90,—
2612P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit seltener großer Lochung 11mm im Zwischensteg, postfrisch, Fotoattest

Marchand: “echt und fehlerfrei”, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 24A  ** 700,—
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2596 2597

2596P 5+Z+5 Rp., Tellknabe 1910, seltene Type II, Zwischenstegpaar, jede Marke gest. YVERDON 30.IX:10, Fotoattest Marchand, Mi.
1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 3IIA # 450,—

2597P 5+Z+5 Rp., Tellknabe 1911, Type III, Zwischenstegpaar, gest. SIHLWALD 13.XI.11, sign. und Attest Liniger, Mi. 500,- . . . . . . . . . . WZ 3IIIA # 130,—

2598 2599

2598P 15+Z+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar mit ungelochtem Zwischensteg auf Briefstück, der Entwertung entgangen . . . . . KZ 8F  (*) 450,—
2599P 10+Z+10 Rp., Tellbrustbild 1915, Zwischenstegpaar gest., gepr. Liniger, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 6A # 70,—

2600 2601

2600P 10+Z+10 Rp. Tellbrustbild 1915, Zwischenstegpaar, Zwischensteg ohne Lochung, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Helvetia: “echt
und einwandfrei”, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 6F  ** 160,—

2601P 10+Z+15 Rp., Tellbrustbild 1918, Zwischenstegpaar gest. BERN 28.X,39, Fotobefund Marchand, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 10A # 120,—

2602 2604

2602P 15+Z+15 Rp., Tellbrustbild 1918, Zwischenstegpaar auf Briefstück, ideal klar und zentr. gest. KLOSTERS 23.XI.42, sign.
und Fotoattest von der Weid SBVP. “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 11A ] 650,—

2603 3+Z+3 Rp., Tellknabe 1917, Zwischenstegpaar, gest. gepr. Renggli, MI. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ  8A # 60,—
2604P 5+Z+5 Rp., ProJuventute 1915, Zwischenstegpaar, Lochung des Zwischensteges 6 mm nach oben verschoben, postfrisch . . . . . WZ 7A  ** 100,—

2605 2606

2605P 5+Z+5 Rp. Pro Juventute 1915, Zwischenstegpaar, jede Marke klar und zentrisch gest. BASEL 29.II.16, Fotoattest
Berra-Gautschy: “authentique, sans dèfaut, pas rèparè, pièce en bon etat”, Mi. 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 7A # 1200,—

2606P 7½+Z+7½ Rp., Tellknabe 1918, Zwischenstegpaar, gest. HUTTWIL 11.XI.18, Fotoattest Rellstab, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 9A # 140,—
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2607P 2½ auf 3, 5 auf /½, 20 auf 15 und 20 auf 25 Rp., Tellknabe, Tellbrustbild und sitzende Helvetia 1921, 4 Zusammendruckpaare mit
Zwischensteg, je gest., 3mal gepr. Liniger, Mi. 1.030,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 12/15 A # 280,—

2608P 2½ auf 3+Z+2½ auf 3 Rp. Tellknabe 1921, waagerechter 5er-Streifen mit Zwischensteg ohne Lochung zwischen 3.und 4. Marke,
postfrisch, Fotoattest Renggli SBPVl: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 12F  ** 280,—

2609P 5 auf 7½+Z+5 auf 7½ Rp. Tellknabe 1921, waagerechter 5er-Streifen mit Zwischensteg ohne Lochung zwischen 3.und 4. Marke,
postfrisch, Fotoattest Renggli SBPVl: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 13F  ** 280,—

2610 2612

2610P 10+Z+5 Rp mit 5+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1921, je Zwischenstegpaar als Einheit, Zwischenstege mit sehr
seltener Lochung 10,5 mm, nur wenige Bogen wurden mit diesem Locheisen gestanzt. postfrisch, Zwischenstege leicht
gefaltet, , Fotoattest Renggli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 16/17  ** 1800,—

2611 5+Z+5, 10+Z+5 Rp., Tellknabe und Tellbrustbild 1921, je Zwischenstegpaar gest. Nr. 16 gepr. Lininger, MI. 320,- . . . . . . . . . . . . WZ 16/17 A # 90,—
2612P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit seltener großer Lochung 11mm im Zwischensteg, postfrisch, Fotoattest

Marchand: “echt und fehlerfrei”, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 24A  ** 700,—
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2613P 5 +Z+5 Rp., Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit großer Lochung (11 mm) des Zwischensteges (dieser leichte Knitter)
auf Brief, sauber und klar gest. BAUMGARTEN 23.VII.41 nach Bern, Fotoatteste Liniger und Marchand SPVB, Mi. 6.500,- .

WZ 24A [ 1600,—

2614 2615

2614P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit seltener großer Lochung 11mm im Zwischensteg, postfrisch
(minimale Haftpunkte), Fotoattest Marchand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 25A  ** 400,—

2615P 10 +Z+5 Rp., Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit großer Lochung (11 mm) des Zwischensteges,
sauber und klar gest. NEUVEVILLE 28.XII.27, Fotoatteste Liniger und Rellstab, Mi. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 25A # 1500,—

2616 2617

2616P 15+Z+15 Rp. Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar, Lochung 11mm, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 18A  ** 90,—
2617P 10+Z+10 Rp., Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar mit großer Lochung des Zwischensteges, gest. LAUSANNE 3.IV.25, Fotoattest

Marchand; “ très bon et authentique”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 18A # 300,—

2618 2619

2618P 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar mit Bogenrand, Lochung 11mm, postfrisch, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 19A  ** 70,—
2619P 20+Z+20 Rp., Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar mit großer Lochung des Zwischensteges, gest. AUBERSON, Fotoattest Renggli:

“echt und einwandfrei”, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 19A # 400,—

2620 2621

2620P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1921, Zwischenstegpaar, Zwischensteg mit sehr seltener kleiner Lochung 9 mm, postfrisch, sign.
“Z”, Fotoatteste Zumsteine und Urs Hermann: “sehr seltene Kombination in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 5.000,-. . . . . . . .

WZ 16B  ** 1500,—
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2621P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1921, Zwischenstegpaar, Zwischensteg mit sehr seltener kleiner Lochung 9 mm,
postfrisch, sign. “Z”, Fotoatteste Zumsteine und Urs Hermann: “sehr seltene Kombination in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.
5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 17B  ** 1500,—

2622 10+Z+10 Rp., Tellbrustbild 1924, Zwischenstegpaar gestempelt, gepr. Liniger, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 18B # 60,—

2623 2624

2623P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar, Lochung 9 mm, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 25B  ** 180,—
2624P 10 +Z+5 Rp., Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung des Zwischensteges, sauber und klar gest.

ZÜRICH HAUPTBAHNHOF, Fotoattest Renggli, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 25B # 420,—

2625 2626

2625P 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar, Zwischensteg mit kleiner Lochung 9 mm, postfrisch, Fotoattest Rell-
stab, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 19B  ** 550,—

2626P 20+Z+20 Rp., Tellbrustbild 1924, Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung des Zwischensteges gest. BERN 31.XII.42
(Letzttag), Fotoattest Liniger, Mi. 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 19B # 1000,—

2627 5+z+5, 10+Z+5, 20+Z+20 Rp., Tellknabe und Tellbrustbild 1924, je Zwischenstegpaar gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . WZ 20/22 B # 90,—

2628 2629

2628P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar, Lochung 9 mm, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 24B  ** 170,—
2629P 5 +Z+5 Rp., Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung (9 mm) des Zwischensteges, sauber und klar gest. HINWIL

17.X.40, Fotoattest von der Weid SPVB, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 24B # 420,—

2630 2631

2630P 20+Z+20 Rp., Tellbrustbild 1924, Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung des Zwischensteges gest., gepr. Liniger, MI. 280,-. . . . . WZ 23B # 70,—
2631P 10+Z+10 Rp. Tellbrustbild 1927, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, gest., gepr. Liniger, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . WZ 18C # 80,—

2632 2634

2632P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, gest., gest. BASEL19.IV.39, gepr.
Marchand BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 25C # 100,—

2633 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1927, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, gest. AARAU 11.XI.30, Fotoattest Renggli SBPV,
Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 23Cx # 70,—

2634P 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1925 geriffelte Gummierung, waagerechtes Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg,
postfrisch, Fotobefund Rellstab, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 23Cz  ** 550,—

Sammlung “Schwarzwaldgold”  | 54

SCHWEIZ ZUSAMMENDRUCKE

Alle Einzellose und Atteste sind unter

www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!



2613P 5 +Z+5 Rp., Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit großer Lochung (11 mm) des Zwischensteges (dieser leichte Knitter)
auf Brief, sauber und klar gest. BAUMGARTEN 23.VII.41 nach Bern, Fotoatteste Liniger und Marchand SPVB, Mi. 6.500,- .

WZ 24A [ 1600,—

2614 2615

2614P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit seltener großer Lochung 11mm im Zwischensteg, postfrisch
(minimale Haftpunkte), Fotoattest Marchand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 25A  ** 400,—

2615P 10 +Z+5 Rp., Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit großer Lochung (11 mm) des Zwischensteges,
sauber und klar gest. NEUVEVILLE 28.XII.27, Fotoatteste Liniger und Rellstab, Mi. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 25A # 1500,—

2616 2617

2616P 15+Z+15 Rp. Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar, Lochung 11mm, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 18A  ** 90,—
2617P 10+Z+10 Rp., Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar mit großer Lochung des Zwischensteges, gest. LAUSANNE 3.IV.25, Fotoattest

Marchand; “ très bon et authentique”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 18A # 300,—

2618 2619

2618P 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar mit Bogenrand, Lochung 11mm, postfrisch, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 19A  ** 70,—
2619P 20+Z+20 Rp., Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar mit großer Lochung des Zwischensteges, gest. AUBERSON, Fotoattest Renggli:

“echt und einwandfrei”, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 19A # 400,—

2620 2621

2620P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1921, Zwischenstegpaar, Zwischensteg mit sehr seltener kleiner Lochung 9 mm, postfrisch, sign.
“Z”, Fotoatteste Zumsteine und Urs Hermann: “sehr seltene Kombination in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 5.000,-. . . . . . . .

WZ 16B  ** 1500,—
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2621P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1921, Zwischenstegpaar, Zwischensteg mit sehr seltener kleiner Lochung 9 mm,
postfrisch, sign. “Z”, Fotoatteste Zumsteine und Urs Hermann: “sehr seltene Kombination in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.
5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 17B  ** 1500,—

2622 10+Z+10 Rp., Tellbrustbild 1924, Zwischenstegpaar gestempelt, gepr. Liniger, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 18B # 60,—

2623 2624

2623P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar, Lochung 9 mm, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 25B  ** 180,—
2624P 10 +Z+5 Rp., Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung des Zwischensteges, sauber und klar gest.

ZÜRICH HAUPTBAHNHOF, Fotoattest Renggli, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 25B # 420,—

2625 2626

2625P 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar, Zwischensteg mit kleiner Lochung 9 mm, postfrisch, Fotoattest Rell-
stab, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 19B  ** 550,—

2626P 20+Z+20 Rp., Tellbrustbild 1924, Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung des Zwischensteges gest. BERN 31.XII.42
(Letzttag), Fotoattest Liniger, Mi. 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 19B # 1000,—

2627 5+z+5, 10+Z+5, 20+Z+20 Rp., Tellknabe und Tellbrustbild 1924, je Zwischenstegpaar gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . WZ 20/22 B # 90,—

2628 2629

2628P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar, Lochung 9 mm, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 24B  ** 170,—
2629P 5 +Z+5 Rp., Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung (9 mm) des Zwischensteges, sauber und klar gest. HINWIL

17.X.40, Fotoattest von der Weid SPVB, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 24B # 420,—

2630 2631

2630P 20+Z+20 Rp., Tellbrustbild 1924, Zwischenstegpaar mit kleiner Lochung des Zwischensteges gest., gepr. Liniger, MI. 280,-. . . . . WZ 23B # 70,—
2631P 10+Z+10 Rp. Tellbrustbild 1927, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, gest., gepr. Liniger, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . WZ 18C # 80,—

2632 2634

2632P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, gest., gest. BASEL19.IV.39, gepr.
Marchand BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 25C # 100,—

2633 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1927, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, gest. AARAU 11.XI.30, Fotoattest Renggli SBPV,
Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 23Cx # 70,—

2634P 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1925 geriffelte Gummierung, waagerechtes Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg,
postfrisch, Fotobefund Rellstab, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 23Cz  ** 550,—
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2635 2638

2635P 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1933, Zwischenstegpaar mit seltenem geriffelter Gummierung, sauber gest., gepr. Liniger und
Fotoattest Renggli SBPV: “echt in sehr guter Erhaltung” , Mi. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 23Cz # 1400,—

2636 5+Z+5, 10+Z+10 und 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1930, je Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, glatter
Gummierung, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28/30 xC
**

70,—

2637 5+Z+5, 10+Z+5 und 10+Z+10 Rp. Tellknabe und Tellbrustbild 1930, 3 Zwischenstegpaare mit gezähnten Zwischenstegen, je gest.,
Nr. 28 sign. Z (Zumstein), Nr. 29 gepr. Liniger, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28/30 xC
#

200,—

2638P 5+Z+5, 10+Z+10 und 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1930, je Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter
Gummierung, postfrisch, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28/30 zC
**

140,—

2639 2640

2639P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1933, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter Gummi, gest. ZÜRICH 30.XII.41, Fotoattest
Renggli SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28zC # 300,—

2640P 10+Z+10 Rp. Tellbrustbild 1933, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter Gummi, gest. BURG, Fotoattest Ber-
ra-Gautschy: “authentique, sans défaut, pas réparé, très bon”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 30zC # 300,—

2641 2643

2641P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1933, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg und Bogenrand, geriffelter Gummi,
zentr. gest. THUN 15.XII.42, gepr. Liniger, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 29zC # 300,—

2642 5, 10, 15 und 20 Pf., Landschaften 1935, 4 Zusammendruckpaare mit Zwischensteg, je gest., Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 31/34 C
#

60,—

2643P 5+Z+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900,-. . . . KZ 9yvE  ** 240,—

2644 2645

2644P 10 und 20 Pf. Landschaften 1937, 2 Zusammendruckpaar, Zähnung des Zwischensteges je stark nach rechts verschoben, postfrisch KZ 10/11yC  ** 100,—
2645P 10+Z+10 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit nicht perforiertem Zwischensteg, glatte Gummierung, postfrisch, Fotoattest

Prüfstelle Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ 10yIF  ** 280,—

2646P 10+Z+10 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit nicht perforiertem Zwischensteg (dieser leichte Knitterung), geriffelte Gummie-
rung, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ 10zIF  ** 250,—
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Schweiz Flugpost

2648 2647 2649

2647P 50 Cts. Flugpostmarke auf offizieller Postkarte nach Windisch mit Zufrankatur durch 5 Cts. Tellknabe, Fotoattest Berra-Gautschy:
“einwandfrei erhalten.”, Zumstein No. I, SBK SFr. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 200,—

2648P 50 Rp. Alpenpanorama und Biders Monoplan, Eckrandstück oben links (im Rand Falz), Marke tadellos postfrisch, Attestkopie Renggli
(für eine Einheit aus der die Marke stammt): “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. II, SBK SFr. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 300,—

2649P 50  Rp. Alpenpanorama und Biders Monoplan, tadellos gestempelt, Zumstein No. II, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II # 100,—

2650 2652 2651

2650P 50 Cts. braunrot, Flugpostmarke Vorläufer Bern, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein
No. III, SBK SFr. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 120,—

2651P 50 Cts. braunrot, Flugpostmarke Vorläufer Bern, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in einwandfreier Erhaltung.”, SBK
SFr. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III # 40,—

2652P 50 Cts. dunkelgrün, Flugpostmarke, Vorläufer Burgdorf, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK
SFr. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVx  ** 180,—

2655 2653 2656

2653P 50 Cts. dunkelgrün, Flugpostmarke, Vorläufer Burgdorf, als Frankatur mit 5 Cts. Tellknabe auf Karte, tadellos erhalten, Fotoattest Ber-
ra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVx [ 250,—

2654P 50 Cts. dunkelgrün, Flugpostmarke, Vorläufer Burgdorf, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK
SFr. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVy  ** 250,—

2655P 50 Cts. dunkelblau, Flugpostmarke Vorläufer Herisau, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK
SFr. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  ** 80,—
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2635 2638

2635P 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1933, Zwischenstegpaar mit seltenem geriffelter Gummierung, sauber gest., gepr. Liniger und
Fotoattest Renggli SBPV: “echt in sehr guter Erhaltung” , Mi. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 23Cz # 1400,—

2636 5+Z+5, 10+Z+10 und 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1930, je Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, glatter
Gummierung, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28/30 xC
**

70,—

2637 5+Z+5, 10+Z+5 und 10+Z+10 Rp. Tellknabe und Tellbrustbild 1930, 3 Zwischenstegpaare mit gezähnten Zwischenstegen, je gest.,
Nr. 28 sign. Z (Zumstein), Nr. 29 gepr. Liniger, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28/30 xC
#

200,—

2638P 5+Z+5, 10+Z+10 und 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1930, je Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter
Gummierung, postfrisch, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28/30 zC
**

140,—

2639 2640

2639P 5+Z+5 Rp. Tellknabe 1933, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter Gummi, gest. ZÜRICH 30.XII.41, Fotoattest
Renggli SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28zC # 300,—

2640P 10+Z+10 Rp. Tellbrustbild 1933, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter Gummi, gest. BURG, Fotoattest Ber-
ra-Gautschy: “authentique, sans défaut, pas réparé, très bon”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 30zC # 300,—

2641 2643

2641P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1933, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg und Bogenrand, geriffelter Gummi,
zentr. gest. THUN 15.XII.42, gepr. Liniger, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 29zC # 300,—

2642 5, 10, 15 und 20 Pf., Landschaften 1935, 4 Zusammendruckpaare mit Zwischensteg, je gest., Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 31/34 C
#

60,—

2643P 5+Z+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900,-. . . . KZ 9yvE  ** 240,—

2644 2645

2644P 10 und 20 Pf. Landschaften 1937, 2 Zusammendruckpaar, Zähnung des Zwischensteges je stark nach rechts verschoben, postfrisch KZ 10/11yC  ** 100,—
2645P 10+Z+10 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit nicht perforiertem Zwischensteg, glatte Gummierung, postfrisch, Fotoattest

Prüfstelle Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ 10yIF  ** 280,—

2646P 10+Z+10 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit nicht perforiertem Zwischensteg (dieser leichte Knitterung), geriffelte Gummie-
rung, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ 10zIF  ** 250,—
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Schweiz Flugpost

2648 2647 2649

2647P 50 Cts. Flugpostmarke auf offizieller Postkarte nach Windisch mit Zufrankatur durch 5 Cts. Tellknabe, Fotoattest Berra-Gautschy:
“einwandfrei erhalten.”, Zumstein No. I, SBK SFr. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 200,—

2648P 50 Rp. Alpenpanorama und Biders Monoplan, Eckrandstück oben links (im Rand Falz), Marke tadellos postfrisch, Attestkopie Renggli
(für eine Einheit aus der die Marke stammt): “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. II, SBK SFr. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 300,—

2649P 50  Rp. Alpenpanorama und Biders Monoplan, tadellos gestempelt, Zumstein No. II, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II # 100,—

2650 2652 2651

2650P 50 Cts. braunrot, Flugpostmarke Vorläufer Bern, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein
No. III, SBK SFr. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 120,—

2651P 50 Cts. braunrot, Flugpostmarke Vorläufer Bern, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in einwandfreier Erhaltung.”, SBK
SFr. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III # 40,—

2652P 50 Cts. dunkelgrün, Flugpostmarke, Vorläufer Burgdorf, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK
SFr. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVx  ** 180,—

2655 2653 2656

2653P 50 Cts. dunkelgrün, Flugpostmarke, Vorläufer Burgdorf, als Frankatur mit 5 Cts. Tellknabe auf Karte, tadellos erhalten, Fotoattest Ber-
ra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVx [ 250,—

2654P 50 Cts. dunkelgrün, Flugpostmarke, Vorläufer Burgdorf, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK
SFr. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVy  ** 250,—

2655P 50 Cts. dunkelblau, Flugpostmarke Vorläufer Herisau, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK
SFr. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  ** 80,—
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2654 2657 2658

2656P 50 Cts. dunkelblau, Flugpostmarke Vorläufer Herisau, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “sehr gut erhalten.”, SBK SFr.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V # 200,—

2657P 50 Cts. dunkelblau (stumpf 2. Auflage), Flugpostmarke Vorläufer Herisau, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr gu-
ter Erhaltung.”, SBK SFr. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vb  ** 70,—

2660 2662 2661

2658P 50 Cts. violett, Flugpostmarke Langnau-Bern, tadellos postfrisch, übliche raue/stumpfe Zähnung, Fotoattest Renggli: “sehr guter Er-
haltung.”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIa  ** 200,—

2659P 50 Cts. violett, Flugpostmarke Langnau-Bern, tadellos gestempelt, übliche raue Zähnung, Fotoattest Renggli: “sehr guter Erhaltung.”,
SBK SFr. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIa # 200,—

2660P 50 Rp. grün, Flugpostmarke Vorläufer Laufen, Type I, gestempelt (etwas verblasster Abschlag) auf tadelloser Marke auf Briefstück, Fo-
toattest Renggli: “Flugpostvorläufer in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII ] 350,—

2661P Flugpost-Vorläufer Flugtal Liestal, Eckrandstück oben links, Type I (von 6) mit Plattenfehler: “fehlendes Rad links sowie ohne Punkt
nach Liestal”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Hermann: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII  * 200,—

2662P Flugpost-Vorläufer Flugtal Liestal, mit 5 Cts. Tellknabe auf Karte, tadellos erhalten, Attest Liniger: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII [ 200,—

2663 2665

2663P 25 C. Flugpostmarke Flugpost Lugano-Mendrisio,tadellos gestempelt gemeinsam mit 5 Cts. Tellknabe auf Briefstück, Foto-
attest Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX ] 500,—

2664P 50 Cts. Flugpostmarke Sitten, tadellos postfrisch, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, SBK SFr. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X  ** 200,—
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2664 2666 2659

2665P 50 Cts. Flugpostmarke Sitten mit 5 Cts. Tellknabe auf Karte nach Liestal adressiert, Flugvorläufer einwandfrei, Tellknabe kl. Eckfehler
unten links, Karte kleine Einrisse, ausführliches Fotoattest Renggli, SBK SFr. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Xy [ 350,—

2666P 50 C. Flugpostmarke Solothurn, tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XI  ** 30,—

Schweiz Telegraphenmarken

2667 2668 2669 2670

2667P 25 C. dunkelolivgrau/ lebhaftlilarot und 50 C. grauultramarin/ lebhaftlilarot, ungebr., tadellos, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2  * 60,—
2668P 1 Fr. dunkelgelblichgrün/ lebhaft-lilarot, gest., Zahnfehler, Mi 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
2669P 10 Rp. Telegrafenmarke, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in tadelloser Erhaltung”, Zumstein SFr. 560.- . . . . . . . . . . . . . 8 # 100,—
2670P 5 C. - 20 Fr. auf Faserpapier, kpl. postfrisch, Mi 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/19  ** 30,—

Schweiz  Rollenmarken

2671 2674 2675 2676

2671P 30 Rp. Freimarke, 2. kopfstehender Kontrollaufdruck “J7655", tadellos postfrisch, Attest Amrein: ”echt und fehlerfrei", Zumstein No.
207yRM.5.01, Mi 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

303yRK  ** 120,—

2672 Landesausstellung 1939, 18 Zusammendrucke aus Markenrollen kpl. postfrisch, Mi. 183,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 7/24  ** 50,—
2673 Landesausstellung 1939, 18 Zusammendrucke aus Markenrollen kpl. gestempelt, Mi. 756,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 7/24 # 200,—
2674P 10 Cts. Freimarke, senkr. Paar, 4. Kontrollaufdruck rot (Fehldruck) D5805, der Fehldruck ist sehr selten, da die meisten Exemplare mit

dem weinroten Kontrollaufdruck verwechselt werden, tadellos postfrisch, Attest Amrein, Zumstein No 257RM 5.02, SFr. 750.- . . .
363bRFa  ** 150,—

2675P 10 Cts. Freimarke, kopfstehender Kontrollaufdruck mit kleinen Ziffern,"5350", tadellos gestempelt, Attest Amrein, Zumstein No.
299RM 5.02, SFr. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

531RIK # 50,—

2676P 5 Cts. Standesläufer, Rollenmarke mit Kontrollaufdruck “Q5560", tadellos postfrisch, Kontrollaufdruck unten leicht verwischt, Fotoat-
test Ammann:”echt und in einwandfreier Erhaltung.", Zumstein No. 355RM2, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

696xRQ  ** 30,—

Schweiz Völkerbund SDN

2677 2678 2679 2680 2681

2677P 5 Cts. Völkerbund, rotorange, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 120,—
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2654 2657 2658

2656P 50 Cts. dunkelblau, Flugpostmarke Vorläufer Herisau, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “sehr gut erhalten.”, SBK SFr.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V # 200,—

2657P 50 Cts. dunkelblau (stumpf 2. Auflage), Flugpostmarke Vorläufer Herisau, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr gu-
ter Erhaltung.”, SBK SFr. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vb  ** 70,—

2660 2662 2661

2658P 50 Cts. violett, Flugpostmarke Langnau-Bern, tadellos postfrisch, übliche raue/stumpfe Zähnung, Fotoattest Renggli: “sehr guter Er-
haltung.”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIa  ** 200,—

2659P 50 Cts. violett, Flugpostmarke Langnau-Bern, tadellos gestempelt, übliche raue Zähnung, Fotoattest Renggli: “sehr guter Erhaltung.”,
SBK SFr. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIa # 200,—

2660P 50 Rp. grün, Flugpostmarke Vorläufer Laufen, Type I, gestempelt (etwas verblasster Abschlag) auf tadelloser Marke auf Briefstück, Fo-
toattest Renggli: “Flugpostvorläufer in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII ] 350,—

2661P Flugpost-Vorläufer Flugtal Liestal, Eckrandstück oben links, Type I (von 6) mit Plattenfehler: “fehlendes Rad links sowie ohne Punkt
nach Liestal”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Hermann: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII  * 200,—

2662P Flugpost-Vorläufer Flugtal Liestal, mit 5 Cts. Tellknabe auf Karte, tadellos erhalten, Attest Liniger: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII [ 200,—

2663 2665

2663P 25 C. Flugpostmarke Flugpost Lugano-Mendrisio,tadellos gestempelt gemeinsam mit 5 Cts. Tellknabe auf Briefstück, Foto-
attest Renggli: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX ] 500,—

2664P 50 Cts. Flugpostmarke Sitten, tadellos postfrisch, Fotobefund Eichele: “einwandfrei”, SBK SFr. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X  ** 200,—
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2664 2666 2659

2665P 50 Cts. Flugpostmarke Sitten mit 5 Cts. Tellknabe auf Karte nach Liestal adressiert, Flugvorläufer einwandfrei, Tellknabe kl. Eckfehler
unten links, Karte kleine Einrisse, ausführliches Fotoattest Renggli, SBK SFr. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Xy [ 350,—

2666P 50 C. Flugpostmarke Solothurn, tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XI  ** 30,—

Schweiz Telegraphenmarken

2667 2668 2669 2670

2667P 25 C. dunkelolivgrau/ lebhaftlilarot und 50 C. grauultramarin/ lebhaftlilarot, ungebr., tadellos, Mi 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2  * 60,—
2668P 1 Fr. dunkelgelblichgrün/ lebhaft-lilarot, gest., Zahnfehler, Mi 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
2669P 10 Rp. Telegrafenmarke, tadellos gestempelt, Fotobefund Renggli: “in tadelloser Erhaltung”, Zumstein SFr. 560.- . . . . . . . . . . . . . 8 # 100,—
2670P 5 C. - 20 Fr. auf Faserpapier, kpl. postfrisch, Mi 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/19  ** 30,—

Schweiz  Rollenmarken

2671 2674 2675 2676

2671P 30 Rp. Freimarke, 2. kopfstehender Kontrollaufdruck “J7655", tadellos postfrisch, Attest Amrein: ”echt und fehlerfrei", Zumstein No.
207yRM.5.01, Mi 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

303yRK  ** 120,—

2672 Landesausstellung 1939, 18 Zusammendrucke aus Markenrollen kpl. postfrisch, Mi. 183,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 7/24  ** 50,—
2673 Landesausstellung 1939, 18 Zusammendrucke aus Markenrollen kpl. gestempelt, Mi. 756,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 7/24 # 200,—
2674P 10 Cts. Freimarke, senkr. Paar, 4. Kontrollaufdruck rot (Fehldruck) D5805, der Fehldruck ist sehr selten, da die meisten Exemplare mit

dem weinroten Kontrollaufdruck verwechselt werden, tadellos postfrisch, Attest Amrein, Zumstein No 257RM 5.02, SFr. 750.- . . .
363bRFa  ** 150,—

2675P 10 Cts. Freimarke, kopfstehender Kontrollaufdruck mit kleinen Ziffern,"5350", tadellos gestempelt, Attest Amrein, Zumstein No.
299RM 5.02, SFr. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

531RIK # 50,—

2676P 5 Cts. Standesläufer, Rollenmarke mit Kontrollaufdruck “Q5560", tadellos postfrisch, Kontrollaufdruck unten leicht verwischt, Fotoat-
test Ammann:”echt und in einwandfreier Erhaltung.", Zumstein No. 355RM2, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

696xRQ  ** 30,—

Schweiz Völkerbund SDN

2677 2678 2679 2680 2681

2677P 5 Cts. Völkerbund, rotorange, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 120,—
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2678P 10 Cts. Völkerbund, grün, tadellos postfrisch, Fotoattest  Berra-Gautschy: “gut erhalten.”, SBK SFr. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 35,—
2679P 20 Cts. Völkerbund, rotlila, tadellos postfrisch, Fotoattest  Berra-Gautschy: “gut erhalten.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 120,—
2680P 25 Cts. Völkerbund, rot, tadellos postfrisch, Fotoattest  Berra-Gautschy: “gut erhalten.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 80,—
2681P 35 Cts. Völkerbund, grün, tadellos postfrisch, Fotoattest  Berra-Gautschy: “gut erhalten.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 65,—

2682 2683 2684 2685

2682P 40 Cts. Völkerbund, blau, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 65,—
2683P 50 Cts. Völkerbund, dunkelgrün, tadellos postfrisch, Fotoattest  Berra-Gautschy: “gut erhalten.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 65,—
2684P 50 Rp. - 1 Fr., geriffelter Gummi, postfr., tadellos, SBK SFr. 295,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 Z  ** 60,—
2685P 60 C. Völkerbund, z-Papier, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 450.- . . . . . . . . . . . 10z # 90,—

2686P 80 C. bis 10 Fr. Völkerbund, kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos gestempelt, Höchstwerte Befund Marchand: “sehr gut erhalten”, SBK SFr.
870.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/20 # 150,—

2687 2688 2689

2687P 3 Fr. Völkerbund, bräunlichkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 600.- . . . . . 13  ** 130,—
2688P 5 Fr. Völkerbund, ultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 600.- . . . . . . . . . 14  ** 130,—
2689P 10 Fr. Völkerbund, lila, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 250,—

2690 2691 2692 2693 2694

2690P 5 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 160,—
2691P 20 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 70,—
2692P 25 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 100,—
2693P 30 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
2694P 30 Cts. Völkerbund, z-Papier, tadellos gestempelt, Fotoattest Liniger, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19z # 150,—

2695 2696 2697 2698 2699

2695P 40 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest von der Weid: “in einwandfreier Erhaltung”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 60,—
2696P 70 Rp. - 2 Fr., geriffelter Gummi, postfr., tadellos, SBK SFr. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 z  ** 60,—
2697P 90 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
2698P 1,20 Fr.. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 430.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 80,—
2699P 1,50 Fr.. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 80,—
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2700 2701 2702 2703 2704

2700P 2 Fr.. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 80,—
2701P 3 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 150,—
2702P 5 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 70,—
2703P 5 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 150,—
2704P 10 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 120,—

2705 2706 2707 2708

2705P 5 Fr.. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 180,—
2706P 5 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 180,—
2707P 10 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 180,—
2708P 20 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 180,—

2709P 20 Rp. bis 1 Fr. Völkerbund, kpl. Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, SBK
SFr. 4.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/60  ** 1000,—

2710 2711 2712

2710P 10 C. Völkerbund, braun, tadellos postfrisch, Fotoattest von der Weid: “in einwandfreier Erhaltung.”, SBK SFr. 1.000.- . . . . . . . . . . 68a  ** 250,—
2711P 10 Rp. (beide Farben), und 20 Rp. Völkerbund, je mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, Zumstein No. 68/71Sp., SBK SFr.

560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68a/b/69  ** 100,—

Schweiz Europäisches Amt der Vereinten Nationen

2712P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” postfr. kpl. in waagerechten Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi
1045,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 I  ** 250,—

2713 2714

2713P 5 - 70 Rp mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” kpl. gest., tadellos, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 I # 300,—
2714P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “U in EUROPEEN unten gebrochen” postfr. kpl. in waagerechten Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi

745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 II  ** 180,—
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2678P 10 Cts. Völkerbund, grün, tadellos postfrisch, Fotoattest  Berra-Gautschy: “gut erhalten.”, SBK SFr. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 35,—
2679P 20 Cts. Völkerbund, rotlila, tadellos postfrisch, Fotoattest  Berra-Gautschy: “gut erhalten.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 120,—
2680P 25 Cts. Völkerbund, rot, tadellos postfrisch, Fotoattest  Berra-Gautschy: “gut erhalten.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 80,—
2681P 35 Cts. Völkerbund, grün, tadellos postfrisch, Fotoattest  Berra-Gautschy: “gut erhalten.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 65,—

2682 2683 2684 2685

2682P 40 Cts. Völkerbund, blau, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 65,—
2683P 50 Cts. Völkerbund, dunkelgrün, tadellos postfrisch, Fotoattest  Berra-Gautschy: “gut erhalten.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 65,—
2684P 50 Rp. - 1 Fr., geriffelter Gummi, postfr., tadellos, SBK SFr. 295,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 Z  ** 60,—
2685P 60 C. Völkerbund, z-Papier, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 450.- . . . . . . . . . . . 10z # 90,—

2686P 80 C. bis 10 Fr. Völkerbund, kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos gestempelt, Höchstwerte Befund Marchand: “sehr gut erhalten”, SBK SFr.
870.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/20 # 150,—

2687 2688 2689

2687P 3 Fr. Völkerbund, bräunlichkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 600.- . . . . . 13  ** 130,—
2688P 5 Fr. Völkerbund, ultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 600.- . . . . . . . . . 14  ** 130,—
2689P 10 Fr. Völkerbund, lila, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 250,—

2690 2691 2692 2693 2694

2690P 5 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 160,—
2691P 20 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 70,—
2692P 25 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 100,—
2693P 30 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
2694P 30 Cts. Völkerbund, z-Papier, tadellos gestempelt, Fotoattest Liniger, SBK SFr. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19z # 150,—

2695 2696 2697 2698 2699

2695P 40 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest von der Weid: “in einwandfreier Erhaltung”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 60,—
2696P 70 Rp. - 2 Fr., geriffelter Gummi, postfr., tadellos, SBK SFr. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 z  ** 60,—
2697P 90 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
2698P 1,20 Fr.. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 430.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 80,—
2699P 1,50 Fr.. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 80,—
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2700 2701 2702 2703 2704

2700P 2 Fr.. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 80,—
2701P 3 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 150,—
2702P 5 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 70,—
2703P 5 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 150,—
2704P 10 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 120,—

2705 2706 2707 2708

2705P 5 Fr.. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 180,—
2706P 5 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 180,—
2707P 10 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 180,—
2708P 20 Rp. Völkerbund, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  ** 180,—

2709P 20 Rp. bis 1 Fr. Völkerbund, kpl. Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “in fehlerfreier Erhaltung.”, SBK
SFr. 4.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57/60  ** 1000,—

2710 2711 2712

2710P 10 C. Völkerbund, braun, tadellos postfrisch, Fotoattest von der Weid: “in einwandfreier Erhaltung.”, SBK SFr. 1.000.- . . . . . . . . . . 68a  ** 250,—
2711P 10 Rp. (beide Farben), und 20 Rp. Völkerbund, je mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, Zumstein No. 68/71Sp., SBK SFr.

560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68a/b/69  ** 100,—

Schweiz Europäisches Amt der Vereinten Nationen

2712P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” postfr. kpl. in waagerechten Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi
1045,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 I  ** 250,—

2713 2714

2713P 5 - 70 Rp mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” kpl. gest., tadellos, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 I # 300,—
2714P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “U in EUROPEEN unten gebrochen” postfr. kpl. in waagerechten Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi

745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 II  ** 180,—
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2715P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “u in EUROPEEN unten gebrochen” kpl. gest. in waager. Paaren mit Normalmarken vom linken Bogen-
rand, tadellos, Mi. 1180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 II # 200,—

2716 2717

2716P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi
745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 III  ** 180,—

2717P 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, je tadel-
los gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 III # 250,—

2718 2719 2720

2718P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “O in NATIONS links unten beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi
745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 IV  ** 180,—

2719P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “o in NATIONS links unten beschädigt” kpl. gest., tadellos, Mi. 1090,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 IV # 200,—
2720P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi

745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 V  ** 180,—

2721 2722

2721P 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler V “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, je tadellos
gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 V # 250,—

2722P 5 - 70 Rp mit Aufdruckfehler “N von EUROPEEN links oben beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi.
745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 VI  ** 180,—

2723 2724 2725 2726

2723P 80 Rp. - 10 Fr. kpl. postfr., tadellos, 3 - 10 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 120,—

Schweiz Internationale Arbeitsorganisation

2724P 1 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, Fotobefund Rellstab: “sehr gut erhalten.”, SBK SFr.
440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11z  ** 80,—

2725P 5 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 800.- . . . . . 13  ** 160,—
2726P 5 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 380.-. . . . . 15  ** 80,—
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2727 2728 2729 2730

2727P 20 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 300.-. . . . 16  ** 60,—
2728P 30 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 345.-. . . . 18  ** 60,—
2729P 40 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 345.-. . . . 19  ** 70,—
2730P 1,20  Fr. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr.335.-. . . 22  ** 70,—

2731 2732 2733 2734

2731P 1,20 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, x-Papier, Plattenfehler I “erstes E in Helvetia wie F”, tadellos gestempelt im waager. Paar
mit Normalmarke, Fotoattest von der Weid: “in einwandfreier Erhaltung.”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22xI # 270,—

2732P 1,20 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, x-Papier, Plattenfehler I “erstes E in Helvetia wie F”, tadellos gestempelt, Fotoattest Hunzi-
ker: “fehlerfrei erhalten.”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22xI # 270,—

2733P 1,50 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 335.-. . . 23  ** 75,—
2734P 2 1/2 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 560.- . 25  ** 120,—

2735 2736 2737 2739

2735P 3 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 950.-. . . . . 26  ** 200,—
2736P 10 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 540.-. . . . 28  ** 100,—
2737P 15 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 580.-. . . . 29  ** 120,—

2738P 5 Rp. bis 1 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele SBPV: “echt und einwandfrei. Post-
frisch eine sehr seltene Serie.”, SBK SFr. 4.200.- - in dieser tadellosen Qualität kaum am Markt verfügbar! . . . . . . . . . . .

32/37  ** 800,—

2739P 5 Rp. bis 40 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, 9 Werte inkl. 41yII, tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele: “echt und
einwandfrei.”, SBK SFr. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39/47y  ** 600,—

2740 2741 2742 2743

2740P 10 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “fehlerfrei.”, SBK SFr. 1.500.- . . . . . . . . . 41Iy  ** 300,—
2741P 25 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, geriffelter Gummi, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhal-

tung.”, SBK SFr. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44z  ** 200,—

2742P 35 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, geriffelter Gummi, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK
SFr. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46z  ** 200,—

2743P 20 Rp. - 1 Fr. Internationale Arbeitsorganisation und Völkerbund mit Aufdruck “Specimen” postfr., 20 Rp. Haftstelle mit zerlaufenem
Gummi, gepr. Hunziker, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49/52Spec  **/
*

150,—
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2715P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “u in EUROPEEN unten gebrochen” kpl. gest. in waager. Paaren mit Normalmarken vom linken Bogen-
rand, tadellos, Mi. 1180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 II # 200,—

2716 2717

2716P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi
745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 III  ** 180,—

2717P 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler “Mittelstrich des zweiten F in OFFICE fehlt”, je tadel-
los gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 III # 250,—

2718 2719 2720

2718P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “O in NATIONS links unten beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi
745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 IV  ** 180,—

2719P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “o in NATIONS links unten beschädigt” kpl. gest., tadellos, Mi. 1090,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 IV # 200,—
2720P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi

745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 V  ** 180,—

2721 2722

2721P 5 Rp. bis 70 Rp. Europäisches Amt der Vereinten Nationen, je mit Aufdruckfehler V “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, je tadellos
gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, Mi. 1.090.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 V # 250,—

2722P 5 - 70 Rp mit Aufdruckfehler “N von EUROPEEN links oben beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi.
745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 VI  ** 180,—

2723 2724 2725 2726

2723P 80 Rp. - 10 Fr. kpl. postfr., tadellos, 3 - 10 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  ** 120,—

Schweiz Internationale Arbeitsorganisation

2724P 1 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, Fotobefund Rellstab: “sehr gut erhalten.”, SBK SFr.
440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11z  ** 80,—

2725P 5 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 800.- . . . . . 13  ** 160,—
2726P 5 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 380.-. . . . . 15  ** 80,—
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2727 2728 2729 2730

2727P 20 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 300.-. . . . 16  ** 60,—
2728P 30 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 345.-. . . . 18  ** 60,—
2729P 40 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 345.-. . . . 19  ** 70,—
2730P 1,20  Fr. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr.335.-. . . 22  ** 70,—

2731 2732 2733 2734

2731P 1,20 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, x-Papier, Plattenfehler I “erstes E in Helvetia wie F”, tadellos gestempelt im waager. Paar
mit Normalmarke, Fotoattest von der Weid: “in einwandfreier Erhaltung.”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22xI # 270,—

2732P 1,20 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, x-Papier, Plattenfehler I “erstes E in Helvetia wie F”, tadellos gestempelt, Fotoattest Hunzi-
ker: “fehlerfrei erhalten.”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22xI # 270,—

2733P 1,50 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 335.-. . . 23  ** 75,—
2734P 2 1/2 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 560.- . 25  ** 120,—

2735 2736 2737 2739

2735P 3 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 950.-. . . . . 26  ** 200,—
2736P 10 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 540.-. . . . 28  ** 100,—
2737P 15 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 580.-. . . . 29  ** 120,—

2738P 5 Rp. bis 1 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele SBPV: “echt und einwandfrei. Post-
frisch eine sehr seltene Serie.”, SBK SFr. 4.200.- - in dieser tadellosen Qualität kaum am Markt verfügbar! . . . . . . . . . . .

32/37  ** 800,—

2739P 5 Rp. bis 40 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, 9 Werte inkl. 41yII, tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele: “echt und
einwandfrei.”, SBK SFr. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39/47y  ** 600,—

2740 2741 2742 2743

2740P 10 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Renggli: “fehlerfrei.”, SBK SFr. 1.500.- . . . . . . . . . 41Iy  ** 300,—
2741P 25 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, geriffelter Gummi, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhal-

tung.”, SBK SFr. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44z  ** 200,—

2742P 35 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, geriffelter Gummi, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in guter Erhaltung.”, SBK
SFr. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46z  ** 200,—

2743P 20 Rp. - 1 Fr. Internationale Arbeitsorganisation und Völkerbund mit Aufdruck “Specimen” postfr., 20 Rp. Haftstelle mit zerlaufenem
Gummi, gepr. Hunziker, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49/52Spec  **/
*

150,—
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2744 2745 2746 2747

2744P 30 Rp. mit Plattenfehler “vierte Säule gebrochen”, in senkr. Paar mit Normalmarke, gest., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I # 60,—
2745P 3 - 10 Fr. Symbole der Demokratie mit Aufdruck “Specimen”, postfr., tadellos, gepr. Hunziker, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/59Spec  ** 100,—
2746P 10 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, dunkelrötlichbraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Abt: “echt, postfrisch”, SBK SFr. 850.- 60a  ** 180,—
2747P 10 Rp. in a- und b-Farbe, 20 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, je mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, SBK SFr. 540.- . . 60a/b,61  ** 100,—

Schweiz Internationales Erziehungsamt

2749 2748 2753

2748P Blockausgabe “Jean-Baptiste Girard”, tadellos gestempelt, Fotobefund Marchand: “fehlerfrei”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 270,—
2749P 20 C. Internationales Erziehungsbüro, Abart “Doppelprägung”, waager. Paar mit Normalmarke, tadellos gestempelt, Fotoattest Werner

Liniger: “in einwandfreier Erhaltung.”, SBK SFr. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5DP # 150,—

Schweiz Weltflüchtlingsorganisation

2750P 5 Rp. bis 40 Rp. Internationale Flüchtlingsorganisation, je mit Aufdruckfehler II, tadellos gestempelt, Fotobefund Marchand: “gut erhal-
ten”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 II # 150,—

2751 5 Rp. - 2 Fr. gest. “GENEVE 16.VI.51" auf PTT- Sammelblättern 127 und 128 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 60,—

Schweiz Weltgesundheitsorganisation

2752P 5 Rp. bis 70 Rp. Weltgesundheitsorganisation, je Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Er-
haltung.”, Mi. 760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/16 I # 200,—

2753P 1 Fr. Weltgesundheitsorganisation, Doppelprägung, tadellos postfrisch, innerhalb eines waager. Paares mit Normalmarke, Fotoattest
Rellstab: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DP  ** 300,—

63 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SCHWEIZ INTERNATIONALES ERZIEHUNGSAMT

Campione

2754 2755

2754P 0,05 bis 1 Fr. , gez. 11½, 5 Werte kpl. postfrisch, Fotobefund Wyler, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 A  ** 150,—
2755P 0,05 bis 1 Fr. , gez. 11½, 5 Werte kpl. auf R-Satzbrief von CAMPIONE 20 VI 44 nach Zürich, Fotobefund Wyler, Markenwert Mi. 650,- . 1/5 A [ 180,—

Liechtenstein - Vor- und Mitläufer

2756 1867/1921, Österreich, 29 Vor- und Mitläufer, teils auf Briefstück, dazu 5 Belege und 2 Schweizer Portomarken, gute Erhaltung, Mi.
1.300,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 250,—

Liechtenstein

2757 1917/44, saubere postfrische Sammlung, mit Besonderheiten, Abarten, Probedrucken, teils nach Zähnungen spezialisiert
mit besseren Ausgaben wie Nr. 53 B, 63, 122/24, 126/39, 149/50, 183/85, Mi. ca. 6.500,- (Komplettfotos im Internet) . .

** 1000,—

2758 1945/1913, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, dazu Automarken- und Dienstmarken in 2 Leucht-
turm-Falzlosalben, Mi. 5.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

2759 1945/2013, in den Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung, einschließlich Automatenmarken und Dienst mit Nr.
40/41y, Mi. 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

2760 1912/44, saubere gestempelte Sammlung, teils nach Zähnungen und Farben spezialisiert mit einigen Besonderheiten und
Abarten u. a. Nr. 43 I und vielen besseren Ausgaben wie Nr. 46/52 B, 53/60, 54 b, 90/93, 96 C, 107, 116/18, 122/24, 186/91,
dazu Dienst-, Franko- und Portomarken, Mi. 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

2761 1956/2013, reichhaltige postfrische Kleinbogen-Sammlung in 2 Alben, dabei u. a. Nr. 1136 und 1151, ferner die Schwarz-
drucke 1437, 1471, 1555/56 und 1558/90, Mi. 3.330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

2762 1948/2014, postfrische Partie Kleinbogen, Bogen, Blocks und Kollektionsbogen, u. a. mit Schwarzdrucken 1525/27,
1588/90 und Bö. 20, Mi. 3.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

2763 1956/2013, reichhaltige gestempelte Kleinbogen-Sammlung in 2 Alben, u. a. mit Nr. 1136, 1151, 1525/27, 1618/21, Mi.
2.700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

2764 1995/2014, Partie von 43 gestempelten Kleinbogen und 6 Blocks, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—

Schweiz

2765 1907/ 2013, postfr. und etwas ungebr. Slg. mit Bl. 1 und PAX, versch. Papier und Gummisorten, Typen, Abarten, Platten
und Aufdruckfehler etc., ab 1945 weitgehend Kpl. (ohne Pro- Juventute und Pro Patria) mit vielen Kleinbogen, einigen
Bogen und Automatenmarken, hoher Anteil postfr. Nominale (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/ * 2000,—

2766 1907/ 2013, gest., reichhaltige Slg. mit Bl. 1 und PAX, verschiedenen Papier und Gummiarten, Platten und Aufdruckfehler,
Abarten etc. ab 1945 weitgehend kpl. (ohne Pro- Juventute und Pro Patria), dabei Kleinbogen, Automatenmarken etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

2767 1991/ 2014, postfr. und gest. Posten Blocks und Kleinbogen, Nominale der postfrischen ohne Zuschlag SFr. ca. 1540, dazu
unbewertet einige ältere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 750,—

2768 1862/ 1907, postfr. und ungebr. Slg. mit u.a. Mi. -Nr. 45 und 49 ungebr., versch. Typen, Zähnungen, Farbnuancen etc.,
Spezialistenlos (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/ * 500,—

2769 PRO JUVENTUTE 1913/ 2012, postfrische kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, Zusammendruck- Kleinbogen 1953 etc., Mi. über
2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

2770 PRO PATRIA 1936/ 2012, gest. kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, dazu Papierarten, Plattenfehler etc. Mi. ca. 2430,- (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2771 PRO JUVENTUTE 1913/ 2012, gest. kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, Bl. 6 geprüft Liniger (Komplettfotos im Internet) . . . . . . # 300,—
2772 PRO PATRIA 1936/ 2012, postfr. kpl. bis über kpl. Slg. mit allen Blocks Mi. ca. 1400,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . ** 250,—
2773 1862/ 1907, gest. Slg. mit besseren Werten wie Mi. -Nr. 62XBa, 63XB, versch. Zähnungen, Typen, Farbnuancen etc., teils geprüft mit

5 Kurzbefunden Kimmel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

2774 ROLLENMARKEN: 1936/ 70, postfr. und gest. Slg., dabei 5er- Streifen, Klebestellen, in Markenbild getrennte Marken, dabei Brief (At-
test Liniger) etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/ # 200,—
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2744 2745 2746 2747

2744P 30 Rp. mit Plattenfehler “vierte Säule gebrochen”, in senkr. Paar mit Normalmarke, gest., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I # 60,—
2745P 3 - 10 Fr. Symbole der Demokratie mit Aufdruck “Specimen”, postfr., tadellos, gepr. Hunziker, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/59Spec  ** 100,—
2746P 10 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, dunkelrötlichbraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Abt: “echt, postfrisch”, SBK SFr. 850.- 60a  ** 180,—
2747P 10 Rp. in a- und b-Farbe, 20 Rp. Internationale Arbeitsorganisation, je mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, SBK SFr. 540.- . . 60a/b,61  ** 100,—

Schweiz Internationales Erziehungsamt

2749 2748 2753

2748P Blockausgabe “Jean-Baptiste Girard”, tadellos gestempelt, Fotobefund Marchand: “fehlerfrei”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 270,—
2749P 20 C. Internationales Erziehungsbüro, Abart “Doppelprägung”, waager. Paar mit Normalmarke, tadellos gestempelt, Fotoattest Werner

Liniger: “in einwandfreier Erhaltung.”, SBK SFr. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5DP # 150,—

Schweiz Weltflüchtlingsorganisation

2750P 5 Rp. bis 40 Rp. Internationale Flüchtlingsorganisation, je mit Aufdruckfehler II, tadellos gestempelt, Fotobefund Marchand: “gut erhal-
ten”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 II # 150,—

2751 5 Rp. - 2 Fr. gest. “GENEVE 16.VI.51" auf PTT- Sammelblättern 127 und 128 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 60,—

Schweiz Weltgesundheitsorganisation

2752P 5 Rp. bis 70 Rp. Weltgesundheitsorganisation, je Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Er-
haltung.”, Mi. 760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/16 I # 200,—

2753P 1 Fr. Weltgesundheitsorganisation, Doppelprägung, tadellos postfrisch, innerhalb eines waager. Paares mit Normalmarke, Fotoattest
Rellstab: “in guter Erhaltung.”, SBK SFr. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DP  ** 300,—

63 |  Auktionshaus Dr. Reinhard Fischer

SCHWEIZ INTERNATIONALES ERZIEHUNGSAMT

Campione

2754 2755

2754P 0,05 bis 1 Fr. , gez. 11½, 5 Werte kpl. postfrisch, Fotobefund Wyler, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 A  ** 150,—
2755P 0,05 bis 1 Fr. , gez. 11½, 5 Werte kpl. auf R-Satzbrief von CAMPIONE 20 VI 44 nach Zürich, Fotobefund Wyler, Markenwert Mi. 650,- . 1/5 A [ 180,—

Liechtenstein - Vor- und Mitläufer

2756 1867/1921, Österreich, 29 Vor- und Mitläufer, teils auf Briefstück, dazu 5 Belege und 2 Schweizer Portomarken, gute Erhaltung, Mi.
1.300,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 250,—

Liechtenstein

2757 1917/44, saubere postfrische Sammlung, mit Besonderheiten, Abarten, Probedrucken, teils nach Zähnungen spezialisiert
mit besseren Ausgaben wie Nr. 53 B, 63, 122/24, 126/39, 149/50, 183/85, Mi. ca. 6.500,- (Komplettfotos im Internet) . .

** 1000,—

2758 1945/1913, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, dazu Automarken- und Dienstmarken in 2 Leucht-
turm-Falzlosalben, Mi. 5.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

2759 1945/2013, in den Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung, einschließlich Automatenmarken und Dienst mit Nr.
40/41y, Mi. 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

2760 1912/44, saubere gestempelte Sammlung, teils nach Zähnungen und Farben spezialisiert mit einigen Besonderheiten und
Abarten u. a. Nr. 43 I und vielen besseren Ausgaben wie Nr. 46/52 B, 53/60, 54 b, 90/93, 96 C, 107, 116/18, 122/24, 186/91,
dazu Dienst-, Franko- und Portomarken, Mi. 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

2761 1956/2013, reichhaltige postfrische Kleinbogen-Sammlung in 2 Alben, dabei u. a. Nr. 1136 und 1151, ferner die Schwarz-
drucke 1437, 1471, 1555/56 und 1558/90, Mi. 3.330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

2762 1948/2014, postfrische Partie Kleinbogen, Bogen, Blocks und Kollektionsbogen, u. a. mit Schwarzdrucken 1525/27,
1588/90 und Bö. 20, Mi. 3.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

2763 1956/2013, reichhaltige gestempelte Kleinbogen-Sammlung in 2 Alben, u. a. mit Nr. 1136, 1151, 1525/27, 1618/21, Mi.
2.700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

2764 1995/2014, Partie von 43 gestempelten Kleinbogen und 6 Blocks, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—

Schweiz

2765 1907/ 2013, postfr. und etwas ungebr. Slg. mit Bl. 1 und PAX, versch. Papier und Gummisorten, Typen, Abarten, Platten
und Aufdruckfehler etc., ab 1945 weitgehend Kpl. (ohne Pro- Juventute und Pro Patria) mit vielen Kleinbogen, einigen
Bogen und Automatenmarken, hoher Anteil postfr. Nominale (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/ * 2000,—

2766 1907/ 2013, gest., reichhaltige Slg. mit Bl. 1 und PAX, verschiedenen Papier und Gummiarten, Platten und Aufdruckfehler,
Abarten etc. ab 1945 weitgehend kpl. (ohne Pro- Juventute und Pro Patria), dabei Kleinbogen, Automatenmarken etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

2767 1991/ 2014, postfr. und gest. Posten Blocks und Kleinbogen, Nominale der postfrischen ohne Zuschlag SFr. ca. 1540, dazu
unbewertet einige ältere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 750,—

2768 1862/ 1907, postfr. und ungebr. Slg. mit u.a. Mi. -Nr. 45 und 49 ungebr., versch. Typen, Zähnungen, Farbnuancen etc.,
Spezialistenlos (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/ * 500,—

2769 PRO JUVENTUTE 1913/ 2012, postfrische kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, Zusammendruck- Kleinbogen 1953 etc., Mi. über
2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

2770 PRO PATRIA 1936/ 2012, gest. kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, dazu Papierarten, Plattenfehler etc. Mi. ca. 2430,- (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

2771 PRO JUVENTUTE 1913/ 2012, gest. kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, Bl. 6 geprüft Liniger (Komplettfotos im Internet) . . . . . . # 300,—
2772 PRO PATRIA 1936/ 2012, postfr. kpl. bis über kpl. Slg. mit allen Blocks Mi. ca. 1400,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . ** 250,—
2773 1862/ 1907, gest. Slg. mit besseren Werten wie Mi. -Nr. 62XBa, 63XB, versch. Zähnungen, Typen, Farbnuancen etc., teils geprüft mit

5 Kurzbefunden Kimmel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

2774 ROLLENMARKEN: 1936/ 70, postfr. und gest. Slg., dabei 5er- Streifen, Klebestellen, in Markenbild getrennte Marken, dabei Brief (At-
test Liniger) etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/ # 200,—

Sammlung “Schwarzwaldgold”  | 64

SAMMLUNGEN LIECHTENSTEIN UND SCHWEIZ

Sammlung „Schwarzwaldgold“



Schweiz Dienst Francomarken

2775 1921/ 62, Mi.- Nr. I - VI Kpl. postfr., VI mit beiden Durchstichen, dazu Mi. - Nr. III - VI in senkrechten 5er- Streifen, unten jeweils mit An-
hängsel, VI mit beiden Durchstichen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

2776 1921/ 62 Mi.- Nr. I- VI Kpl. gest., dazu Nr. I- IV jeweils auf Brief (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/ [ 100,—

Schweiz Dienstmarken

2777 1938/ 50, postfr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen Kpl. incl. Mi.- Nr. 28- 36y und 28- 45z, Mi. 684,- (Komplettfotos im Internet) . . ** 120,—
2778 EISENBAHNDIENSTMARKEN: 1913/ 48, postfr. und gest. Slg. in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu etwas Telegrafenmarken

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/ # 100,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen

2779 1871/ 1943, postfr., ungebr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen gesammelt, Mi. ca. 1640,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . **/ */ # 200,—

Schweiz Portomarken

2780 1878/ 1938, postfr., ungebr. und gest. spezialisierte Sammlung mit u. a. Mi.- Nr. 1-9, 10-14 etc., dabei normale und Kopf
stehende Rahmen, verschiedene Typen, verschiedene Papiersorten, Farbnuancen etc. (Komplettfotos im Internet). . . . .

**/ */# 500,—

Schweiz Markenheftchen

2781 1915/2013, enorm reichhaltige Markenheftchensammlung, weit überwiegend postfrisch in einwandfreier Erhaltung, teils
gestempelt, über 800 Stück, dazu private Heftchen und einige PTT-Souveniers, meist nach Werbeeindrucken spezialisiert
gesammelt. für amtliche Heftchen Mi. 19.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 3000,—

Schweiz - Markenheftchenbogen

2782 1960/91, 16 verschiedene Bogen aus Nr. 43 bis 55, je postfrisch und gestempelt, dazu einige weitere Bogen mit Zusam-
mendrucken, Mi. ca. 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Schweiz Zusammendrucke

2783 1909/2013, saubere gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album mit einigen besseren Werten, dabei u. a. Nr. W
6 z, S 15, S 21 z, WZ 5, WZ 26, Mi. ca. 3.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

2784 1909/2013, postfrische saubere Sammlung mit einigen besseren Werten, u. a. WZ 3 III, WZ 4, WZ 9 im Leucht-
turm-Falzlos-Album, Mi. 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Schweiz internationale Ämter

2785 1922/ 2012, gest. Slg. mit guten Ausgaben, Mi. ca. 5000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 700,—
2786 1937/ 2012, postfr. Slg. mit besseren Ausgaben, Mi. ca. 2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
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SAMMLUNGEN SCHWEIZ

Hat Ihnen dieser Katalog gefallen?
Haben Sie ein vergleichbares Objekt?

Wir erstellen gerne auch für Ihre Sammlung einen Sonderkatalog.
Bitte nehmen Sie mit uns unter 0228 /263 130 Kontakt auf!
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Farbabbildungen

2531
Abbildung verkleinert

2535
Abbildung gedreht

2533
Abbildung verkleinert

2546
Abbildung verkleinert

2530
Abbildung verkleinert
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Kata-
logbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 
4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der Höchst-
bietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die 
Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

CONDITIONS OF SALE             For information only, the German text is to be taken as authoritative

According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s know-
ledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the customer 
if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability for damage on 
health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on 
images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for 
a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept it 
with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid knocked 
down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected 
at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the 
bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at com-
mission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value added tax 
will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before 
the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, the VAT will be refunded. 
In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements between 
bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be paid. A com-
pensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Liechtenstein - Vor- und Mitläufer

2000 2001 2003

2000P Schweiz, 40 Rp. Helvetia rosalila/gelb, klar gest. VADUZ 4.III.21, Fotoattest Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . M 106 # 90,—
2001P Schweiz, 10 Rp. Tellbrustbild rot Type II, waager. Paar als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Brief (218:133 mm, gefaltet) von

ESCHEN 7.II.21 nach Vaduz, Fotoattest Marxer BPP, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M 118(2) [ 400,—

2002P Schweiz, 2½ Rp. Tellknabe, waager. Paar mit Lichtenstein Gebäude 40 und 80 Rp.(Nr. 57, 59) auf Briefstück, klar gest. VADUZ
8.VII.21, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M 136(2) ] 420,—

2002 2006

2003P 2 Kr gelb, klarer zentr. Fingerhutstpl. VADUZ 13/11 83, sign. und Fotoattest Hunziker: “farbfrisch, gut zentriert, fehlerfreie Erhaltung”,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 35II # 140,—

2004 2011

2004P 5 Kr. rot, grober Druck, mit zentrischem klarem Fingerhutstpl. VADUZ 15/10 69 portorichtig auf Brief nach Innerbratz, Bezirk Bludenz,
Durchgangsstpl. FELDKIRCH und Ank.stpl. BLUDENZ, Fotoattest Marxer: “echt und einwandfrei”, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 37I [ 200,—

2005 2007 2008 2009

2005P 15 Kr braun grober Druck, klarer Fingerhutstpl. VADUZ 15/5 70, sign. und Fotoattest Hunziker: “farbfrisch, Erhaltung ist einwandfrei”,
Mi. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 39I # 120,—

2006P 1 Kr. lila Zeitungsmarke, senkr. Paar, obere Marke links minimal angeschnitten, untere Marke Lupenrand, je großer K1 VADUZ, Fotoat-
test Reinhardt: “echt, nicht rep. Erhaltung sehr gut”, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 42  (2) 60,—

2007P 20 Kr. Doppeladler, klarer Fingerhutstpl. VADUZ 1/10 85 (linke Zahnspitzen schwache Rötelspur), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V 48 # 180,—
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